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Na ponad 50 tysięcy sza
cuje się w artość nielegalnego 
tytoniu, znalezionego w  dom u 
40-letniego m ężczyzny. Tu lisz- 
kowianin, za przestępstw o skar
bowe odpowie przed sądem. 
Grozi mu za nie w yso k a  g rz y w 
na oraz trzy  lata więzienia.

Każdy z worków z nielegalnym 
tytoniem ważył 15 kilogramów.

Debata społeczna w Zespole Szkół Rolniczych

Bez narkotyków 
i bezpiecznie w polu

Kolejna policyjna debata społeczna za nami. T y m  razem  odbyła się ona w  Zespole S zkół R olni
czych  w  Kaczkach Średnich. O m ó w io n o  podczas niej „N egatyw ne oddziaływanie śro d k ó w  odu rza 
ją c ych ” oraz „B ezpieczeństw o w  gospod arstw ie  ro ln ym ”.

Tym razem policyjna debata społeczna skierowana była do młodzieży z Zespołu Szkół Rolniczych w 
Kaczkach Średnich.

W spotkaniu, oprócz młodzieży, 
uczestniczyli policjanci, przedstawi
ciele Starostwa Powiatowego w Tur
ku, Urzędu Miejskiego, KRUSu oraz 
Państwowego Inspektoratu Pracy w 
Koninie. Jako pierwsza głos zabrała 
Elżbieta Piąstka, kierownik O śro d 
ka W sparc ia  d la O sób z P rob le
m am i U zależnień w tu rk o w sk im  
M O PSie. T e rap eu tk a  p rzybliży ła  
uczniom  temat uzależnień i ich szko
dliwego wpływu na organizm ludzki. 
Z kolei Krzysztof Buc hel t, kierownik 
KRUS w  Turku przedstawił prezenta
cję dotyczącą bezpieczeństwa w go

Wpadł z kontrabandą

W Tuliszkowie zabezpieczyli 
nielegalny tytoń

W poniedziałek 12 czerwca, funk
cjonariusze kryminalni z Komendy 
Miejskiej w Częstochowie wraz z 
mundurowymi w  Turku prowadzi
li wspólne działania w  Tuliszkowie. 
Niestety nie udało nam się dowiedzieć 
czego pierwsi szukali w oddalonym o 
ponad 200 kilometrów Tuliszkowie, 
jednak ich wyprawa nie poszła na mar
ne. Na jednej z posesji znaleźli pięć 
worków tytoniu, które nie posiadały 
polskich znaków akcyzy. Po zważeniu 
okazało się, że każdy z worków ważył 
15 kilogramów. Policjanci znaleźli też 
młynek, w którym znajdowało się 0,20 
grama marihuany.

spodarstwie rolnym. Omówiono też 
zagrożenia związane z wykonywa
niem prac polowych przez młodzież 
szkolną. Po wystąpieniach głos odda
no młodzieży. Nastolatkowie wypeł
nili też anonimowe ankiety.

Na zakończenie, komendant Mi
chał Grzelak podkreślał, że dzięki 
tego typu spotkaniom, policjanci 
mają m o ż liw o ś ć  przekonać mło
dzież, że życie wolne od substancji 
psychoaktywnych chroni przez w ie
loma życiowymi tragediami. K o 

mendant przypomniał też o funkcjo
nowaniu Krajowej Mapy Zagrożeń,

40-latek do wyja
śnienia zatrzymany 
został w turkowskiej 
komendzie. Tytoń i mły
nek z konopiami zabez
pieczone. Według w yli
czeń policjantów, Skarb 
Państwa mógł stracić 
na tym procederze po
nad 50 tysięcy złotych. 
-Zabezpieczony tytoń 
ulegnie przepadkow i, 
a m ężczyzna odpowie 
przed sąd em -w y jaśn ia  
Mateusz Latuszewski, 
rzecznik komendanta

aplikacji Moja Komenda oraz nowej 
koncepcji służby dzielnicowego, ich 
roli w przygotowaniu i prowadzeniu 
przedsięwzięć z zakresu profilaktyki 
społecznej. -W ażne, by młodzież 
w iedziała, jak ie  konsekw encje 
zw iązane są z pozoru niew innym i 
eksperym entam i i gdzie ew en tu 
alnie mogą szukać pomocy. Spo
tkanie było okazją zaprezentow ać 
ak tualne  in form acje  na tem at za
grożeń zw iązanych z używ aniem  
środków  zabronionych -  wyjaśnia 
Mateusz Latuszewski, rzecznik ko
mendanta turkowskiej KPP. il

Tytoń bez polskich znaków akcyzy policjanci znaleźli u 40-letniego 
mieszkańca Tuliszkowa.

turkowskiej KPP. Mężczyzna usły
szał zarzut popełnienia przestępstw 
z  kodeksu karnego skarbowego oraz 
ustawy o przeciwdziałaniu narkoma
ni. Za pierwsze zatrzymanemu grozi

Groźny wypadek w Tuliszkowie

Zderzenie 
opla z toyotą

T rz y  osoby, w  tym  kobieta w  ciąży i małe dziecko, trafiły do 
szpitala, po w ypadku w  Żdżarach w  gm inie Tu liszk ó w .

Toyota z oplem zderzyły się na prostej drodze. Zdjęcie udostępnione 
przez OSP Tuliszków.

Do zdarzenia doszło w ponie
działek 12 czerwca. O koło godzi
ny 22.00 na drodze K 72 zderzyła 
się toyota avensis ze skodą fabią. 
N a m iejsce w ezwani zostali stra
żacy z Tuliszkow a, Turku i K oni

wysoka grzywna i nawet trzy lata 
więzienia, za drugie także trzy lata 
pozbawienia wolności. Tuliszkowia- 
nin przyznał się do zarzucanych m u 
czynów. i l

na, a także pogotow ie. Jak wynika 
z relacji ratowników, którzy byli na 
miejscu, do szpitala trafiły trzy oso
by, dziecko, kobieta w ciąży oraz 
m ężczyzna.

ił
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Absolutorium dla wójta Malanowa przesunięte w czasie

Znikająca nadwyżka budżetowa
Ś rodow e (14 czerw ca ) w ydarzenia  w  M alanowie nie b yły żadną kom edią pom yłek. A  to co się w yd a rzyło  w  trakcie obrad 27 sesji R ady G m in y w ypad a określić raczej 

jako wielką kum ulację p rzyczyn  rozm aitej natury. R ó w n ież nie był to jedynie sp ó r radnych z  w ójtem  o podział ubiegłorocznej nadw yżki. W yd aje  się, że u podstaw  tego 
konfliktu legła niezbyt starannie odrobiona lekcja podczas konstruow ania gm innej sieci szkół, w ym u szo n e g o  w drażaną właśnie reform ą ośw iatow ą. W  trakcie zim o w yc h  
dyskusji w  tej spraw ie powstała istna m ieszanka w yb u ch o w a . Dlatego p rzy  okazji podziału ubiegłorocznej nadw yżki w ysta rczyła  iskra do zaognienia konfliktu.

Malanowskie realia finansowe
Agresywna polityka inwestycyjna 

poprzedniej ekipy rządzącej gminą już 
od dawna stanowi źródło poważnych 
napięć w budżecie Malanowa. Stąd w 
obecnej kadencji wskazanejest zaciska
nie inwestycyjnego pasa. Ale polityka 
oszczędności prowadzi do zderzenia 
z realiami polityki nawet w lokalnym 
wydaniu. Powyższa diagnoza oddaje 
sytuację polityczną Malanowa. Z tym, 
że już istniejącym napięciom wcale nie 
pomagają wymogi wdrażanej właśnie 
reformy oświaty. Tym bardziej, że 
w trakcie zimowej sesji malanowscy 
samorządowcy dość beztrosko potrak
towali kwestię tworzenia nowej sieci 
szkół w gminie. Trochę w myśl zasady 
-  Samorządowcy, tak jak dżentelmeni 
o pieniądzach nie dyskutują. Bo też 
ówczesne spory o kształt sieci szkol
nej przypominały pobożne życzenia, 
a kwestiami finansów specjalnie nie 
zawracano sobie wtedy głowy.

Klimat tej beztroski panował wśród 
malanowskich samorządowców bodaj 
jeszcze 7 czerwca, kiedy to podczas 
obrad komisji przed sesją absoluto- 
ryjną pojawiła się kwestia podziału 
ubiegłorocznej nadwyżki budżetowej 
w wysokości 9 10 tys. złotych.

Cena nie tylko reformy 
oświatowej

W myśl porzekadła -  Co się odwle
cze to nie uciecze, twarda rzeczywi
stość gminnych finansów upomniała 
się o swoje prawa w tydzień później, 
już na początku zaplanowanej na 14 
czerwca sesji absolutoryjnej.

Wtedy to radni poczuli się mocno 
zaskoczeni propozycją wójta doty
cząca właśnie wspomnianej nadwyż
ki budżetowej. Okazało się bowiem, 
że w ciągu siedmiu dni nadwyżka ta 
stopniała z dotychczasowych 910 tys. 
złotych do ok. 400 tys. złotych. Aby 
dowiedzieć się czegoś więcej o braku
jącym pół milionie złotych zarządzono 
przerwę, która przeciągnęła się do nie
mal godziny.

Ale wiedza o nadwyżce budżetowej 
uzyskana w gabinecie wójta niezbyt 
usatysfakcjonowała radnych, bo po 
powrocie na salę obrad przyjęty został

Zadziwieni radni dopytywali wójta, gdzie się podziała nadwyżka budżetowa, która powinna wynosić 910 tys. zł.

wniosek o przesunięciu dalszego ciągu 
sesji na wtorek, 20 czerwca. Po chwili 
radni postanowili kontynuować obra
dy, ale już w formie posiedzenia sta
łych komisji. Na początek padło proste 
pytanie: gdzie zniknęło 500 tys. zł?

-W  projekcie uchwały, którą 
wójt zaproponow ał jest tylko 400 
tys. Poprosiliśmy więc pana wójta 
o wyjaśnienie, dlaczego tak  się sta
ło. No więc pan wójt na spotkaniu 
przed m om entem stwierdził, że musi 
przeznaczyć 350 tys. na oświatę ze 
względu na to, że dyrektorzy szkół 
wykazali takie zapotrzebowanie, 
bo do końca roku braknie właśnie 
350 tysięcy. Dlatego też zwołaliśmy 
komisję i poprosiliśmy dyrektorów , 
żeby przedstawili nam  k tóra szkoła 
jakich pieniędzy potrzebuje -  wyjaś
niał radny Grzegorz Krajewski. Pytając 
jednocześnie: - J a k  to się stało, że bu
dżet był prz)gotow any na określoną 
kwotę, a po trzech miesiącach oka
zuje się, że b rakuje tyle pieniędzy?

Topniejąca nadwyżka, czyli 
polityka faktów dokonanych

Powody irytacji malanowskich rad
nych trafniej oddaje wypowiedź rad
nego Sławomira Ogrodowczyka. -Sie

dem dni temu nie było mowy o tym, 
że na szkoły dajem y dodatkowo 350 
tysięcy złotych. Dlatego wyszło b a r
dzo duże nieporozumienie, bo nam 
przygotowano projekt, który odbie
ga od tego co ustaliliśmy przed tygo
dniem - zauważył Ogrodowczyk.

W myśl wspomnianych przez 
radnego ustaleń, 910 tysięcy złotych 
z ubiegłorocznej nadwyżki budże
towej miało zostać przeznaczone na 
remonty 4 odcinków dróg: Żdżenice, 
Gózd, Targówka, Kotwasice, Popie
larze i Poroże. Tymczasem po tygo
dniu radnym przedstawiono projekt 
pomniejszony o pół miliona złotych. 
W puli pozostało zatem tylko 400 tys. 
zł wystarczające już tylko na jedną 
inwestycję drogową. Zatem w całym 
konflikcie na linii radni -  wójt cho
dziło o to, że ci pierwsi trafnie uznali, 
że właśnie próbowano ich postawić w 
obliczu faktów dokonanych.

Podjęta została próba ustalenia 
przyczyn wzrostu kosztów w oświacie 
ale przecież chodziło o to, że doszło do 
tego dopiero po buncie radnych.

Tym bardziej, że wyjaśnienia ze 
strony dyrektorów zamiast rozjaśnić 
raczej zaciemniły całą sytuację. Bo jak 
przyznali sami dyrektorzy szkół, nawet

bez wprowadzanej reformy pieniędzy 
i tak by zabrakło. A reforma jedynie 
jeszcze zwiększyła lukę finansową w 
malanowskiej oświacie.

Sprawa Orlika
Okazuje się także, że oprócz 350 

tysięcznej dziury w finansach oświaty 
wypada ponadto zabezpieczyć kolejne 
150 tys. złotych. Stoi za tym ciągnący 
się od roku 2011 proces. Chodziło w 
nim o wstrzymanie firmie wypłaty 
ostatniej raty za wykonanie Orlika. 
Wykonawca nie dotrzymał terminu, a 
ówczesne władze gminy naliczyły mu 
karę umowną. Wyrok jaki niedawno 
zapadł w pierwszej instancji był z ga
tunku Salomonowych. Sąd przyznał 
częściowo rację gminie, uznając jej 
roszczenia, leczy tylko do wysokości 
ok. 70 tysięcy. Nie zaś 150 tysięcy, 
którą to kwotę władze gminy zablo
kowały. Czyli pewnie trzeba będzie 
zwrócić 80 tysięcy zł, plus narosłe od
setki i koszty sądowe. Co budżet gmi
ny może łącznie kosztować ok. 150 
tys. złotych. Sumując zatem -  mamy 
350 tysięcy złotych większych kosz
tów oświaty plus 150 tysięcy wynika
jących z werdyktu sądowego. Razem 
pół miliona.

Tajemnica długiego tygodnia
Ot i cała tajemnica nadwyżki bu

dżetowej. Tyle że malanowscy radni 
wiedzieli o 910 tysiącach złotych. 
Przynajmniej do środy 14 czerwca.

Można odnieść wrażenie, że komuś 
zabrakło cywilnej odwagi, aby wcześniej 
poinformować o planach podziału nad
wyżki. Powiedzieć wcześniej oficjalnie, 
że i owszem ubiegłoroczna nadwyżka 
formalnie wyniosła 900 tysięcy, ale 
niedoszacowane koszty oświaty plus 
wspomniany wyrok sądowy sprawiły, 
że realnie do dyspozycji jest pól milio
na mniej. Wprawdzie taka właśnie była 
wypowiedź pani skarbnik Marzanny 
Szczap. Tyle że wyjaśnienia te padły do
piero wtedy, gdy w trakcie połączonego 
posiedzenia komisji stałych radni wprost 
zapytali: -C zy są w budżecie te pienią
dze, czyli kwota 910 tys. zŁ, czy ich nie 
ma? To znaczy jak i jest stan na dzisiaj, 
14 czerwca na godzinę 1230?

Należy żałować, że radni równie 
dociekliwie nie domagali się analizy 
skutków finansowych przy okazji decy
dowania o sieci szkół gminnych.

Gminom wiejskim wiatr 
w oczy wieje

Reasumując. Przy okazji mala
rio ws kiego sporu o podział nadwyżki 
budżetowej raz jeszcze dowiedziona 
została teza, że w dużej mierze kosz
ty reformy oświatowej zapłacą przede 
wszystkim gminy wiejskie. Cena ta 
będzie tym bardziej bolesna, im trud
niejsza jest sytuacja finansowa tych 
gmin. A przecież to jeszcze nie koniec. 
Bowiem już w minioną środę na sali 
obrad padły sugestie o potrzebie do
posażenia malanowskich szkół w pra
cownie przedmiotowe.

Na razie jednak tamtejsi radni odrea
gowali próbę postawienia ich wobec fak
tów dokonanych i wspomniane 910 tys. 
zł z ubiegłorocznej nadwyżki rozdyspo
nowali na cztery drogi dojazdowe.

Nie bez złośliwości radząc wój
towi Sławomirowi Prentczyńskiemu, 
by na oświatowe wydatki zaciągnął 
kredyt. Ciekawe, czy będą z nim rów
nie duże perturbacje, co z uzyskaniem 
absolutorium?

Andrzej Jarek

Kto uratuje psiaka z klatki?

Sprinter szuka domu
D w u m iesię czn y szczeniak trafił w  ubiegły piątek do tu rko w skieg o  schroniska dla bezdom nych 

zw ierząt. Piesek błąkał się po ruchliwej ulicy Kaliskiej w  Tu rk u .

Maluch miał szczęście, bo został 
dostrzeżony przez mieszkankę Tur
ku, która nie pozostała obojętna na 
los psiaka. -K iedy go zobaczyłam , 
natychm iast się zatrzym ałam . Z a
blokow ałam  też ruch , by żaden 
z sam ochodów  go nie przejechał 
i nie po trąc ił -  opowiada kobieta. 
Szczeniak był zdezorientowany i

kompletnie zagubiony.
Turkowianka z chęcią przygarnę

łaby psiaka, ale w jej domu są już psy 
i koty. Dlatego poprosiła o pomoc 
członków turkowskiego Towarzy
stwa Opieki nad Zwierzętami. Piesek 
trafił do naszego schroniska i na ra
zie mieszka w kojcu z piękną suczką. 
Jednak ta niedługo trafi do adopcji,

starci więc towarzystwo. Dlatego 
szybko należy znaleźć mu dom. Na 
imię dostał Sprinter. -T ak  szybko 
biegał d rogą , ja k  sp rin te r, więc 
od razu  nasunęło mi się w łaśnie to 
im ię -  mówi kobieta. Może wśród 
naszych Czytelników znajdzie się 
ten, który pokocha Sprintera i jego 
szczenięcą, ruchliwą naturę? ił
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Problemy nie takie znów wstydliwe

Niby dość powszechnie znana 
powinna być teza, że to na 

ogół gminom wiejskim przyjdzie 
zapłacić najwyższą cenę za 
wprowadzaną właśnie reformę 
edukacji. Co zapewne spotka się 
z oznakami niezadowolenia. Choć 
na razie są to jedynie nieśmiałe 
pomruki. Wcześniej przejawiło się 
to w  Brudzewie, gdzie burzliwie 
dyskutowano o funduszu sołeckim, 
z którego pieniądze miałyby załatać 
wzrost kosztów gminnej oświaty, 
będących skutkiem wspomnianej 
reformy edukacji.

Ostatnio zaś w  Malanowie 
rozgorzał spór o podział 
ubiegłorocznej nadwyżki budżetowej. 
Z tego źródła malanowski wójt 
Sławomir Prentczyński próbował 
załatać lukę finansową w gminnej 
oświacie. Radni zaś obstawali 
przy danej im wcześniej obietnicy 
remontów dróg dojazdowych.

Dodajmy, że teraz są to spory 
o stosunkowo niewielkie kwoty,

bo w  tym roku realne zmiany 
wejdą dopiero od września, czyli 
na 4 miesiące. Ale już od stycznia 
wzrost kosztów obejmie pełny rok.

Możnateżzasadnieprzypuszczać, 
że dyrekcje i pedagodzy 
ośmioklasowych podstawówek 
bardziej zdecydowanie zaczną 
wyciągać ręce po środki na 
pracownie przedmiotowe oraz ich 
wyposażenie.

Pojawi się też problem z 
odpowiednio wykwalifikowanymi 
nauczycielami fizyki, chemii, 
biologii czy drugiego językaobcego. 
Ju ż widzę jak taki np. fizyk czy też 
germanista ochoczo przystanie na 
etat łączony w  czterech szkołach. 
Pomijając nawet same koszty 
takiej obwoźnej edukacji, to przede 
wszystkim pojawia się problem 
jakości nauczania.

Całej sprawie pikanterii dodaje 
fakt, że związany z reformą wzrost 
kosztów oświatowych zacznie 
ujawniać się akurat w  roku

wyborczym . A po wyborach... 
gminne budżety dopiero to 
odczują. Zwłaszcza od roku 2019, 
od którego subwencja oświatowa 
będzie płacona za jeden rocznik 
mniej. Różnica ta zacznie trafiać 
do budżetów powiatowych.

Ale na razie skończmy z 
tym straszeniem. Bo wielkimi 
krokami zbliżają się wakacje. 
Których zapowiedzią były hucznie 
obchodzone Dni Turku i Gminy 
Turek. Na tych łamach od lat 
podkreślamy, że miasto i gmina 
obwarzankowa tworzą jeden 
organizm. Tyle, że ten organizm 
rozdzielono skalpelem decyzji 
polityczno-administracyjnych. I 
tak sobie trwa ten patologiczny 
stan. Wspólne organizowanie i 
celebrowanie Dni Turku i Gminy 
Turek, to na razie dość wątła 
nić łącząca. Pilnie potrzebne są 
dalsze kroki. Dobrym poligonem 
doświadczalnym wydaje się 
być szeroko rozumiana polityka

komunalna. Czy to będzie 
gospodarka odpadami, albo system 
wodno-kanalizacyjny aż po psie 
losy w  miejscowym schronisku.

Póki co, każdy z tych obszarów 
jest raczej polem konfliktu niż 
współpracy. Nie trzeba dodawać, że 
dzieje się tak z opłakanym skutkiem 
dla obu społeczności. Dlatego 
wypadałoby tylko pielęgnować 
wspólne celebrowanie sobotnich 
uroczystości. Choćby * jako 
zapowiedź kolejnych wspólnych i 
poważniejszych już przedsięwzięć.

A w  opinii, że obecny stan 
rozdziału miasta i gminy jest 
jedynie stanem zastanym i poza 
tym nie ma żadnego realnego 
uzasadnienia utwierdziłem się w  
trakcie ubiegłotygodniowej wizyty 
w  naszym mieście samorządowców 
z miejsko-wiejskiej Wieleń. Gmina 
ta ma powierzchnię - uwaga -  428 
km. kwadratowych, czyli niewiele 
mniej niż cały powiat turecki (929 
km kw. ). A  populacja tej gminy

to 12,5 tys. Przy czym samo 
miasto Wieleń liczy circa 6 tysięcy c 
mieszkańców.

W  tym miejscu nie sposób 
postawić pytania -  Dlaczego na 
północnych krańcach Wielkopolski 
może istnieć tak rozległa obszarowo 
gmina miejsko-wiejska, a już na 
wschodnich kresach tego samego 
województwa koniecznie musi być 
Turek i oddzielna okalająca miasto 
gmina obwarzankowa. I nie chodzi 
tylko o nasza sytuację, ale również 
o Koło i Słupcę.

A w  tym wszystkim najbardziąj 
paradne jest to, że już samo 
zastanawianie się na tego typu 
problematyką traktowano jako 
rzecz wyjątkowo niestosowną. Nie 
wiedzieć dlaczego.

Ale może powoli przychodzi 
pora na poważne potraktowanie 
tego wstydliwego dotąd problemu.

Bo skoro taki Wieleń może, to 
dlaczego nie Turek?

Andrzej Jarek L

Sponsorzy i przyjaciele Tura 1921 Turek kontra samorządowcy 6:2 (2:0)

Wydarzenie towarzyskie potrzebne klubowi ;
o

P rzy  okazji św iętow ania Dni Tu rk u  i G m in y T u re k  finału ro zg ryw e k  klasy okręgow ej zako ń czo n ych  b e zd ysk u syjn ym  aw ansem  M KS T u r  1921 T u re k  zaplanow ano mecz"
po m iędzy zespołem  zło żo n ym  z sa m o rzą d o w có w  m iasta i gm in y, któ rym  piłkarską rękawicę rzuciła d ru żyn a  sp o n so ró w  i przyjaciół św ieżo  upieczonego czw artoligow ca.

Nieoficjalnie wiadomo, że przy 
rozegraniu meczu twardo obstawali 
wspomniani sponsorzy i przyjaciele. 
Z  kolei samorządowcom za bardzo 
nie wypadało odmówić. Polem do 
negocjacji pozostał zatem jedynie 
termin i długość trwania rywalizacji. 
Padło na sobotę, 17 czerwca, i dwa 
razy po 25 minut.

W ostatniej chwili drużyna sam o
rządowców pozyskała nieoczekiwane 
wzmocnienie w osobie A lfreda M ey
era, byłego w ieloletniego burmistrza 
Wiesmoor, który akurat gościł w Tur
ku z okazji jubileuszu piętnastolecia 
partnerskich stosunków obu miast. 
Alfred M eyer zagrał u boku m. in. 
burm istrza A ntosika i wójta Karola 
M ikołajczyka. Ale tego dnia nie było

mocnych na zespół złożony z  przyja
ciół miejscowego klubu. Obecni na 
meczu widzowie z  podziwu cmokali 
na piłkarskie umiejętności i kondy
cję ludzi wspierających miejscowego 
Tura. Jakby tego wszystkiego było 
mało, to skutecznymi interwencjami 
w bramce popisywał się Paweł M ły
narski, w cywilu prezes MKS Tur 
1921 Turek.

Rywalizacja była zacięta, ale pro
wadzona wedle najsurowszych reguł 
fair play. Bo też wszyscy rywalizujący 
tego dnia piłkarze zdawali sobie spra
wę, że jest to przede wszystkim wy
darzenie o charakterze towarzyskim, 
w którym chodzi nie tyle o wynik, co 
o skupienie wokół turkowskiego klu
bu jak najszerszego kręgu ludzi mu

Planując na przyszłość podobne wydarzenie drużynie samorządowców podpowiadamy zadbać o unifikacje strojów 
dla swoich zawodników. Zwłaszcza dla piłkarzy z gminy obwarzankowej. Bo chociaż na boisku zawodnicy kojarzeń z 
ulicą Ogrodową nie powinni aż tak bardzo odróżniać się od swoich naturalnych partnerów z ulicy Kaliskiej.

życzliwych. A w świetle awansu Tura 
życzliwość taka, będzie szczególnie 
potrzebna. I tylko z reporterskiego 
obowiązku informujemy, że w meczu

1
padł wynik 6:2 dla zespołu spons° 
rów i przyjaciół Tura. Co oznacza^ 
zw ycięstwo wszystkich kibiców na“d? 
szego klubu. .U  i

Sponsorzy i przyjaciele na boisku dowiedli swojej wyższości. Życzymy, aby byli równie skuteczni we wspieraniu 
turkowskiego klubu. Na ten przykład - finansowo.

Nader z łoś liw y  okazał się ch o ch lik  d ruka rsk i, k tó ry  w krad ł się w  tekst P1 
PGKiM w ygryw a  w Turku. Koniec ko n so rc jum , op ub likow an y  na łamacł1 

ub ie g ło tyg odn lo w ego  w ydan ia  naszej gazety na s tron ie  3 (w raz z zajawką na 

s tron ie  p ierw szej).
Zm ienił on wartość oferty, jaką zaproponowało Przedsiębiorstwo G ospoda^1

Komunalnej i Mieszkaniowej w  rozstrzygniętym przetargu na odbiór I zagospodarow ać 
odpadów kom unalnych. Prawidłowa wartość tej oferty to 8 m in 696 tys. 160 z ło ty ć  

Chochlik zadziałał jedynie w  leadzie artykułu, dalsza jego treść nie pozostaw^ 

wątpliwości co do tej kwoty. Za tę pomyłkę przepraszamy.________________Redajfll ł -

Wyjaśnienie

PGKiM wygrywa w Turku 
Koniec konsorcjum I
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Klaudii Gardzielik
Ju ż  po raz dziew iąty w  G im nazjum  w  Słodkow ie m łodzi piosenkarze ryw alizow ali podczas P ow iatow ego K onkursu 

l0 ,Piosenki O bcojęzycznej. K ró lo w a ł tra dycyjn ie  ję zyk  angielski, za to poziom  m u zyc zn y  konkursu w ydaje  się z roku na rok
•jf coraz w y ż s z y . P ie rw sza  nagroda trafiła do Klaudii Gardzielik z  Dobrej.
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Klaudia Gardzielik 
wyśpiewała Złotą 
nutę.

Poznaniu. Organizator
kami konkursu od lat 
są: Anna Szambelań- 
czyk -  pomysłodawca 
konkursu, nauczyciel
ka języka angielskiego 
i niemieckiego, ger- 
manistka Agnieszka 
Augustyniak, Anna 
L ew andow ska-R obak 
-  nauczycielka języka 
angielskiego, Izabela 
Zabłocka -  nauczyciel 
muzyki oraz Elżbieta 
Skotarek -  nauczyciel 
języka rosyjskiego.

ika

A
|W tegorocznej edycji uczestniczyło 22 młodych wykonawców.

„Jeszcze tylko muzyka na ten 
świat, na to ż yc ie ”  - jeśli reszta już  da
remna, jak  pisze Wiesław Myśliwski 
w Traktacie o łuskaniu fasoli, który 
to cytat był motetem tegorocznych 
zmagań konkursowych. W tym roku 
o statuetkę „Złotej nuty” walczyło 22 

^ w y k o n a w c ó w  z całego powiatu. Ich 
prezentacje oceniało jury w  składzie: 
Marzena Swiderska (przewodnicząca) 

specjalista w zakresie muzyki, Mag-
SHil.iiena Kliszewicz - specjalista w za- 
■ f r e s i e  filologii niemieckiej i rosyjskiej 
{H i nauczyciel języka niemieckiego w 
^■Z< ''Pole Szkół Technicznych w  Turku, 
|H V  ioletta Naglewska - specjalista w za- 
^B cresie  filologii angielskiej i nauczyciel 
^ B ę z y k a  angielskiego w Zespole Szkół 
^■Technicznych w Turku. Wydaje się, 
I H /e  zespół oceniający nie miał łatwego 
B a d a n ia .  Po długich obradach udało się 
■ U ’, łonie w końcu trójkę zwycięzców

oraz wyróżnionych. Pierwsze miejsce 
i statuetkę „Złotej nuty” przyznano 
Klaudii Gardzielik - ZSP w Dobrej, 
drugie miejsce zajęła Nikola Augusty
niak z Zespołu Szkolno-Gimnazjalny 
w Brudzewie, a trzecie Julia Bocian- 
Gimnazjum nr 2 w Turku. W yróżnie
nia otrzymały Patrycja Wiśniewska 
- Gimnazjum nr 1 w Turku, Joanna 
Knebel - Gimnazjum W ładysławów i 
Aleksandra Kowalczyk - Gimnazjum 
w Słodkowie.

Nagrody dla zwycięzców ufundo
wały: Starostwo Powiatowe w Turku, 
Gmina Wiejska Turek, Wydawnictwo 
Macmillan, Wydawnictwo Pearson, 
Wydawnictwa Szkolne i Pedagogicz
ne, Gimnazjum w Słodkowie, Rada 
Rodziców przy Gimnazjum w Słod
kowie. Tegoroczna edycja konkursu 
objęta została honorowym patronatem 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w

■Tuliszków zaprasza miłośników operetki

W krainie uśmiechu
Sprawdź, który model 
określa Twoją osobowość.

W niedzielę 2 lipca o godzinie 
18.00 w parkowej scenerii przed

B o r n e m  kultury w Tuliszkowie odbę- 
na~dzie się koncert muzyki operetkowej 

i musicalowej. Sopranistka Karolina 
- —Garlińska -  Ferenc z  Teatru M u z y c z 

nego w Poznaniu i tenor Mirosław 
Niewiadomski z  Teatru Wielkiego w 

. odzi zaśpiewają utwory ze znanych I

operetek. Wśród nich będą dzieła F. 
Lehara, E. Kalmana, J. Straussa i J. 
Offenbacha. W programie koncertu 
są też operetkowe przeboje spopulary
zowane przez E. Caruso i E. Presleya 
oraz musicalowe szlagiery.

Organizatorem koncertu jest Miej
sko-Gminny Ośrodek Kultury w  T u 

liszkowie. (a rt) AUTO KAMIŃSKI Sp. z o.o.

pt

jch
na
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I N O C L E G I
• Pokój 1 os. od 59 zł 
« Pokój 2 os. od 99 z ł 
■ Pokój 3 os. od 140 zł

S A L A
B A N K IE T O W A

- i m p r e z y  o k o l ic z n o ś c io w e

-  w e s e la ,  k o m u n i e ,  c h r z c in y ,  1 8 -n a s tk i

- k o n f e r e n c je ,  s p o t k a n ia  b iz n e s o w e

- s to łó w 'k a -  d o m o w e  o b i a d y  f  )
- c a t e r in g

u l. S p ó łd z ie lc ó w  1 5 ,6 2 - 5 1 0  K o n in

te l.  6 3  2 4 9 1 7  77, e -m a il:  0 3 8 @ to y o ta -p o ls k a .p l

62*700 T u re k , u l. L e g io n ó w  P a lik ic h  8 
le i. 63 278 72 98, kom . 663 042 802 

b flrb o rk flt iu n ic o m .tu re k .p l

Teścia Satactteci -  atóyda palkoa < am lija CO, (dpaktyw a UE 7 1 5 /2 0 0 7 i  p im . 1 aktami wjannawcaymf) w m latnofcl od amrloNto I w a n f  auta od 3.3 do 5f i  1 /100 km (cyld krtdnO1 od 75 d  

112 g/hm. toyota A u m  ł<Mxl*ę Sport i  Sałaclton -  tuzycla patowa 1 aodija CO, (dyrektywa U f 7 1 5 /2 0 0 7  1 poto. zm. 1 aktami wykonawrczyard) w zalotności od wariantu I w a rjjl auta od 3.5 do 
5 J  1/100 km (c ^ lu a d n i]  lo d  71 do 143 g /k m  Toyota R A /4 Salactten -  lukyda pafeoa i aoilifa CO, fdpaktyw a UE 7 1 S /2 0 0 7  z pófn. im . 1 aktami wyhanaoeiymQ w zaladooścl od warianlu I war^l 
• d a  od 5.1 do 5 2  U 100 km (cykl irednQ I od 1 l f  do 122 g/hm. Toyota Auancla SałacHon -  mitycla patowa t arnika CO, (dyrektywa UE 7 1 5 /2 0 0 7 z pófa. zm. I aktami w^conawciymi) w aabalnocd 
od wartantai 1 w a n |  auta od 4,5 do 6 ,31 /10 0  km fcyU średni] 1 ad l i t  do 14S g/bm. Zndydapatom  I a ^ a  *a ta n  CO, w konkretnym pntaśddt w  wanmkach Aogow ych fooga lóknW d '  od podanych 

wymtaRm paam aA o  to  zatycta paliwa I a m lth  COi iposok p raw adm iili paJaiAj o n  Inna czynniki |ia U a  Jak warenkl k a f a m  natgamila mc ha. Han pojazdu. clin iania w oponach,
umłmm* wypoaaaania. obcigtanlfl. la b a  paaatoaiow lip.]. In formacja a dtaaianlAcCi dotyczących odiytku  i recyklingu samochodów wycofanych i  akcploaiacjl www.teyola pl. S u ia ^ ly  
■ todiwynam nyc h D l a rów toyoty.

H0/DS
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M artyna N aw rocka, W eronika Janiak, a także M ichał M ądrachow ski i Piotr Kubiak, m łodzież z 
G im nazjum  nr 1 w  Tu rk u , brała udział w  obradach Sejm u Dzieci i M łodzieży. Zdaniem  u czniów  
ich ró w ie śn icy w  ró żn y  sposób interpretowali tem at tegorocznej sesji „P rzestrzeń publiczna jako 
m iejsce w olne od sym boli propagujących syste m y totalitarne. Lokalni bohaterowie w  przestrzeni 
publicznej”, c zy  też sam o sło w o  w o ln o ść. -Niektóre w yp o w ie d zi i zachow ania p osłów  szokow ały, 
niektóre w rę c z  bawiły, a inne skłaniały do refleksji -  m ówią.

Sejmowa przygoda uczennic z „Jedynki”

Ile młodzieży, tyle 
poglądów

Zmiany w Centrum Kultury w Dobrej

Tymczasowa
dyrektorka?

Po 28 latach M arianna O chocka pożegnała się z  stanow iskiem  
d yrekto ra  C entrum  K u ltu ry  w  Dobrej. Na jej m iejsce b u rm istrz 
A n d rzej P iątkow ski pow ołał Ew elinę Śm ieję - d yre kto rkę  G m in 
nej Biblioteki P ublicznej. B yć m oże sta n o w isko  to obejm ie w  
p rzys złym  roku Ja ce k  G ajew ski - zastępca b u rm istrza , k tó ry  na 
obecnie zajm o w a n e sta n o w isko  został o d d eleg o w a n y z  C entrum  
K u ltu ry.

Prezentujemy relację uczennic z 
przygotowań do projektu oraz obrad 
Sejmu Dzieci i Młodzieży.

O projekcie edukacyjnym , który 

um ożliw ił nam uczestnictwo w 
obradach Sejmu Dzieci l M łodzieży 

dow iedziałyśm y się na lekcji w iedzy o 
społeczeństwie, od naszej nauczycielki 
Beaty Grzelki. Po zapoznaniu 

się z tem atem tegorocznej sesji, 
zdecydowałyśm y się wziąć udział w 
konkursie. Uznałyśmy, że m ożliwość 

zasiadania w  sejm ow ych ławach jest 
niepowtarzalną okazją I przygodą, którą 

będziemy pamiętać przez całe nasze 
życie. Do rozpoczęcia zmagań zachęciły 
nas również koleżanki, które m iały okazję 
uczestniczyć w obradach rok wcześniej. 

Pod koniec marca zaczęłyśmy naszą 
pracę. Z pom ocą Beaty Grzelki udało 

nam się znaleźć lokalnego bohatera, 
turkow ianina, Rocha Rupniewskiego. 
W międzyczasie odw iedziłyśm y również 
Urząd Miasta, gdzie znalazłyśmy 
inform acje dotyczące dekomunizacji 

tureckich ulic.
Kolejnym etapem projektu 

było zapoznanie się z życiorysem 
Rupniewskiego i przeprowadzenie 
krótkiej ankiety w śród mieszkańców 
Turku. Dzięki tem u, udało nam się określić 

w  jakim stopniu turkowianie kojarzą tę 
postać. Ostatnią częścią naszego projektu 
było zebranie wszystkich informacji 

o Rupniewskim  i przedstawienie 

prezentacji m ultim edialnej - najpierw w  
naszej szkole, a następnie w  Muzeum 
Miasta Turku. Po zakończeniu prac

nad projektem rozpoczęło się nerwowe 
oczekiwanie na wyniki. Zarówno nasz 

projekt, jak i kolegów z klasy: Michała 
Mądrachowskiego i Piotra Kubiaka, 
którzy pracowali nad postacią księdza 
Michała Orzechowskiego, zostały 

pozytywnie ocenione.
W  środę 31 maja w yjechaliśm y do 

W arszawy. W  pierwszym  dniu pobytu, 
w raz z koleżankami i kolegam i z całej 
Polski, spacerowaliśm y po m ieście 
z przewodniczką z Instytutu Pamięci 

Narodowej. Była to dla wszystkich 

posłów  niezapomniana lekcja historii. 
Następnego dnia zw iedzaliśm y sejm. W  
sali ko lum now ej rozstawione były stoiska 
różnych klubów  partyjnych, przy których 
każdy m óg ł znaleźć ciekawe gadżety. 
Około godziny 10.00 udaliśm y się do 
Sali Plenarnej, gdzie zajęliśm y m iejsca 
i czekaliśmy na rozpoczęcie obrad. Po 
otworzeniu posiedzenia przez Marszałka 
Sejmu głos zabrała Marzena Machałek 

- W icem in is te r Edukacji Narodowej, a 
także Marek M ichalak - Rzecznik Praw 
Dziecka. Następnie rozpoczęła się 

dyskusja nad uchwałą przygotowaną

Gimnazjaliści podczas obrad Sejmu Dzieci i Młodzieży.

przez posłów  zasiadających w Komisji 
Sejmowej. Młodzież w różny sposób 
interpretowała tem at tegorocznej sesji 

„Przestrzeń publiczna jako miejsce 
wolne od sym boli propagujących 
system y totalitarne. Lokalni bohaterowie 
w przestrzeni publicznej", czy też 
słow o w olność. Niektóre wypow iedzi I 
zachowania posłów  szokowały, niektóre 
wręcz bawiły, a inne skłaniały do 
refleksji. Byłyśm y niem iło zaskoczone 
postawą jednego z przemawiających, 
który postanow ił podrzeć flagę Unii 

Europejskiej, wykazując w  ten sposób 
kom pletny brak szacunku dla tej 
w spólnoty. Pod koniec posiedzenia 
g łosow aliśm y nad popraw kam i do 
uchwały, która w  ostatecznej wersji 

została przyjęta przez sejm większością 
głosów . Po zakończeniu obrad 
zmęczone, ale szczęśliwe w róciłyśm y 
do naszych dom ów . Sejm Dzieci 
i M łodzieży był dla nas naprawdę 

pouczającą I niecodzienną lekcją.

Martyna Nawrocka 
Weronika Janiak 

opr. ił

Marianna Ochocka - dyrektorka 
Centrum Kultury w Dobrej odeszła 
na emeryturę. Objęła to stanowisko 
w  październiku 1989 roku z  prze
rwą na jedną kadencję 2002-2006 
kiedy piastowała urząd burmistrza. 
Wcześniej była etatowym pracow
nikiem w komitecie miejsko-gmin-

Ewelina Śmieja pełniła będzie 
co najmniej przez rok obowiązki 
dyrektora Centrum Kultury w 
Dobrej.

nym Polskiej Zjednoczonej Partii 
Robotniczej. Na to stanowisko 
dyrektora powołał ją  Kazimierz 
Jasiński - ówczesny naczelnik mia
sta i gminy Dobra. Instruktorami 
tej nowej placówki zatrudnionymi 
od stycznia 1990 roku byli między 
innymi sekretarz gminny PZPR i 
przewodniczący gminnej struktury 
Związku Socjalistycznej M łodzieży 
Polskiej.

Obecnie jej stanowisko powie
rzono Ewelinie Śmiei - dyrektorce 
Biblioteki Publicznej w Dobrej. Jej 
pierwszym poważnym zadaniem 
była organizacja tegorocznych Dni 
Dobrej, z której wywiązała się wzo
rowo. Jak długo będzie pełniącą obo
wiązki? Burmistrz Andrzej Piątkow

ski powiedział nam, że ostateczne 
decyzje zapadną w  przyszłym roku. 
Jego zastępca, Jacek Gajewski, dy
rektorował MGOK (obecnie CK), 
kiedy pani Ochocka burmistrzowała 
Dobrej. Kiedy Piątkowski wygrał 
wybory, powołał go na swojego za
stępcę. Z MGOK został oddelego-

Maria Ochocka po 28 latach 
odeszła ze stanowiska dyrektorki 
Centrum Kultury.

wany na nowe stanowisko. W przy
szłym roku jeżeli zechce będzie mógł 
wrócić na dawną posadę. Burmistrz 
Piątkowski nie wyklucza, że jego za
stępca podejmie inną decyzję, ale na 
to przyjdzie poczekać.

Sam Jacek Gajewski powiedział 
nam, że w praca w kulturze była i jest 
jego pasją. Burmistrza darzy dużym 
szacunkiem i wspiera jego działania 
na rzecz poprawy bytu mieszkańców 
gminy. Niemniej marzy o powrocie 
do dawnej pracy. Ma szereg planów 
mających podnieść poziom lokalnej 
kultury na jeszcze wyższy poziom. 
Jednak i on ostateczną .decyzję od
kłada na przyszły rok.

(art)

Nowi sołtysi w gminie Kawęczyn

W Kowalach Pańskich I

W ojc iechow ie  przeprowadzone 

zosta ły w ybory  sołeckie. Dotychczasow i 

so łtys i złożyli rezygnacje z pe łn ionych 

funkcji. W ó jt G m iny Kawęczyn w  obu 

m ie jscow ościach zw oła ł zebrania 

w iejskie.
W yb o ry  w  so łe c tw ie  Kowale

Pańskie o d b y ły  się w  dn iu  8 czerw ca 
2 0 17  r. w  s tra żn icy  OSP Kowale 

P a ń sk ie -K o lo n ia . Zebran ie  p row adz iła

upow ażn iona  przez W ó jta  G m iny 

Bożena M acudz lńska  -  Sekre tarz 

G m iny. Na zebran ie  p rzyby ło  16 

osób  ze 161 u p ra w n io n ych  do 
g ło so w an ia . O dbyło  s ię ono  w d ru g im  

te rm in ie . Katarzyna Jaśk iew icz  

z łoży ła  sp raw ozdan ie  ze sw e j 

d z ia ła lnośc i jako so łtysa . Funkcję 

tę sp raw ow a ła  od 1 2 .0 2 .2 0 1 5  r. 

do 0 8 .0 6 .2 0 1 7  r. P o in fo rm o w a ła  o 

z re a lizow anych  w ram ach funduszu  

so łeck ie go  p rzeds ięw z ięc iach  oraz 

podz iękow a ła  Radzie S ołeck ie j 

I po zos ta łym  m ieszka ńcom  za 

w spó łp racę . N astępnie  w yb ra no  

K om is ję  S k ru ta cy jną  w składzie : 

P aulina M iło w ska  -  p rzew odn icząca

oraz cz łonko w ie : Bożena P rzygońska 

I D oro ta  N iestra ta . Z g łoszono 

dw óch  kandyda tów , jeden z n ich nie 

w y raz ił zgody na kandydow a n ie . W 

w yn iku  p rzeprow adzonego  ta jnego  

g łoso w an ia  i pod ję te j uch w a ły  

s tw ie rd za jące j w y b ó r so łtyse m  

zosta ła  Jo lan ta  W oźn iak.
W ybory  w  so łec tw ie  W o jc iechó w  

m ia ły  m ie jsce w dn iu  9  czerw ca 2017 
r. w  tu te jsze j Ś w ie tlicy  W ie jsk ie j. 

Zebranie p row adz ił Jan N ow ak -  W ó jt 

G m iny Kawęczyn. O dbyło się ono w 
p le rw szym te rm in ie .g dyźucze s tn lczy ło  

w  n im  52 m ieszkańców  spo śród  194 

up raw n io nych  do g łosow an ia . Leszek 

D urdyn -  ustępu jący so łtys  p rzedstaw ił

spraw ozdanie  z pode jm ow anych 

dzia łań. Funkcję tę p ias tow a ł od 

0 5 .0 7 .2 0 1 0  r. do 09 .0 6 .2 0 1 7  r. 

W  przedstaw ionym  spraw ozdan iu  

od n ió s ł się do zadań rea lizow anych w 

ram ach ś ro d kó w  funduszu so łeckiego. 

M ó w ił o przeprow adzone j w ym ian ie  

pokryc ia  dachow ego na budynku 

św ie tlicy  w ie jsk ie j, dokonanym  

rem oncie  pom ieszczeń i kuchni 

w ęg low e j oraz o w ym ian ie  s to la rk i 

ok iennej. D ziękow ał w szystk im  za 

w spó łp racę , szczególnie Radzie 

Sołeckie j l m ieszkańcom . Jan Nowak 

-  W ó jt G m iny Kawęczyn w sw o im  

w ys tąp ien iu  podziękow a ł Leszkow i 

D urd ynow i za d ług o le tn ią  w spó łp racę .

P rzystępując do dokonan ia  w yboru  

now ego so łtysa , w y ło n io n o  Kom isję 

S krutacy jną, któ ra  po u ko ns ty tuo w an iu  

działała w  składzie: S ylw ia  Pacześna 

przew odn icząca oraz Rafał

Przyłęckl I K laudia Jaśkiew icz 

-  cz łonkow ie . Z grona czterech 

zg łoszonych kandydatów , dw óch 

w yraziło  zgodę na kandydow anie. Po 

przeprow adzonym  ta jnym  g łosow an iu  

K om is ja  S kru tacy jna  og ło s iła  w yn ik i. 

S o łtysem  so łec tw a W o jc iechó w  zosta ł 

P io tr Sobczak, k tó ry  jest obecnie 

na jm łodszym  reprezentan tem  braci 
sołeckie j w  gm in ie  Kawęczyn.

Halina Ambroziak-Juszczak 
Iwona Krajewska
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Abonament
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do końca roku!
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KANAŁY 
CINEMAX 

W
PREZENCIE!

PONAD 80 KANAŁÓW,
W  TYM POLSAT SPORT HD 
I KANAŁY PREMIUM CINEMAX!
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45 lat w kapłaństwie ks. Zygmunta Chromińskiego

Prawie złoty jubileusz
Takiej u ro czysto ści jubileuszow ej jaką przygo to w a n o  ks. prałatowi Z yg m u n to w i C hrom ińskiem u 

m oże pozazdrościć w ięk szo ść  kapłanów. Grała mu orkiestra, a do ołtarza prowadzili Tu rk i i ponad 
dw udziestu księży. B yły kw iaty i życzenia, w  tym  chóralnie odśpiew ane przez w iern ych , k tó rzy  w y 
pełnili dobrski kościół.

Uroczystość jubileuszu 45-lecia 
posługi kapłańskiej księdza prałata 
Zygmunta Chromińskiego rozpoczę
ła się zbiórką przed plebanią. Stanęła 
tam orkiestra, Turki ze Straży Grobu 
Pańskiego, ministranci i ponad dwu
dziestu kapłanów. Kiedy wyszedł ju 
bilat powitały go brawa. Utworzona 
procesja przeszła do wypełnionego 
wiernymi kościoła. Oprócz dobrskich 
parafian, była też rodzina ks. pra ła ta  i 

delegacje strażackie z pocztami sztan
darowymi. Przyby
ły też delegacje z 
parafii, w których 
wcześniej pracował:
Sad Ina, Włocław
ka, Słupcy, Koła,
Zagórowa, Turku 
i Kij owca. Dotarli 
wszyscy kapłani z 
dekanatu dobrskie- 
go oraz liczna repre
zentacja przyjaciół 
i kolegów jubilata.
Wśród nich był ks. 
prałat Stanisław 
Płaszczyk z Mala
nowa, kolega kur

sowy. -Cieszę się z waszej obecno
ści i dziękuję za 45 lat kapłaństw a 
- powiedział jubilat. Z sentymentem 
wspominał swoją pracę duszpaster
ską, a szczególnie Kijowiec, gdzie 
pozostawił po sobie szczególną pa
miątkę, jaką jest wybudowany za jego 
probostwa kościół. -Nie chcialem 
odchodzić do Dobrej z Kij owca - 
powiedział. Choć biskup skierował 
go tutaj dekretem, to zapytał przy 
tym, czy jest mu posłuszny. Teraz

ks. prałat inaczej postrzega Dobrę i 
dziękuje Bogu za 18 lat kapłaństwa w 
tutejszej parafii. W wygłoszonej mo
wie wspominał rodzinę i wyniesione 
z domu wartości oraz to, co wydarzy
ło się w 1972 roku. Była to podobnie 
jak w dniu jubileuszu sobota i taka 
sama pochmurna, dżdżysta pogoda. 
Święceń kapłańskich udzielił mu ks. 
Jan Zaremba - biskup włocławski. Na 
koniec powiedział: -Świadom jestem  
moich słabości i grzechów. Za te

Księdzu prałatowi towarzyszyło ponad dwudziestu kapłanów.

Ks. prałat dziękował Bogu za 45 lat kapłaństwa w tym 18 w dobrskiej 
parafii.

grzechy i niedoskonałości chcę dziś 
Boga przeprosić.

Homilię wygłosił wicedziekan ks. 
Roman Kowszewicz - proboszcz pa
rafii Kowale Pańskie. Zawarł w niej 
refleksje na temat kapłaństwa, które 
nazwał „ryzykowaniem życia dla 
wielkiego ideału”. Powiedział też, że 
dla rodziny kapłaństwo jest najwięk
szym darem. Takiego daru dostąpiła 
rodzina ks. Chromińskiego, który jak 
podkreślił ks. Kowszewicz „obchodzi 
prawie złoty jubileusz kapłaństwa” .

W imieniu kapłanów dekanatu do- 
brskiego złożył jubilatowi życzenia, 
podziękował za braterską wspólnotę 
i wręczył bukiet kwiatów.

Po mszy świętej jubilat odbierał 
gratulacje, życzenia, kwiaty i u p o 

minki. Orkiestra dęta odegrała mu 
„Sto lat”, a uczestnicy mszy odśpie
wali „Życzymy, życzymy” . Później 
z towarzyszeniem orkiestry ks. Zyg
munt Chromiński przeszedł z rodziną 
i gośćmi do domu kultury na jubileu
szowe przyjęcie. (a rt)

Orkiestra i Turki szli w procesji prowadząc ks. prałata Zygmunta 
Chromińskiego do dobrskiej świątyni. Wierni i goście wypełnili dobrską świątynię.

Nagroda specjalna od Rzecznika Praw Obywatelskich

Gimnazjalistów dzień w biurze Bodnara
Siedm ioro uczniów  z  tu rkow skiego Gim nazjum  nr 2 otrzym ało nagrodę specjalną Rzecznika P raw  Obywatelskich. W yróżnieniem  będzie ponowna w izyta  w  W arszaw ie.

We wtorek 13 czerwca, w siedzi
bie Rzecznika Praw Obywatelskich 
w Warszawie odbyła się uroczystość 
wręczenia nagród w konkursie mul
timedialnym RPO dla młodzieży. 
Przedmiotem rywalizacji była in
terpretacja praw i wolności obywa
telskich, zawartych w rozdziale 11 
Konstytucji. Na wydarzenie zapro
szeni zostali też uczniowie z klasy 2d 
turkowskiego Gimnazjum nr 2. Pod
czas spotkania Weronika Goślińska, 
Wiktoria Górska, Wiktoria Klinkie- 
wicz, Martyna Kolańska, Agata Stra
szewska, Miłosz Kwiatkowski oraz 
Wiktor Żurawik otrzymali nagrodę 
specjalną „Dzień z Rzecznikiem”. 
Na początku następnego roku szkol
nego młodzież spędzi osiem godzin Na zdjęciu uczennice z turkowskiego Gimnazjum nr 2 z opiekunem oraz Adamem Bodnarem i jego asystentką.

w biurze Adama Bodnara.
W tegorocznej edycji konkursu za

daniem gimnazjalistów było wykona
nie interpretacji jedno lub wielu praw 
i wolności obywatelskich, zawartych 
w wyżej wymienionym rozdziale 
Konstytucji Rzeczypospolitej Pol
skiej. Uczniowie z „Dwójki” nagrali 
trzydziestosekundowy filmik, odno
szący się do artykułu 33 Konstytucji, 
który brzmi: „Kobieta i mężczyzna w 
Rzeczpospolitej Polskiej mają równe 
prawa w życiu rodzinnym, politycz
nym, społecznym i gospodarczym” . 
Wizyta w Warszawie była też okazją 
do zwiedzenia stolicy. Opiekunem 
uczniów był Emil Piekarczyk, a po
mocy merytorycznej uczniom udzieli
ła Iwona Rosiak. il
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Kwietne dywany w Skęczniewie

Wykonali postać Jezusa
Ja k  co rok na drodze w  Skęczniewie ustaw iono w  Boże Ciało czte ry  ołtarze, które połączyły kw iet

ne d yw a n y. M ieszkańcy tutejszej parafii układają je ju ż od siedem dziesięciu lat. T łu m y  tu rystó w  
przyjeżdżają tutaj, aby je podziwiać.

Tłumy turystów podziwiały kwietne dywany w Skęczniewie.

Jeden z ołtarzy.

jak i późniejszy efekt pracy. Głosy 
podziwu łaskotały uszy skęczniew- 
skich, artystycznie uzdolnionych 
parafian. Szczególnie chwalono ko
lorystykę kwietnych obrazów.

Na czas prac i późniejszej procesji 
kilkusetmetrowy odcinek drogi został 
zamknięty przez strażaków z jedno

stek OSP skęczniewskiej parafii. Kie
rowcy byli kierowani przez nich ob
jazdami. Uroczystość w Skęczniewie 
nabiera coraz bardziej odpustowego 
charakteru. W pobliżu kościoła usta
wili się kramarze oferujący popcorn, 
watę szkolną, balony itp.

( a r t )

Skęczniew jest jedyną wsią w wo
jewództwie i jedną z dwóch para
fii w diecezji włocławskiej, w której 

w święto Bożego Ciała układane są 
kwietne dywan. Zwyczaj zaadopto
wany został po II wojnie światowej 
z  sąsiedniej parafii Spycimierz. W 
ten sposób skęczniewscy parafianie 
dziękowali Bogu za ocalenie ich koś
cioła i domów z wojennej pożogi. 
Tradycja przetrwała do dziś, nabiera
jąc rozmachu po 1989 roku.

Nie inaczej było w tym roku. 
Mieszkańcy parafii skoro świt rozpo
częli układanie wzorów własnego po 

mysłu, z płatków kwiatów zbieranych 
od kilku dni i przechowywanych w 
chłodnych pomieszczeniach. Oprócz 
kwiatków używali zielonej trawy, 
liści drzew i krzewów, mchów, kory 
drzew, pisaku i kamyków. Prace szły 
sprawnie i tuż po godzinie 10.00 zo
stały zakończone.

Kwietne dywany układne są 
pomiędzy ołtarzami wzdłuż drogi 
powiatowej. Najczęstsze wzory to, 
rozety i węże. Nie brakuje też religij
nych symboli jak kielichów, baran
ków, serc i oczu opatrzności. W tym 
roku była nawet kwietna postać Je
zusa. Tłumy turystów, mieszkańców 
okolic śledziło układanie dywanów

ŁVe wzorach dominowały kwiaty i rozety. Święto zaczyna nabierać odpustowego charakteru.

Podsumowanie konsultacji społecznych 
projektu Programu Rewitalizacji dla Gminy 

Miejskiej Turek na lata 2016-2023

Jezus z płatków kwiatów.

czerwca br. zakończyły się 
konsultacje społeczne pro

jektu Programu Rewitalizacji dla 
Gminy Miejskiej Turek na lata 
2 0 16-2023, trwające od 29 maja. 
Każdy zainteresowany mógł zgła
szać uwagi do projektu programu:

- wysyłając wypełniony formu
larz zgłaszania uwag, osobiście w 
Urzędzie Miejskim w Turku,

- wysyłając pocztą tradycyjną na 
adres Urzędu Miejskiego w Turku,

- wypełniając specjalnie przygo
towany formularz elektroniczny.

Dodatkowo w trakcie konsultacji

zorganizowano spotkanie roboczo- 
konsultacyjne w celu dopracowania 
propozycji przedsięwzięć rewitali- 
zacyjnych oraz plenerowe spotkania 
informacyjno-konsultacyjne na te
mat całego procesu konsultacji.

W spotkaniach konsultacyj
nych udział wzięło ponad 30 osób, 
uczestnicy spotkań przede wszyst
kim dopytywali o szczegóły plano
wanych do realizacji przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych, wskazywali jakie 
działania są szczególnie istotnie z 
punktu widzenia ich potrzeb oraz 
zgłaszali uwagi, dotyczące głównie

uszczegółowienia niektórych, naj
ważniejszych dla społeczności lo
kalnej projektów.

Przeprowadzone konsultacje spo
łeczne były jednym z ostatnich etapów 
prac znad Programem Rewitalizacji 
dla Gminy Miejskiej Turek. W pra
cach trwających od grudnia 2016 roku 
przeprowadzono szereg działań służą
cych op racow an iu  dokumentu. Były 
to między innymi: badania społeczne 
prowadzone w śród  społeczności lo
kalnej, warsztaty diagnostyczne dla 
mieszkańców oraz innych grup inte- 
resariuszy, spacery badawcze prowa

dzone na obszarze rewitalizacji oraz 
otwarty proces zbierania pomysłów 
na przedsięwzięcia rewitalizacyjne. 
Ostatnim krokiem będzie przekazanie 
uchwalonego przez Radę Miasta Pro
gramu do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego, ce
lem jego zaopiniowania. Po uwzględ
nieniu zgłoszonych przez Urząd Mar
szałkowski uwag dokument zostanie 
wpisany na listę pozytywnie zaopi
niowanych programów rewitalizacji, 
dzięki czemu będzie podstawą do 
ubiegania się o środki unijne w części 
ogłaszanych konkursów.

Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej, Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 oraz budżetu państwa

Fundusze
Europejskie
Pomoc Techniczna

M IN IS T E R S T W O
R O Z W O J U

f lA H O R Z A O  W O J E W Ó D Z T W A  
W IE L K O P O L S K IE G O

U nia Europejska
Fundusz Spójności

ZM lk l
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Turkowska prezentacja „Życiorysów lokalnych”

Historia biografiami pisana
W  m iniony wtorek, 13 czerwca, okazało się, że m ożna pom inąć prawie 240 km dzielące Tu re k  od 

W ielenia. A  to za spraw ą prezentacji projektu koo rdyn o w a n ego  przez Instytut Filologii Polskiej UAM  
w  Poznaniu. Projekt nazyw a się „ Ż y c io ry s y  lokalne”. Dodajm y, że oprócz Tu rk u  i W ielenia do projektu 
zaproszona została m łodzież z  Chodzieży.

W przedsięwzięciu, któremu patro
nuje Instytut Filologii Polskiej UAM w 
Poznaniu historię oglądamy przez pry
zmat biografii. Może na to wskazywać 
nazwa projektu-Życiorysy lokalne. W 
naszym zaś przypadku mamy następu
jącą konkretyzację -  Piszemy biogra
fie bohaterów  lokalnych z T u rku  i 
powiatu tureckiego. W trakcie wtor
kowej (13 czerwca) prezentacji pro
jektu turkowscy licealiści przedstawili 
dziewięć postaci. O samej formie tych 
prezentacji przesądził fakt, że organiza
torzy na każde wystąpienie przewidzie
li jedynie po trzy minuty. Wybór tych, 
a nie innych, postaci raczej nie powi
nien zaskakiwać. Otwierający liczącą 
9 nazwisk listę H enryk, a właściwie 
Henoch Glicenstein to rodowity tur- 
kowian, a przede wszystkim turkowia- 
nin klasy światowej. I bodaj jedyny, 
którego imię nosi ulica w stolicy pań
stwa (Tel Awiw). Wielki artysta który 
zawsze podkreślał, że Turek stanowił 
dlań przysłowiowy pępek świata.

Dalej na liście pojawia się Tomiła 
Składkowska. Postać dla turkowskiej

oświaty wielce zasłużona, a przy tym 
klasyczny przypadek heroiny tragicz
nej. Leon L ubom ir K ruszyński -  
człowiek-orkiestra, który opowiedział 
nam Turek. Słowa uznania za wybór 
postaci z rodziny Sachsów na czele z 
Leonem. To sztandarowa reprezen
tacja ewangelickich dziejów naszego 
miasta. Powyższą czwórkę uzupełniają 
sylwetki Stanisława Kaszyńskiego, 
ks. Jan a  K atarzyńskiego, Antoniego 
Baszkowskiego, oraz dwójki żyjących 
bohaterów -  Danuty Chmielewskiej i 
Leona W eintrauba.

Tymi życiorysami udaje się poka
zać Turek z jego wielokulturowością. 
W ten sposób zyskujemy obraz Tur
ku jakże odmiennego niż obecny. Co 
zaznaczyła Mariola Maciaszek, która 
wraz z Anną Mękarską i Katarzyną 
Szczepanik koordynuje projekt w tur- 
kowskim liceum.

Natomiast pilotujący projekt z ra
mienia UAM, dr hab. Jerzy Borow
czyk i zarazem główny sprawca przed
sięwzięcia wskazywał na jego cel: 
-Z ależy nam , aby piszący życiorysy

bohaterów  swojego regionu przeżyli 
spotkanie z żywą przeszłością i zoba
czyli, że poznaw anie czyjejś biografii 
pozwala nam  lepiej zrozum ieć sa
mych siebie, drugiego człowieka oraz 
miejsce, w k tórym  żyjemy.

Na mniej zaawansowanym etapie 
projekt jest jeszcze w Zespole Szkół w 
Wieleniu. Ta odległa o 240 km od Tur
ku stolica gminy w powiecie czamecko- 
trzcianeckim ma historię jakże odmien
ną od Turku. Do roku 1945, to klasyczny 
region pogranicza. Na mocy Traktatu 
Wersalskiego południowa część miasta 
wraca do Polski, a północna pozostaje 
po niemieckiej stronie granicy. Admini
stracyjna unifikacja obu części Wielenia 
została przeprowadzona dopiero w roku 
1977. Ale ślady tego podziału widać do 
dzisiaj. Oto każda z dwóch wieleńskich 
parafii należy do innej diecezji.

W ramach nieco mniej zaawanso
wanego projektu wieleńskiego trwają 
prace nad pięcioma życiorysami lo
kalnych postaci. Są to portrety Elżbie
ty Wasałyk, Józefa Nojiego, Andrzeja 
Sulima- Suryna, Stanisława Neunerta

Projekt nazywa się „Życiorysy lokalne”. Oprócz Turku i Wielenia do 
projektu zaproszona została młodzież z Chodzieży. 14/ przedsięwzięciu, 
któremu patronuje Instytut Filologii Polskiej UAM w Poznaniu historię 
oglądamy przez pryzmat biografii.

i Stanisława Wielebskiego.
Interesującym zwieńczeniem obrazu

dziejów malowanego życiorysami było 
wystawienie jednoaktówki „Kąjcio”, 
autorstwa wielce niegdyś cenionego Sta
nisława Dobrzańskiego. Reżyserii spek

taklu podjął się duet w składzie: Wiktoria 
Donart i Anna Mękarska. Natomiast na 
scenicznych deskach zobaczyliśmy Ma
teusza Rymiszewskiego, Marię Laskow
ską, Nikolę Wojciechowską i Patryka 
Majkowskiego. Andrzej Jarek

Uczniowie z Kaczek w Hiszpanii

Zagraniczne praktyki zawodowe w rytmie
P ro gra m  Erasm us + zm ienia życie, otw iera u m ys ły  i um ożliw ia m łod zieży odbycie sw o ich  praktyk 

za w o d o w yc h  za granicą. Z  takiej sza n sy skorzystała 3 0 -o so b o w a  grupa uczestników  projektu „E u ro 
pejskie praktyki w  ram ach program u Erasm us + Tw o ją  szansą na sukces za w o d o w y ”, która od 8 maja 
do 2 czerw ca odbyw ała staż w  słonecznej hiszpańskiej W alencji.

Trzydziestoosobowa grupa młodzieży z Kaczek Średnich wyjechała na praktyki zawodowe do słonecznej 
Hiszpanii.

warunki do samorealizacji młodzieży, 
nabycia nowych doświadczeń zawodo
wych i kulturowych. Rozwój osobisty i 
zawodowy uczniów zwiększa ich moty
wację i chęć do dalszej nauki.

Dopełnieniem czterotygodniowych 
praktyk był bogaty program, podczas 
którego, w czasie wolnym od pracy, nasi 
koledzy poznawali zakątki malowniczej 
Walencji, uczestniczyli w lokalnych im
prezach, pozwalających poczuć wyrazi
stość hiszpańskiej kultury z lekcjami salsy 
na czele. Młodzi ludzie zwiedzili między 
innymi największe Oceanarium w Eu
ropie oraz z wielkim zapałem kibicowali 
podczas meczu Valencia -  Vi llarreal.

Tak „erasm usi” opowiadają o 
swoich zagranicznych praktykach:

„Najbardziej oczywiście podobało 
mi się miejsce naszego pobytu. Miesz
kaliśmy blisko plaży i mieliśmy obłędne 
widoki. Podczas praktyk panowała miła 
atmosfera, mieliśmy bardzo dobre rela
cje z naszym Tutorem, dogadywaliśmy 
się bez problemu. Nasza praca polegała

na lekkich remontach apartamentów, 
np. malowanie ścian czy gipsowanie. W 
czym pomogły mi hiszpańskie praktyki? 
Na pewno dodały mi więcej życiowej od
wagi i pokazały, że warto przełamywać 
słabości i bariery. Dodatkowo poprawi
łam leksykę i wymowę języka angiel
skiego” -  mówi Aleksandra Zabłocka, 
uczennica technikum budownictwa.

„Najbardziej podobały mi się same 
praktyki oraz krajobrazy Walencji, które 
mogliśmy podziwiać podczas podróży 
do pracy czy chociażby z naszych apar
tamentów. W pracy każdy miał do mnie 
pozytywne nastawienie i pomagał mi 
w razie potrzeby. Moim zadaniem byl° 
tworzenie różnego rodzaju banerów re
klamowych oraz projektów slider’ów 
na stronę internetową firmy, w której 
pracowałem. Praktyki umożliwiły mi 
udoskonalenie komunikacji w języka 
obcym oraz zdobycie nowych umiejęF 
ności, które na pewno przydadzą mi się 
w dalszej ścieżce kariery zawodowej 
-  zapewnia Dominik Pawełek, uczeń

Europejskie praktyki przeznaczone 
były dla uczniów II] klas i obej
mowały zawody tj.: technik pojazdów 

samochodowych, technik mechaniza
cji rolnictwa, technik budownictwa, 
technik informatyk, technik żywienia 

usług gastronomicznych, technik 
urządzeń i systemów energetyki odna
wialnej. Nasi uczniowie podjęli pracę 
w specjalnie dobranych, najlepszych 
w swej branży zakładach pracy. Wśród 
nich znalazły się autoryzowane serwisy 
obsługi marek Seat i Fiat, specjalistycz
ne gospodarstwa rolne, firmy zajmują
ce się kompleksową obsługą instalacji 
elektrycznych oraz wodno-kanalizacyj
nych i renomowane restauracje i hotele

zlokalizowane w Walencji i okolicach. 
Praktyki zawodowe otwierają ucz

niom nowe perspektywy i drogę do zdo
bycia atrakcyjnego zawodu. Począwszy 
od możliwości podszl iłowania języka, 
poznania nowej kultury i zdobycia bar
dziej cenionego przez pracodawcę do
świadczenia zawodowego. Zagraniczny 
staż jest często przepustką do kariery w 
kraju. Z danych m.in. AIESEC wynika, 
że osoby, które pracowały w zagra
nicznych firmach dwukrotnie szybciej 
znajdują pracę w Polsce niż ich koledzy. 
Dzięki zagranicznym praktykom „era- 
smusi” zdobywają pełniejsze kompeten
cje, a to w przyszłości zapewni im lepszą 
pracę. Taka praktyka daje niewątpliwie

Pracowali w specjalnie dobranych, najlepszych w swej branży zakładach pracy. Wśród nich znalazły się autory
zowane serwisy obsługi marek Seat i Fiat, specjalistyczne gospodarstwa rolne, firmy zajmujące się komplekso
wą obsługą instalacji elektrycznych oraz wodno-kanalizacyjnych i renomowane restauracje i hotele zlokalizowa- 
ne w Walencji i  okolicach.
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W ład ysław ów  miejscem 

trzech kultur, to projekt reali
zo w a n y od listopada ubiegłego 
roku przez nauczycieli historii i 
języka polskiego w  Gim nazjum  
we W ładysław owie. -Chcieliśm y 
w  ten sposób nauczyć m łodzież 
tolerancji i szacunku dla innych 
w yznań, religii i narodowości 
-  m ówi Beata M odrzejewska. 
Przez ponad pół roku gim nazja
liści poznawali kulturę żydow ską 
i niemiecką. W  ubiegłą środę na
stąpiło podsum owanie projektu.

U podstaw tego edukacyjnego w 
sowim zamiarze przedsięwzięcia, jak 
►nówią jego inicjatorki, legła historia 
(Władysławowa. Miejscowości, która 
podobnie jak wiele innych, do wybuchu 
II wojny światowej nie była narodowoś
ciowym monolitem. Na przestrzeni wie
ków żyli tu obok siebie Polacy, Żydzi i 
Niemcy. Zresztą podobnie jak w wielu 
miasteczkach całego powiatu tureckie
go. Według źródeł, którymi posłużyli 
się autorzy Monografii Turku, do 1938 
roku w powiecie osiem procent ludności 
stanowiły mniejszości narodowe. Dopie
ro wojenna hekatomba zmieniła te rela
cje, a czasy powojenne jeszcze bardziej 
przeorały i wyrównały kulturową róż
norodność mieszkańców. Pozostałością 
po niej są we Władysławowie choćby 
budynek dawnego kościoła ewangeli
ckiego, służący obecnie za wszechnicę 
kultury czy wciąż w powszechnym uży
ciu nazwa Niemiecka Górka, określa-

Powrót do korzeni

jąca cmentarzu ewan
gelicki na wzgórzu 
w Felicjanowie. Po 
społeczności żydow
skiej pozostało jeszcze 
mniej, obecnie upo
rządkowany żydowski 
cmentarz i odnalezio
nych ostatnio kilka 
płyt nagrobnych.

Nic więc dziw
nego, że dla każdego 
myślącego historyka, 
ważnym staje się prze
kazanie kolejnemu 
pokoleniu wielokultu
rowej tożsamości, jaka 
była udziałem dziad
ków i pradziadków 
młodych mieszkańców 
Władysławowa.

-Chcieliśmy zapoznać młodzież z tą 
właśnie historią, bo uważamy, że jest 
ona bardzo ciekawa. We Władysławo
wie obok siebie w symbiozie przez wie
le pokoleń żyli Polacy, Żydzi i Niemcy. 
Poprzez tę historię chcieliśmy nauczyć 
ich tolerancji i szacunku wobec innych 
wyznań i narodowości -  wyjaśniają or
ganizatorki i koordynatorki projektu Be
ata Modrzejewska, Małgorzata Karska 
oraz Izabela Ujazdowska.

Przez te kilka miesięcy młodzież 
uczestniczyła w kilku wydarzeniach, 
których celem było poznanie tej cząstki 
kultury, której już nie ma. Wraz z Iza

salsy
technikum informatycznego.

„Nie taki diabeł straszny jak go 
malują. Mimo wielu spotkań i dodat
kowych zajęć, po zajęciach w szkole, 
wyjazd do Hiszpanii okazał się być 
prawdziwą przygodą, której z pewnoś
cią nigdy nie zapomnę. Pracowałam w 
firmie Gomaig, która zajmuje się pom
pami wodnymi. Przez miesiąc nauczy
łam się wielu przydatnych i ciekawych 
dla mnie rzeczy, o których w szkole 
uczyłam się jedynie na zajęciach teo
retycznych. Przede wszystkim wyjazd 
dodał mi pewności siebie, przestałam 
bać się rozmawiać w języku angielskim. 
Poznałam również nową kulturę, język i 
zwyczaje. Choć pojechałam tam odbyć 
swoje praktyki, nie zabrakło czasu na 
zwiedzanie i kupno pamiątek. W wol
nych chwilach podziwialiśmy tamtejszą 
architekturę, próbowaliśmy regional
nych potraw, a także wraz z opiekunami 
odwiedziliśmy oceanarium w Walencji. 
To było niesamowite doświadczenie. 
Każdy, kto ma szansę odbycia takich 
praktyk, powinien z nich skorzystać. 
To nie tylko mile spędzony czas, ale co 
najważniejsze nowe doświadczenia nie 
tylko zawodowe, ale też te związane z 
feyciem codziennym, które na pewno 
będziemy mogli wykorzystać w przy
szłości. To wiele wrażeń i niesamowi
tych wspomnień” -  relacjonuje Klaudia 
Rosiak, uczennica technikum urządzeń i 
systemów energetyki odnawialnej.

Z  doświadczeniem międzynaro
dowym znacznie lepiej poradzą sobie 
Uczniowie naszej szkoły na rynku pracy, 
bo te zdobyte umiejętności na pewno 
zostaną docenione przez potencjalnego

przyszłego pracodawcę.
Kinga Osiewicz 
opracowała: ika

Władysławów wielokulturowy

belą Ujazdowską wyjechali 
na jarmark adwentowy do 
Berlina. Kuchnię zachodnich 
sąsiadów poznawali podczas 
warsztatów kulinarnych zor
ganizowanych w szkole. Z 
kolei z kulturą braci Staroza- 
konnych spotkali się w łódz
kiej synagodze, gdzie jak 
mówią, zostali bardzo ciepło 
przyjęci. -To było spotka
nie, z którego wynieśli
śmy bardzo  dużo nowych 
inform acji. Na przykład 
związanych ze zwyczajam i

Propagatorki poznawania dawnej wielokulturowości Władysła
wowa mogą być zadowolone z realizacji projektu. Efekty powin
ny być widoczne w przyszłości. Być może „inny” dla gimnazjali
stów nie będzie już synonimem - „zły".

Kanwą przedstawienia stała się żydowska baja „Złote trzewiczki”, autorstwa 
Icchoka Lejbusza Pereca, stanowiąca znakomity materiał do poznania żydowskiej 
obrzędowości.

żydowskiego pochówku, bo zwiedziliśmy także 
tam tejszy cm entarz -  wyjaśnia Modrzejewska. 
W końcu wyposażeni w podstawowe informacje 
na temat przeszłości swojej małej ojczyzny, ru
szyli szukać śladów mniejszości w towarzystwie 
regionalisty.

Finałem projektu był wtorkowy spektakl (13 
czerwca) oparty na starej żydowskiej baśni „Zło
te trzewiki” według Icchoka Lejbusza Pereca 
-  polskiego i żydowskiego pisarza, urodzonego 
w Zamościu w 1851 roku. Adaptacji tekstu pod
jęła się Małgorzata Karska, która wcieliła się 
także w rolę reżyserki przedstawienia. Do tego

spektakularnego akcentu teatralnego 
przyczyniło się również dofinansowa
nie, jakie otrzymały nauczycielki od 
Powiatu Tureckiego w ramach zadania 
„Organizacja i prowadzenie na terenie 
Powiatu Tureckiego działań i inicjatyw 
kulturalnych służących upowszechnia
niu kultury i sztuki” .

-M yślę, że dzięki tym  naszym  
działaniom  młodzież uczestnicząca 
w projekcie jest bardziej św iadom a 
swoich korzeni -  przekonuje Beata 
Modrzejewska. ika

Spora publiczność zgromadziła się we wtorkowe przedpołudnie na gimnazjalnym korytarzu, by obejrzeć finałowy spektakl projektu „Władysławów 
miejscem trzech kultur".
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595 lat Strachocic w gminie Dobra

Została tylko straż pożarna
Pierwsze źródło pisane donosi 

o Strachocicach w 1422 roku. 
Na początku XVI wieku wieś nale

żała do parafii M iłkow ice. Jednak 
dziesięcinę z pól folw arcznych i 
chłopskich otrzym yw ał proboszcz 
skęczniewski. Na stół biskupi da
wano maldraty, czyli dziesięcinę w 
zbożu, a m iłkow ickiem u plebanowi 
kolędę, po groszu z łanu. W ówczas 
Strachocice, były w posiadaniu po
tężnego i w pływ owego, w ielkopol
skiego rodu Zarębów.

Dokument z  1519 roku mówi 
o zawiłościach związanych z po
działem majątku po Janie Zarębie 
z  Kalinowy wojewodzie kaliskim i 
staroście człuchowskim, w którego 
skład wchodziły Strachocice. D oty
czy on Anny z Łopuska wdowy po 
wojewodzie, ich dzieci W acława i 
Stanisława (wówczas jeszcze niepeł
noletnich) oraz pasierbów K rzyszto
fa i Jana z pierwszego małżeństwa 
Zaręby. W 1537 roku Stanisław Za
rem ba z Kalinowy i Głuchowa (syn 
wojewody Jana Zaręby) na połowie 
dóbr swoich (w tym i Strachoci
cach) zapisał 1500 dukatów posagu 
swojej żonie M ałgorzacie, córce 
Juranda z Brudzewa -  wojewody 
łęczyckiego. W 1544 roku bracia 
Zarębowie podzielili między siebie 
majątek po rodzicach. Strachocice 
wraz z  Głuchowem, Małgowem, 
Strzałkowem Goleszowem, Będzie- 
chowem, Jankowem, Goleszowem, 
Czartkami, Młynem Strzałkowskim 
i gospodarstwem rybackim na rzece 
Warcie (składało się między innymi 
ze stawów, prawdopodobnie pozo
stałości starorzecza) otrzym ał w łaś
nie Stanisław Zaręba. W 1579 roku 
Małgorzata z Tuczyńskich Zarem bi
na (żona Stanisława Zaręby) swoje 
części w Strachocicach, zastawiła 
za 700 dukatów Janowi M yciel- 
skiemu z W ietchinina. W 1645 roku 
Mikołaj Zaleski -  wojski sieradzki 
zwrócił dobra zagwarantowane mu

Remizę OSP w Strachocicach z wieżyczką obserwacyjną oddano do 
użytku w 1954 roku.

przez ojca przed Trybunałem Piot
rkowskim. W zamian po jego  śm ier
ci miał otrzymać inny okazały ma
jątek ziemski oraz 18.000 dukatów 
zapisane mu przez ojca i braci oraz 
10.000 dukatów dopłaty od ojca. 
Natomiast Strachocice i Stracho- 
cickie Młyny, przypadły w udziale 
jego braciom Kazimierzowi i A n
drzejowi. W 1683 roku, spore czę
ści majątku składającego się między 
innymi ze Strachocickich Młynów 
liczne grono współwłaścicieli sprze

dało Andrzejowi Zalewskiemu -  pi
sarzowi sieradzkiemu. W 1732 roku 
Bracia Ponińscy wyliczyli wartość 
swojego majątku na 800.000 duka
tów i zdecydowali się go podzielić 
między siebie. Strachocice wraz z 
M iłkowicami, Zaspami i M łyna
mi warte 55.333 dukaty otrzymał 
Stanisław Poniński. W 1784 roku 
właścicielem Strachocic został Ig-

Uczniowie i nauczyciele strachocickiej szkoły w 1959 
roku. Zdjęcie ze zbiorów Stowarzyszenia Przyjaciół 
Ziemi Dobrskiej.

Zdjęcie z 1942 roku. Na nim budynek niemieckie
go sklepu, w  którym po wojnie mieścił się Urząd 
Pocztowy. Zdjęcie ze zbiorów Stowarzyszenia 
Przyjaciół Ziemi Dobrskiej.

nacy Lipski -  łowczy wschowski. 
Pod zaborem rosyjskim, Strachoci
ce trafiły do gminy Ostrów W arcki. 
Składały się wówczas ze wsi i fol
warku. W raz z wsią Młyny Stracho- 
ckie zamieszkiwało tam 308 osób. 
W trzech folwarcznych budynkach 
mieszkalnych żyło 78 osób. W 1938

roku Strachocice włączono do nowo 
utworzonej gminy Dobra. Po II woj
nie światowej Strachocice zyska
ły na prestiżu. Była tam nie tylko 
szkoła, ale i poczta oraz Ochotnicza 
Straż Pożarna.

Jednostka zaw iązała się w 1948 
roku z inicjatyw y Leona Barckiego, 
M ariana W ernera, W acława K raw 
czyka, Józefa O rszulaka, Piotra 
Stefaniaka i W ojciecha Klim czaka, 
któremu pow ierzono funkcję pre
zesa. W 1950 roku podjęto decyzję

o budowie rem izy. 7 
Po czterech latach, 
za prezesury Józefa 
Zw olińskiego, od
dano ją  do użytku.

Szkołę urządzo
no w przyw iezio
nym tutaj poniem ie
ckim baraku, który 
stoi do dziś. Szkoła

Nad zbiornikiem w Przykonie

Śmiecą coraz mniej
K ilkanaście osób sprzątało

.ubiegły piątek, 9 czerwca, pla
żę nad zbiornikiem Przykona. Orga
nizatorami corocznej akcji sprząta
nia plaży przy Zbiorniku Wodnym 
w Przykonie byli Stowarzyszenie 
Na Rzecz Ekologicznego Rozwoju 
Gmin „Sokół”, Złota Szekla, Morsy 
Turek, a także Urząd Gminy Przy
kona. Łącznie ze stanicy harcerskiej 
na plaże wyruszyło kilkanaście 
osób wyposażonych w niezbędne 
narzędzia, czyli worki na śmieci, 
rękawiczki i dobre nastawienie. 
Wyśmienita pogoda sprawiła, że 
uczestnicy dodatkowo, jak  mówili,

Budynek szkolny zaadoptowany 
został na mieszkania.

„złapali odrobinę słońca”. Po zakoń
czonej pracy czekał na wszystkich 
mały poczęstunek w postaci kieł
basek z grilla oraz młodych ziem
niaczków. Organizatorzy twierdzą, 
że w tym roku śmieci było znacznie 
mniej niż w latach poprzednich. 
Być może letnicy są coraz bardziej 
świadomi wspólnej odpowiedzial
ności za wygląd plaży i coraz moc
niej przywiązują wagę do czystego, 
miłego miejsca, gdzie wypoczynek 
jest przyjemniejszy. Podziękowania 
należą się uczestnikom akcji oraz 
firmie Eko-Gab za użyczenie konte
nera na śmieci. ika

przechodziła różne koleje losu. Z 
powodu m alejącej ilości uczniów 
i nie najlepszych warunków, ju ż  w 
latach siedem dziesiątych XX wieku 
uczniów  starszych klas przeniesio
no do szkoły w  D obrej. Z  czasem 
szkoła została zlikwidowana. W la
tach dziew ięćdziesiątych m inione
go wieku reaktywow ano ją  dzięki 
staraniom  mieszkańców  i wsparciu 
w ładz sam orządow ych gminy. Ko
lejne lata niżu dem ograficznego po
nownie doprow adziły do likwidacji 
szkoły. Przez pewien czas prow a
dzono w budynku oddział przed
szkolny, a później zaadoptowano 
izby lekcyjne na m ieszkania.

Poczta m ieściła się w budynku 
pryw atnym , ale i je j kres nadszedł 
w latach dziew ięćdziesiątych XX 
wieku.

A n d rze j R. Tyczyno

IV tym roku śmieci było mniej, 
niż w latach ubiegłych.
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O Wielkopolsce wie wszystko

Specjalistka od powstania 
i gwary poznańskiej

Zuzanna Szczesiak z  klasy I b G im nazjum  nr 2 w  T u rk u  została 
laureatką X X I K onkursu W ie d zy  o W ielkopolsce. -Te ra z jest spe
cjalistką od pow stania wielkopolskiego, g w a ry  poznańskiej, pracy 
organicznej i wielu dziedzin zw iązanych z kulturą i etnografią na
szego regionu -  m ów i A nna M aćczak opiekunka uczennicy.

Uroczystość wręczenia nagród 
odbyła się w poniedziałek 12 maja, w 
Luboniu. Zanim gimnazjalistka zdo
była zwycięski laur, wcześniej musia- 
ła zmierzyć się z testami na czterech 
etapach: szkolnym, powiatowym, re
jonowym i wojewódzkim. Sponsorem 
nagród była firma INEA, która przy
gotowała ciekawe nagrody.

Honorowy patronat nad konkur
sem objęła Elżbieta Leszczyńska 
- Wielkopolski Kurator Oświaty i 
Marek Woźniak - marszałek Woje
wództwa Wielkopolskiego. ił

Na zdjęciu obok: Zuzanna 
Szczesiak z opiekunką Anną 
Maćczak.

Szlachetna akcja w „Czwórce”

Obcięli włosy dla chorych na raka
Dwanaście trzecioklasistek ze S zko ły P odstaw ow ej n r 4 oraz jedna m am a w p a rły  akcję „Daj w ło s!” fundacji Rak’n'Roli. D zie w czyn y 

przekazały sw oje  w ło s y  na peruki dla kobiet będących w  trakcie chem ioterapii.

Szlachetna akcja odbyła się w pią
tek 9 czerwca. Wtedy to szkolna kla
sa zamieniła się w salon fryzjerski.

Od samego rana, aż do godziny 
14.00, Marta Sompolska, prowadzą
ca M obilną Pracownię Fryzur, obcię
ła kilkanaście trzydziestocentyme
trowych warkoczy. Jak opowiadała 
fryzjerka współpracująca z fundacją, 
w powiecie turkowskim, jest coraz 
więcej chętnych, zdecydowanych 
oddać włosy dla chorych na raka. W 
tym roku obcięła już 30 osób, a lista 
oczekujących jest długa. Miejscowi 
informacje o akcji zdobywają na fun- 
page’u Marty.

częściowo refundowane 
przez NFZ, a dopłata do 
nich jest wyjątkowo wy
soka. W odpowiedzi na 
tą sytuację ruszyła akcja 
„Daj Włos!” . Każdy, kto 
chce obciąć włosy, może 
to zrobić w dobrym celu 
-  na peruki dla kobiet w 
trakcie chemioterapii.

Fundacja angażuje 
do współpracy zakłady 
fryzjerskie, które ścina
ją  włosy w odpowiedni 
sposób, a następnie tra
fiają do perukami Roko
ko, która robi doskonałe, 
wygodne i piękne peruki. 
Te są przekazywane za 
darmo kobietom, które

w alczą z rakiem. Dzięki temu mogą 
wyglądać znacznie lepiej i m ają w ię
cej siły w drodze do zdrowia. ił

Julia Litwin miała trochę za krótkie włosy i nie będzie mogła ich 
związać. Fryzjerka proponowała, by poczekała. Uczennica zdecydowała 
jednak, że obetnie włosy.

b. Jako pierwsza włosy zaplecione 
w kilka warkoczy dała sobie ściąć 
Sylwia Gruszczyk, mama ucznia z 
3b, po niej dwanaście uczennic: Ju
lia Litwin, Maja Kopczyk, Amelia 
Marczak, Martyna Jaros, Amelia 
Tutaj, Maja Rembowska, Dominika 
Piątkiewicz, Aleksandra Skała, San
dra Lewandowska, Martyna Rębisz, 
Julia Łukasik i Gabriela Woreta.

Jak informuje fundacja, w Polsce 
peruki z naturalnych włosów są tylko

W „Czwórce” inicjatywę roz
propagowała Nadia Halecka, na
uczycielka niemieckiego, która 
pierwsza przekazała włosy fundacji 
Rak’n’Roi i. Następnie za jej przykła
dem poszła mama Joanna Halecka- 
-Kuraszyk, i brat germanistki -  Mar
cel. -Także moje uczennice chętnie 
zaangażow ały się w przedsięw zię
cie, tylko w arunek  był jeden, po 
Pierwszej K om unii -  wyjaśnia Jo
lanta Osińska, wychowawczyni 3

W Y P O Ż Y C Z A L N IA  A U T
SAMOCHODY: OSOBOWE ■ DOSTAWCZE - BUSY

£  ROZBIŁEŚ AUTO I AUTO ZASTĘPCZE Z OC SPRAWCY

BEZ KOSZTOM DLA CIEBIE I

H O S T E L
BARBÓRKA

62-700  Turek, ul. Legionów Polskich 8 lei.! 601 786 189

Tydeezka do W arszaw / 
Wczasy Karwia HIT 2017

Ośrodek po generalnym remoncie 1 
09.07.2017 - 16.07.2017 
16.07.2017 - 23.07.2017 
23.07.2017 - 30.07.2017 
30.07.2017-06.08.2017 
06.08.2017 - 13.08.2017 
13.08.2017- 20.08.2017

cena: 880 zł /o s 
-Jczasy te  ba 

19-26.08.2017
cena: 995 zł/os 

Wczasy Jastrzębia Góra 
22-29.07.2017, 29.07-05.08.2017 

cena: 1065 zł/os 
Wczasy Ustka 
10-16.09.2017 

cena: 850 zł/os 
Wczasy Dźwirzyno

09-16.09.2017 
cena: 750 zł /o s  wrzesień

Wczasy Sopot
02.09-08.09.2017 

cena: 975 zł/os 
Wczasy Polańczyk 
11.09-17.09.2017 
cena: 900 zł/os

SERD ECZNIE  ZAPRASZAM Y

u l. W y s z y ń s k ie g o  1a  
(T w ó j M a rk e t)

tel. 63 278 88 45
- w w w . a l i c j a . t u r e k . p l

SKUP Z Ł O M U  
W  PRZYKO NIE

u l. P rz e m y s ło w a  6
- z ło m  s t a lo w y
■ m e t a le  k o lo r o w e
■ z ło m  R T V  i A G D

te l. 63 278 0 4 1 6
ENERGO-TRANS-MET

P .P .H .U . J &  D  B E D N A R E K  S P Ó Ł K A  J A W N A

WIOSENNE CENY 
TOTALNA WYPRZEDAŻ

D ©  4 } © %

T u re k , u l. K o m u n a ln a  2
te l. 63  1 8 O 1 7 I I ,  661 361 7 7 8

kamieniarstwo@ bednarek. turek.pl
rtflOS I20CS
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Dni Tu rk u  i G m in y Tu re k  za nami. N iekw estionow aną gwiazdą 
dw udniow ej za b a w y była S ylw ia  G rzeszczak, na której koncert p rzy 
szło kilka tys ię c y  osób. O rg a n iza to rzy zadbali też o tu rkow ian z  am 
bitniejszym  gustem  m u zyc zn ym , proponując im w spaniały koncert 
zespołu Happysad c zy  „4 s z m e ry ”. O p ró cz atrakcji na scenie były 
też stoiska firm  i instytucji oraz kram y z  jedzeniem  i słodyczam i, 
a także w esołe m iasteczko. Chętni m ogli zagłosow ać na w ybra n e 
przez siebie projekty Budżetu O byw atelskiego.

Połączone święto miasta i gminy

Dla każdego co
Szlachetne akcje na OSiRze

Sobotnie (17 czerwca) świętowanie 
rozpoczęło się od rajdu rowerowego i 
akcji poboru krwi. Jak zawsze nie za
brakło chętnych miłośników dwóch kó
łek do pokonania kilkunastokilometro

Wolontariusze wraz z Komitetem Społecznym „Młodzi Pomagają" zbierali 
pieniądze dla Juliana Komajdy.

wej trasy. Mimo faktu, że pogoda nie 
dopisała. W tym samym czasie odbyła 
się Wielka Akcja Poboru Krwi, której 
organizacji podjął się Klub SHDK RP 
„Górnik”. 1 to przedsięwzięcie cieszy
ło się dużym zainteresowaniem. Krew 
dla społeczności miasta i gminy Turek 
oddało 41 członków klubu, łącznie 18 
litrów 450 mililitrów. Nie tylko o d 

dając krew można było spełnić dobry 
uczynek. Komitet Społeczny „Młodzi 
Pomagają” wraz z  wolontariusza
mi, zorganizował zbiórkę pieniędzy 
dla Julka Komajdy. Julian choruje na 
nowotwór złośliwy nadnerczy, z prze
rzutami do szpiku kostnego oraz ko
ści. Walka o zdrowie dziecka wymaga 
długiego i skomplikowanego leczenia. 
Lek, na który czekał Julian, przestał 
być lekiem eksperymentalnym, ale w 
Polsce me będzie refundowany przez 
NFZ. Młodzież zebrała 3760 złotych.

Tur w IV Lidze
Podczas sobotnich obchodów Dni 

Turku i Gminy Turek podsumowano 
również sezon drużyny seniorów MKS

Członkowie Happysad jeszcze długo po koncercie rozmawiali z fanami i 
rozdawali autografy.

Tur 1921 Turek. Powstały w  2015 
roku zespół wraz z trenerem Dawi
dem Jóźwiakiem, rozgrywki rozpoczął 
od A klasy. Wystarczył jeden sezon, 
by turkowskia drużyna wywalczyła 
awans do klasy okręgowej. Piłkarze

Atrakcja dla dzieci zapewnili także rycerze z grodu Tura.

20 straconych. Skład drużyny tworzą: 
Dariusz Brzostowski, Konrad Winiar
ski i Igor Szczepaniak (bramkarze), 
Jakub Młynarski, Kacper Płoszka, Ra
fał Pietraszek, Michał Banas i ak, Bła
żej Mierzwa, Przemysław Kaczmarek, 
Hubert Tomczyk (obrońcy), Zbigniew 
Kowalski, Jakub Lament, Jakub Du
dek, Krystian Przybylak, Adrian Fret, 
Patryk Poszwa, Patryk Kaczmarek, 
Mateusz Paruszewski, Konrad Ku
biak, Kacper Kwapisz, Dawid Olas 
(pomocnicy), Bartosz Grabowski, Da
mian Bąkowski, Szymon Izydorczyk, 
Beniamin Trzepacz (napastnicy). Kie
rownikiem klubu jest Łukasz Zych. 
Najlepszymi strzelcami sezonu zosta
li: Bartosz Grabowski (28 bramek),

Tura już w 26. kolejce rozgrywek byli 
pewni awansu, zdobywając 75 punk
tów, wygrywając 24 mecze, remisując 
3 i przegrywając 3. Łącznie mają na 
swoim koncie 89 strzelonych bramek i

Damian Bąkowski (12) i Beniamin 
Trzepacz (10).

Puchar piłkarzom wręczył Grze
gorz Pietrzak, prezes Konińskiego 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej. 
-M ożecie być dum ni, że macie taki 
zespół -  mówił na scenie do zgrom a
dzonej publiczności. -Już kilka kole
jek  przed zakończeniem  rozgryw ek 
było w iadom o, że to w łaśnie T u r 
1921 T u rek  będzie m istrzem  klasy 
okręgow ej. To zwycięstwo tym  b a r
dziej cieszy, że T u rek  może naw ią
zywać do chlubnych tradycji, kiedy 
tu tejsza drużyna grała w wyższych 
ligach. Życzę w am , bym  tu ta j za 
rok  mógł w ręczać wam  puchar do 
kolejnej klasy rozgryw kow ej, bo 
macie am bicje i predyspozycje, a

także w arunk i do treningów , ja k  
chociażby w yrem ontow ana szatnia 
i boisko -  dodał. Romuald Antosik 
przypomniał zebranym, że kiedy zo
stał wybrany na burmistrza, to Turku 
nie było na piłkarskiej mapie regionu.

Na projekty w ramach Budżetu 
Obywatelskiego zagłosowało 319 
osób.

Burmistrz podkreślił zaangażowanie 
prezesa Pawła Młynarskiego.

Na scenie wystąpił też zespół „Jed
na druga i Świder” . Kolejne były „4 
Szmery”. Artystów nie trzeba przedsta
wiać, bo to był już kolejny ich występ 
w Turku. Gwiazdą wieczoru była 1RA. 
Artur Gadowski wykonał zarówno pio
senki nowe, jak i te stare jak „Ona jest 
ze snu” czy  „Bierz mnie”. Jak mówili 
słuchacze było rockowo i balladowo, a 
w ięc  tak jak powinno być.

W niedzielę, 18 czerwca rozpoczę
ło się głosowanie na projekty zgło
szone do Budżetu Obywatelskiego. 
Inicjatywa cieszyła się dużym za
interesowaniem, bo też łatwiej było 
p rzy  pomocy urzędników uporać się 
z  wypełnieniem formularza do gło
sowania internetowego. W tym dniu 
zagłosowało 319 osób, a najwięcej 
punktów (213) otrzymał projekt nr 10, 
dotyczący wyłożenia kostką brukową 
osiedlowych ciągów komunikacyj
nych przy ulicach Armii Krajowej, 
Smorawińskiego i Broniewskiego. 
Drugie miejsce (188) zajął projekt nr 
15, czyli zakup dwóch defibrylato
rów, a na trzecim znalazł się projekt 
nr 18(182 punkty), którego celem jest 
organizacja półmaratonu „W pogoni 
za turem”.

Wygrały chodniki
Tradycyjnie już  wręczono sty

pendia Burmistrza Miasta Turku. Za 
osiągnięcia sportowe nagrodzeni zo
stali: Kacper Kuśmirek, Aleksander 
Pikuła, Jakub Orligóra, Wojciech Śló-

Gwiazdami dwudniowego świętowany

sarski, Michał Buchelt, Adam Kolań- 
ski, Bartosz Witkowski, Jakub Wojcie
chowski, Bartosz Ćwikliński, Wiktor 
Kapusta, Franciszek Jasiński, Miłosz 
Groblica (Uczniowski Klub Sportowy 
„Piątka”). Eryk Nita, Gracjan Szudzik, 
Cyprian Oleksy, Kacper Koral, Bar
tosz Grenda, Krystian Przybylak, Bła
żej Mierzwa, Patryk Mądrachowski, 
Patryk Cieślak, Kacper Majcherek, 
Jakub Kubiak, Kacper Brzostowski, 
Szymon Janicki, Bartek Biliński, Sta
nisław Płóciennik, Filip Litwin, Kac
per Mruk, Denis Dąbkowski, Karol 
But, Kacper Chojnacki, Adam Oleksy,

Szacuje się, że w tegorocznych irfP*
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Miłość aż po grób
; v p 1 środa 2 1 .0 6 ., godz. 20:20

Dram at. Kanada

Rok produkcji: 2016
W ystępują: Shenae G rim es-Beech, S am antha Ferris, B ren t Stait 

i inni
Reżyseria: Penelope Buitenhuis

Kristen -  m łoda kob ie ta po okresie  krótkiej zna jom ości bierze 

ślub z ukochanym  Jayem  i z op tym izm em  patrzy w  przyszłość. Z a 

m ieszkują w  dom u ukochanego. W krótce u Kristen po jaw ia się c io t

ka męża, Barbara M organ, która opow iada kob iecie o n iew yjaśn io

nej śm ierci swojej siostry, a matki Jaya. W idząc jej portre t odkrywa, 

że jest łudząco do niej podobna. Za łam ana zaczyna w ątp ić  w  m i

łość partnera i rozpoczyna prywatne śledztwo. Tym czasem  docho

dzi do kolejnej tragedii w  rodzinie. W ta jem niczych oko licznościach 

gin ie Barbara. Z czasem  w ychodzi na jaw, że Jay ma krym inalną 

przeszłość i nie cofn ie się przed niczym, by os iągnąć zam ierzony 

cel. Czy grozi jej też śm ierte lne n iebezpieczeństw o?

20.06. - w t o r e k im ieniny obchodzą. Bogna. Florenfyna, Bożena - wschód słońca: 4:12 zachód słońca: 21:02

Rekrut
w torek 2 0 .0 6 ., godz. 20:05

Po ukończeniu studiów James 

Clayton zostaje zwerbowany do 

pracy w CIA. Przechodzi szkolenie 

w tajnej siedzibie agencji, zwanej 

Farmą. Nową pracę uważa za in

teresującą alternatywę dla dotych

czasowego żyda. Znajduje także m iłość -  zakochuje się w  koleżance 

ze szkolenia, pięknej Layli. Jego mentorem jest W alter Burkę, jeden 

z najlepszych agentów w  historii CIA. Szybko jednak okazuje się, że 

Burkę prowadzi z Jam esem podwójną grę. Szukając kreta, działa jące

go na szkodę agencji, Clayton szybko przyswaja sobie podstawowe 

maksymy CIA: nie ufaj nikomu i nic nie jest takie, jakim się wydaje.

Everly
czw artek 2 2 .0 6 ., godz. 23:50

W łazience klęczy kobieta 
trzym ająca w ręku broń. N ieocze

kiwanie pom ieszczenie zostaje 

rozświetlone i rozlega się strzał.

Tak poznajem y Everiy. N iepozor

na, delikatna, przestraszona całą

sytuacją kobieta zam ienia się w  m aszynę do zabijania. Rozpoczyna 

się krwawa strzelanina. Z czasem dow iadujem y się, że Everly jest 

prostytutką. Po pierwszej wym ian ie ognia kobieta odbiera telefon, 

gdzie w słuchawce słyszy głos byłego chłopaka, a zarazem aktual

nego szefa. A lfons grozi, że zabije jej rodzinę. Kobieta staje przed 

bardzo trudnym  zadaniem, musi ocalić swoich najbliższych.

Legionista
sobota 2 4 .0 6 ., godz. 20:45

Bokser Alain Lefevre ma prze

grać walkę z zawodnikiem  w ysta

w ionym przez w pływowego ma

fiosa Ludena Galganiego. W brew 

umowie z bossem Alain wygrywa 

pojedynek i ucieka. Jadnak na

dworcu, gdzie umówił się z ukochaną Katriną, czekają już na nich 

ludzie bandyty. Dziewczyna jest córką szefa mafii. Na w ieść o ro

mansie, każę go zabić. Zabiera ją Katrinę. By ratować życie, Lefevre 

zaciąga się do Ligii Cudzoziem skiej. Ochotnicy trafia ją na Saharę. Do 

fortu przybywają także przeciwnik Alaina z ringu. W alcząc odważnie 

w śród piasków pustyni poznaje wartość honoru, odwagi i dyscypliny...

Milion dolarów
' 'Tiyjp12  poniedziałek 2 6 .0 6 ., godz. 20:05

Bożena, urzędniczka z wielkie

go banku wierzy, że naprawdę żyje 

tylko ten, kto kupuje. A pieniędzy 

dągle  brak! Następnym powodem 

frustracji Bożeny jest jej mąż, Sta

sinek), który powinien być „szatań

skim kochankiem najpiękniejszej kobiety świata", a w rzeczywistości 
jest zwykłym leniem i niedojdą. I oto pewnego razu trafia jej się tzw. 

gratka, czyli szansa życiowa. Los sprawia, że sąsiadka Bożeny, pani 

Marysia, samotnie żyjąca staruszka, dziedziczy milion dolarów, a na

stępnie umiera. Bożena i Stasinek już czują się milionerami... Bożena 

liczy, że uda jej się przejąć po niej majątek.
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5:55 Dr Gulnn /ode. 7/ serial 6:00 Rodzinka.pl /ode. 76/: Nowoczesna

6:55 Natura w Jedynce; serial rodzinka: serial
8:00 W iadom ości, pogoda poranna 6:30 Pasja życia dla życia; reportaż

8:15 Kwadrans polityczny; magazyn 7:00 M jak m iłość ode. 5 9 /serial

8:40 EIH/odc. 31 serial 8:00 Pytanie na śniadanie
9:40 W spaniale stulecia /ode. 113/ serial 10:45 Festiwal Teatru Telewizji Polskiej

10:45 Dr Óuinn /ode. 8/ serial I Teatru Polskiego Radia: Dwa
11:40 Sekrety mnichów: Sposób na zazdro Teatry -  Sopot 2017; relacja

snego mężczyznę; rozmowa 10:55 Barwy szczęścia ode. 1 6 3 7 /serial
12:00 Wiadomości 11:30 Na dobre 1 na złe /ode. 393/: Głuchy

12:10 Agrobiznes na słowa; serial

12:30 Agropogoda; magazyn 1 2 3 5 Tysiąc 1 jedna noc /ode. 81 / serial

12:35 To się opłaca: Tworzenie grup 13:30 Aodzinka.pl ode. 187/: Zero toleran
producentów 1 organizacji produ cji .serial

centów; magazyn 14:05 W łoska kuchnia jak u babci

12:55 Natura w Jedynce; serial /ode. 1 /1 3 /dokument

14:00 Elit /ode. 32/ serial 14:35 Afryka od kuchni /ode. 1/13/ dokum.

15:00 W iadom ości 15:10 M jak miłość todc. 1259/ serial

15:10 Pogada 16:05 O jciec Brown /ode. 30/ serial
15:20 Polska Molsklej ode. 5/: Podlasie; 17:05 Cena miłości /ode. 64/ serial

magazyn 18:00 Panorama
16:05 Złote serce /ode. 1 2 0 /serial 18:30 Sport Telegram
16:50 Fundusze Europejskie: 18:40 Pogoda

Jak to działa? /ode. 21 felieton 18:50 Jeden z dziesięciu ode. 2 1^ 4 /
17:00 Telee ipress wielki finał; teleturniej

17:15 Pogoda 19:25 Jeden z  dziesięciu ode. 1^ 5 /

17:30 Kom isariat /ode. 4/: Ślad krwi; seria! teleturniej

17:55 Jaka lo m elodia?; teleturniej 20:10 Kocham Clę, Polsko! /ode. 2/

18:40 Zraniona miłość /ode. 32/ serial zabawa qui2owa

19:30 W iadomości 21:45 Kandydat na męża; film obyczaj.

20:00 Sport, pogoda 23:20 W ojna 1 miłość; program

20:20 Rozdarte serca /ode. 57/ serial 23:55 Świat bez fikcji: Rap czyli jak

21:15 Rozdarte serca /ode. 56/ seria! U1321 zoslać milionerem; film dokum

22:10 El Princlpe -  dzielnica zła /ode. 22/ 1:00 Nigdy nie mów nigdy; komedia

senal 2:50 Zabójcze umysły 'ode. 73/ serial

23:05 Macedończyk; film dokum. 3:40 Zabójcze umysły /ode. 74/ serial

00:00 W ichry wojny /ode. 21 seria! 4:30 Rap, czyli jak zostać milionerem;

2:35 i Zm ruż oczy; film obyczaj. film dokum.
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5:15 l Uwaga!; magazyn 
5:45 Mango; telezakupy 
6:50 Kuchenne rewolucje ode. 1/

I rozrywka
7:50 Doradca sm aku /ode. 24/ magazyn 
8:00 Dzień Dobry TVN 

10:55 Ukryła prawda ode. 1 0 7 /serial 
1 2 3 0  Szkoła ode. 193/ serial
13:00 19+ /ode. 40/ serial
13:30 1 9 + /ode. 4 b serial
14:00 Szpital/ode. 7 8 /serial
15:00 Kuchenne rewolucje /ode. 71

: rozrywka
16:00 Szkoła ode. 1 9 4 /serial
1 7 3 0  Ukryta prawda ode. 1 0 8 /seria!
18:00 Szprtal/ode. 7 9 /serial 
1 9 3 0  Fakty
19:30 Votta; relacja
19:40 Sport, pogoda
19:50 Volta; relacja
19:55 Uwaga!; magazyn

20:10 Doradca smaku Mc. 23/ magazyn
20:15 Na Wspólnej /ode. 2497/ serial 
20:55 W ygrać ze śm iercią; film sens.

5 3 0
6:00
7:50
8:50

9:20

9:50

10:50
11:50
12:20
12:50
13:50
14:50
15:50
16:10
16:15
16:40
17:40
18:50
19:20
19:30

20:05

Disco gram y; program 
Nowy dzień z  Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 1 3 1 /serial 
M alanowski I partnerzy 'ode. 492/ 
serial
M alanowski i partnerzy ode. 493/ 
serial
Dzień, który zm ienił moje życie 
/ode. 1 0 8 /serial 
M ałolaty /ode. &  serial 
Na ratunek 1 1 2 /ode. 1 1 /serial 
Na ratunek 112 /ode. 12/ serial 
Trudne sprawy /ode. 262/ serial 
Słoiki /ode. 6/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 675/ serial 
Wydarzenia  
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Gliniarze /ode. 67/ serial 
Trudne sprawy /ode. 190/ serial 
W ydarzenia  
Sport, popode

Sm* według Kiepskich /ode. 272/ 
n r*
Rekrut: thriller

5:20

6 2 0

7:05

8:05

9:15
10:20

11:55
12:55

13:55

14:55
15:55

Szpital /ode. 87/ senal
W -11 -  W ydział Śledczy /ode. 1146/

serial
Sąd rodzinny ode. 22  serial 

Krym inalni: Białe tango /ode. 3/ 

serial
39 I pół: Krawaciarz /ode. 9/ serial 

Mango; telezakupy 

Ukryta prawda ,odc. 298/ serial 

Sąd rodzinny ode. 221 serial 

Sędzia Anna Marla Wesołowska  

/ode. 2 6 1 /serial 

Szpital ode. 8& serial 

Krym inalni: Dziewczyna z okładki 

/ode. 4 / serial 

Dr House 5 /ode. 3/ serial 
Mental ista 6 /ode. 18/ serial 

Ukryta prawda /ode. 299/ serial 

Sensacyjny wtorek: Ostatni bastion; 

film sens.

11:35

11:45
12.-00

12:03
12:20
13:55
14:00
14:50
15:50
16:00
16:10
16:30
16:50
17:00

Dary Anioła: M iasto kości; dramat 
Ugotowani ode. 7 / program
Uwaga!; magazyn

*  ?
2 2 4 5

22:25 Kolekcjoner kości; thriller 130
Moc magii; rozrywka 1 3 5 New York Tani; komedia 234
Nic straconego; programy powt. 3:10 Tajem nice losu; rozrywka <35

Kino oldschool: Prawdziwa zbrod
nia; thriller

Czysty Geniusz /ode. 2/ serial 

Moc magii; rozrywka 

Zakończenie programu

Myśląc Ojczyzna: prof. Grażyna 
Ancyparowicz; lelietor 

Matki dzieci niczyich; film dokum. 
Anioł Pański; transmisja 

Informacje dnia 

Kraina Boga; film obycz 
Święty na każdy dzień 

Mojżesz: 10 przykazań; serial 
Kościół 24 h; film dokum.

Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia 

Jestem mamą; magazyn 

Kalejdoskop młodych; program 

Eipress studencki; informacje 
Życie m onastyczne: Ormiański 

klasztor w Jerozolimie /ode. 41/44/ 

serial
Okiem kamery; reportaż 

Anioł Pański; transmisja 

Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka 
Święty na każdy dzień 

Każdy maluch to potrafi; program 

dla dzieci
Modlitwa z telefonicznym  udziałem  

dzieci; program 
Informacje dnia 

Różaniec; modlitwa 
Myśląc Ojczyzna: prof. Piotr 
Jaroszyński; felieton 

Apel Jasnogórski; transmisja 

Informacje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka 

Głos serca: Druga szansa ode. 4/ 
serial
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1125  Halo Polonia -  magazyn 12:00 Ukryte skar

by: Stanisław Stadnido, Błękrtna Dama i lawerale 

czyli tajemnice zamku w Łańcucie -  reportaż 12:25 

Krótka historia (103) -  felieton 12:35 Wiadomość 

12:50 Barwy szczęścia (1616) -serial 13:25 Noce 

i dnie (4/12) -  serial 14:20 Miejsce w raju -  film 

dokum. 15:25 Wiadomości 15:40 Smaki polskie

-  magazyn 15:55 Kopciuszek (54) -  serial 16:30 
Karino (6/13): Ujarzmiony -  serial 17:00 Przygody 

Dordo (2) -  program d a  dzieo 1730  Krótka histo
ria 17:30 Teleexpress 17:55 Zawody w 2awody (2)

-  reportaż 18:20 Zasmakuj w Sienkiewiczu 18:55 

Barwy szczęśaa (1616) -  senal 18:25 Informacje 

kulturalne -  informator 19:45 Dobranocka 20:00 

Wiadomośa 20:30 Sport 20:35 Pogoda 20:45 

Ojciec Mateusz (210) -  serial 21:45 Polonia 24 
22:05 Halo Polonia -  magazyn 22:45 Zapatrzeni 

w siebie -  piosenki Marka Grechuty -  28. Przegląd 
Piosenki Aktorskiej -  koncert gatowy 23:45 Dzika 

Polska -  serial 00:15 Kopciuszek (54) -  serial 

00:45 Karino (6/13) Ujarzmiony -  serial 1:15 W  

Krainie Baśni (2) 1:45 Dobranocka za oceanem 

2:00 Wiadomośa 2:30 Sport 2:35 Pogoda 2:40 

Ojciec Mateusz (210) -  serial 3:30 Krótka historia

8:59 Serws Info Poranek 9:09 Info Poranek 9:11 

Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into 

Poranek 9:34 Into Poranek 9 3 6  Pogoda Into 9:41 

Into Poranek 9:59 Serwis Into Poranek 10:15 Gość 

poranka 10:29 Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda 

Into 10:59 Serwis Into Dzień 11:25 Pogoda Into 

11:29 Serwis Into Dzień 11:55 Pogoda Info 1159  

Serwis Into Dzień 12:25 Pogoda Into 1239  Serwis 

Into Dzień 12:55 Pogoda Into 12:59 Serwis Info 

Dzień 13:25 Pogoda Info 13:29 Serwis Info Dzień 

13:55 Pogoda Into 13:59 Serwis Into Dzień 1425  

Pogoda Into 14:29 Serwis Into Dzień 14:55 Pogo
da Into 14:59 Serwis Into Dzień 1 5 2 4  Pogoda Into 

1529 Serwis Into Dzień 15:59 Serws Into Dzień 

16:30 Panorama Into 17:07 Pogoda Into 17:15 

Teteexpress Extra 1732  To jest temat -  magazyn 

18:00 Serwis Into Dzień 18:30 Cztery skony -  pu
blicystyka 18:50 Serwis Into Wieczór 19:45 Pogo

da Into 1 9 3 7  Gość Wiadomośa 20:12 Mnęła 20 

-  pubfcystyka 20:50 Pogoda lido 21:00 Flesz Ir*) 

Wieczór 21:10 f ie  da się i*ryć  -  magazyn 2 1 :40 

Stutfo LOTTO 21:50 W tyle w j  -  pubScystyka 

2 2 3 0  W  tyle w izj E r ta  23:00 INFO Wieczfr 2335  

Puls Polski -  magazyn 00:00 Serwis Into Wieczór

6:00 To moje żyóel (55) -  letenoaela 7:00 Ko
bra -  oddział specjalny 20 (7) -  serial 8:00 Nash 

Bridges 5 (92) -  serial 9 3 0  Nash Bndges 5 (94)

-  serial 1030  Napisała. Morderstwo 5 ( 1 4 ] -  serial 

11:00 Kobra -  oddział specjalny 20 (8) -  serial 
12:00 Agenci NCIS: Los Angeles (14) -  serial 

1330  Agend NCIS. Los Angeles (18) -  serial 

1 3 3 0  Zbuntowany anioł (59) -  telenowela 14:50 

Zbuntowany anioł (60) -  tetenoweb 15:50 Agena 

NCIS: Log Angeles (19) -  serial 16:45 Ale numer! 
2 (25) -  rozrywka 17:15 Ale numer' 2 (29) -  roz

rywka 17:45 Gwiazdy lombardu 12 (274) -  reaity 

show 1835  Gwiazdy lombardu 13 (275) -  reaity 

show 1835  Gwiazdy lombardu 13 (283) -  reaity 

show 1 9 3 0  Gwiazdy lombardu 13 (284) -  reality 

show 1930  Gwiazdy lombardu 13 (285) -  reaity 

show 20:00 Zasady w ak i-d ram at 22:15 rflfrator
-  im  sens. 00:25 Ale numer! 2 (25) -  rozrywka 

1 3 5  Dyżur 3 (30) -  serial 1:40 Biesiada na czlery 

pory roku (4/10) -  senal 2:10 Biesiada na cztery 

pory roku (^10) -  serial 3 3 5  Biesiada na cztery 

pory roku (610) -  serial 3 3 0  Biesiada na cztery 

pory raku (7/10)-s e r ia l4 3 0  Menu na miarę(1 0 ) -  

program 4 3 0  Z ardwrom potop (8) -  serial

6 3 0  Dzień, który zmieni moje żyóe (37) -  sanal 

7 3 0  Pielęgniarki (21) -  serial 8 3 0  Awantura o kasę 

(163) -  teleturniej 9 3 0  S to * (2) -  serial 1030  Na 

ratuiek 112 (62) -  serial 10:30 G intane (86) -  serial 

1130  Poznaj swoje prawa (55) -  serial 12:30 Dale

ko od noszy 2 (36) -  serial 13:001 kto tu rządzi? (17)
-  serial 1330  Świat według Kiepskich (261 ] -  serial 

14:00 Świat wedtog Kiepskich (262) -  serial 1430  

świat wedtog Kiepskich (263) -  serial 15:00 Poznaj 

swoje prawa (56) -  serial 1630  W odtwe lala (21)

-  serial 16:35 Miodowe lata (22) -  serial 17:10 &  

Sopocka Noc Kabaretowa (13) -  rozrywka 1730  8. 

Sopocka Noc Kabaretowa (9) -  rozrywka 1730  Ma

lanowski I partnerzy (89) -  senal 1830  Malanowski 

i partnerzy (90) -  serial 1830 Malanowski i partne
rzy (91) -  serial 1930  GSnórze (87) -  serial 20:05 

Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (500) -  serial 
21:45 Dlaczego ja? (440) -  serial 22:50 Świat we- 

dtog Kiepskich (337) -  serial 2 3 :2 0 1 kto tu rządzi? 

(17) -  serial 23:50 Zdrady (77) -  senal 00:50 Na 

ratunek 112 (62) -serial 1 3 5  Gintarze (87 )-serial 
2 3 0  Wydarzenia 3 3 0  Interwencja -  magazyn 3 3 0  
Pierwsza miłość (2458) -  senal 4:05 Świat w d u g  

Kiepskich (2 6 1 )-  serial 4 3 5  Zdrady (66) -  senal

7 3 0  OTV -  pasmo lokalne 8 3 0  Co niesie dzień 

8:10 Pogoda 8:15 Nożem i widelcem -  magazyn 

8:30 Telezakupy 8:55 Tełekurier 9:30 Tańczący 

z n a trą  -  Ich pierwszy rejs -  dokument 9:55 Po
goda 10:00 Co niesie dzień 10:25 Plebania (888)

-  telenowela 10:50 Temat Rzeka Krapkowice -  re
portaż 11:05 Operacja Żyóe (6) -dokument 11:40 

Temat Rzeka Malczyce 12:25 Mój pies i m e  

zwierzaki -  magazyn 12:45 Co niesie dzień 13:05 

Telezakupy 13:20 Agrobiznes 13:45 Agropogo- 

da -  magazyn 13:50 Antenowe remanenty 14:15 

Uóekirier -  film dokum. 15:15 Nożem i widelcem
-  magazyn 15:35 Z Andrusem po Gafcj. Jasio 

1 6 3 0  Tetekuiw 1630  Pogoda 1630  M qa szko

ła. moja przyszłość (15) -  magazyn 16:45 Dziennik 

regionów -  tematy dnia 1730  Telezakupy 1730  

OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dzienn* Regionów 

2 2 3 0  Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 Moja szkolą, 

moja przyszłość (15) -  magazyn 23:05 Tełekurier 

23:35 Uaekmier -  Sm dokum. 00:40 Z Andrusem 

po Gafcji Jasło 1 3 0  Temat Rzeka Malczyce 2 3 5  

Mój pies i inne zderzała -  magazyn 2 3 0  Nożem i 

widelcem -  magazyn 2:40 U aeferw  -  Sm dokum. 

3:45 Echa dnia 4 3 5  A^obiznes 4 3 5  Pogoda

SPORT NEWS

7:00  Pro Buli Riding 2017; Kansas City -  pro
gram 8:10 Siatkówka mężczyzn: Liga Świato

w a -  Rosja-lran 10:20 Polska 2 0 1 7 - magazyn 

12:00 Tenis: Turniej ATP w Halle -  1. runda 

gry pojedynczej 15:00 Tenis: Turniej ATP w 

Halle -  1. rundy gry pojedynczej 17:00 Tenis: 

Turniej ATP w Halle -  1. runda gry pojedyn

czej 19:00 Tenis: Turniej ATP w Halle -  1. 

runda gry pojedynczej 21:40 Siatkówka m ęż
czyzn: Liga Światowa -  Brazylia-Serbia 23:50  

Tenis: Turniej ATP w  Londynie -  1. runda 

gry pojedynczej 2:00 Piłka nożna: eliminacje 
Mislrzostw Świata -  Polska-Rumunia 4:00  

Zakończenie programu



im ieniny obchodzą: A lic ja. Alojzy ■ wschód słońca 4:12 zachód słońca: 21:02
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5:55
6:55
8:00
8:15
8:40
8:40

10:45
11:40
12:00
12:10
12:30
12:35
12:55
14:00
15:00
15:10
15:20
15:45
16:35

16:50

17:50
18:00

19:30
20:00
20:20
22:00

22:35

23:30
1:05

Im u
2:05

2:55

Dr Oulnn /ode. 6/ serial
Natura w Jedynce; serial
Wiadomości, pogoda poranna
Kwadrans polityczny; magazyn
Elil /ode. 32/ serial
Wspaniale stulecie /ode. 114/ serial
Dr Oulnn /ode. 9/ serial
Sekrety mnichów; rozmowa
Wiadomości
Agrobiznes
Agropogada; magazyn
Magazyn Rolniczy
Natura w Jedynce; serial
Elit /ode. 33/ serial
W iadomości
Pogoda
Polska Molsklej /ode. 6/ magazyn 
2łote serce /ode. 1 2 1 /serial 
Piłka nożna: Puchar Konfederacji: 
Rosja-Portugalia (studio)
Piłka nożna: Puchar Konfederacji: 
Rosja-Portugalia (1 poi.) 
Teleexpress
Piłka nożna: Puchar Konfederacji: 
Rosja-Portugalia (2 poi.) 
Wiadomości 
Sport, pogoda 
Miłość aż
Magazyn śledczy Anity Gargas
/ode. 36
Kryminalne zagadki Las Vegas 
/ooc. 14/10/ senal 
Gala: Dwa Teatry 
Anna German prawdziwe życie; 
film dokum.
El Prfnclpe: dzielnica zła /ode. 221 
senal
Kryminalne zagadki Las Yegas
/Ode. 1 4 /1 8 /serial

t po grób; dramat
śled

11:20 Halo Polonia -  magazyn 12:00 Zawody w 

zawody (2) -  reportaż 12:25 Króta historia 12:35 

Wiadomość 12:50 Barwy szczęścia (1617) -  se

rial 13:25 Marszalek PUsudski (8) -  serial 14:25 

Hańczo -  serial 15:25 Wadomość 15:40 Posma

ku] Opolskiego (2) -  magazyn 15:55 Kopciuszek 

(55 )-serial 16:30 Karino (7/13): Droga do sławy -  

senal 17:00 Margoiaa i Miś zapraszają dziś -  Wy
liczanka hipopotamów 17:20 Krótoa historia 17:30 

Teleenpress 17:55 Przez granice 18:25 Studio 

Wschód -  publicystyka 18:55 Barwy szczęścia 

(1617 )-serial 19:25 Wilnoteka -  magazyn 19:45 

Dobranocka 20:00 Wiadomości 20:30 Sport 20:35 

Pogoda 20:45 Królowie śródmieścia (8/13) -  serial 

21:45 Polonia 24 22:00 Halo Polonia -  m ^azyn  

22:45 Jest okazja (2) -  widowisko 23:45 Dzika Pol

ska -  serial 00:15 Kopauszek (55) -  serial 00:45 

Karino (7/13): Droga do sławy-serial 1:15 Peters

burski Musie Show (49) -  program 1 :45 Dobranoc

ka za oceanem 2:00 Wadomośa 2 :X  Sport 2 X  

Pogoda 2:40 Królowie śródmieścia (8/13) -  serial 

3 X  Krótka historia 3:40 Barwy szczęścia (1617) 

-  serial 4:15 Polonia 24 4:30 Halo Polonia -  ma

gazyn 5:10 Wilnoteka -  magazyn

22.06. - c z w a r t e k

6:00
6:30
7:00
8:00

10:45

10:55
11:30

12:35
13:30

14:05

14:35

15:10
16:05
17:05
18:00
18:30
18:40
18:50

19:30

19:50

22:15
00:10

00:40

1:20
3:00

4:05
5:15

I
flodzlnka.pl /ode. 77/: święta; serial 

Zagraj ml po żydowsku...; film fabuł 
M jak miłość ode. 60/ serial 
Pytanie na śniadanie  
Festiwal Teatru Telewizji Polskiej 
I Teatru Polskiego Radia: Dwa 
Teatry -  Sopot 2017; relacja 
Barwy szczęścia /ode 1630/ serial 
Na dobre I na złe /ode. 394/: Drwal; 
senal
Tysiąc I jedna noc /ode. 82/ serial 
Rodzlnka.pl /ode. 188/: Na dwa 
fronty; serial
Włoska kuchnia jak u babci

■ /ode. 2 /1 3 /dokument 
Afryka od kuchni /ode. 2/13/: 
Amhara; dokument 
M jak miłość <odc. 1260/ senal 
Ojciec Brown /ode. 3 1 /serial 
Cena miłości /ode. 65/ senal 
Panorama
Sport Telegram
Pogoda 
Jede

i i i

«$C

? $ •
ś «

U 4 0

H«3
IWO

l l t t
1 7 »
1 M 0

1 IW
t f c *

1150
2 t io
» 1 $

2135len z dziesięciu /ode. 2/95/ 
teleturniej
Piłka noina: Puchar Konfederacji: 

Meksyk-N. Zelandia (stuebo)
Piłka nożna: Puchar Konfederacji: 
Meksyk-N. Zelandia i i  poi.)
Kino relaks: Wspaniała; komedia 
Na sygnale /ode. 125/: Pierwszy 
pocałunek; serial
Na sygnale /ode. 126/. Mimo wszyst
ko; senal
Kandydat na męża; film obyczaj. 
Kalkuta od świtu do zmierzchu; 
dokument
The besł ot Ani Mru Mru; rozrywka 
Zakończenie programu

ł H F O  T V P  IN F O
8:58 Senws Info Poranek 9:09 Infe Poranek 9:11 

Pogoda Inło 9:17 Inło Poranek 9:29 Serwis Info 

Poranek 9:34 Info Poranek 9:36 Pogoda Info 9:41 

Into Poranek 9:59 Serwis Inło Poranek 10:15 Gość 

poranka 10:29 Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda 

Ido 10:59 Serwis Into Dzień 11:25 Pogoda Into 

11:29 Serwis Into Dzień 11:55 Pogoda Into 11:59 

Serwis Info Dzień 12:25 Pogoda Info 12:29 Serwis 

Info Dzień 12:55 Pogoda Into 12:59 Serwis Info 

Dzień 1335 Pogoda Into 1339 Serwis Into Dzień 

13:55 Pogoda Info 13:59 Serwis Info Dzień 14:25 

Pogoda Info 14:29 Serwis Info Dzień 14:55 Pogo

da Inło 14:59 Serwis Into Dzień 15:24 Pogoda Info 

15:29 Serwis Into Dzień 15:59 Serwis Into Dzień 

1 6 X  Panorama Into 17:06 Pogoda Into 17:15 

Serwis Into Dzień 1732  To jest temat -  magazyn 

17:54 Teieeupress Erfra 18:15 Serwis Into Dzień 

1 8 X  Cztery strony -  publicystyka 18:50 Ser

wis Into Weczór 19:45 Pogoda Into 19:57 Gość 

Wladomośa 20:12 Minęła 20 -  pthlicystyka 20:50 

Pogoda Info 21:00 Flesz Into Wieczór 21:10Nte da 

się itoyć -  magazyn 21:40 Studio LOTTO 2 1 :49 

W tyto wiz# -  publicystyka 2 2 X  W tyle wizj Erira 

23:00 INFO Wieczór 23:35 Puls Polski -  magazyn

|  i t i v p  $

5:55 Dr Ouinn /ode. 9 / serial
6:55 Natura w Jedynce; serial
0:00 Wiadomości, pogoda poranna
8:15 Kwadrans polityczny; magazyn
6:40 1 EIH /ode. 33/ senal
9:40 | Wspaniale stulecie /ode. 115/ serial

10:45 : Dr Oulnn /ode. 1 0 /serial
11:40 Sekrety mnichów: Pobożność;

rozmowa
12:00 ' Wiadomości
12:10 ; Agrobiznes
12:30 : Agropogoda; magazyn
12:35 I Smaki polskie; magazyn
12:50 Natura w Jedynce; senal
14:00 Elit 'ode. 34/ serial
15:00 W iadomości
15:15 Pogada
15:20 Teoria smaku /ode. 1/ magazyn
15:50 Złote serce /ode. 122/ senal
16:35 Piłka nożna: Puchar Konfederacji:

Kam erun-Auatralla (studio)
16:50 Piłka nożna: Puchar Konfederacji:

Kam erun-Australia (1 poi.)
17:50 Teleeupress
18:00 Piłka nożna: Puchar Konfederacji:

Kam erun-Australia (2 poi.) i
1 9 X W iadom ości j
20:00 Sport, pogoda
20:20 Ojciec Mateusz /ode. 176/ serial j
21:15 Sprawa dla reportera
22:10 Sekundy, które zmieniły życie 1

/ode. 2/ reportaż
2 2 3 5 Warto rozmawiać; publicystyka 3
23:40 Bracia; lilm dokum.

1:00 Miłość aż po grób; dramat C
2:40 Sprawa dla reportera
3:40 Królowa chmur; film fabuł
5:05 Zakończenie programu

T V P  P O L O N IA  (i

r |v : p : 2 T V P  2

5:55 Rodzinka.pl /ode. 78/: Kara; serial 
6:25 Sonda 2 ; program
7 X  M jak m iłość/ode. 6 1 /serial
8:00 Pytanie na śniadanie  
0:55 Barwy szczęścia /ode. 1639/ senal 
1 X  Na dobre I na złe /ode. 395/: Bierne

zabijanie: serial
2:35 Tysiąc I jedna noc /ode. 83/ serial 
3:30 Rodzlnka.pl /ode. 189/. Domowe 

zapetleme: senal 
Zaufaj ml, jestem lekarzem  
/ode. 1 /1 2 /telenowela 
M jak miłość /ode. 1261/ serial 
Ojciec Brown /ode. 32/ serial

Cena miłości /ode. 66/ serial 
Panorama 
Sport Telegram  
Pogoda
Jeden z dziesięciu /ode. 3/95/ 
teleturniej

1 9 X  Piłka nożna: Puchar Konfederacji: 
Niem cy-Chlle (studio)

19:50 Piłka nożna: Puchar Konfederacji:
N iem cy-Chlle (1 poi.)

2:15 Jak w czeskim film ie: Jak utopić

t fa  doktora Mraczka; komedia
0:05 Zemsta o jasnych oczach

/ode. 1/4/ serial 
1:55 W spaniała; komedia
3:55 Art Noc: Selwyn Birchwood; koncert

T V P  IN F O

Uwaga!; magazyn
Mango; lełezakupy 
Kuchenne rewolucje ode. 2 / 
rozrywka
Doradca smaku ode. 23/ magazyn
Dzień Dobry TVN
Ukryta prawda ode. 108/ serial
Szkoła /ode. 1 9 4 /senal
19+ /ode. 42/ senal
1 9 + /ode. 4 3 /serial
Szpital/ode. 79/ serial
Kuchenne rewolucje ode. 8/
rozrywka
Szkoła/ode. 195/ serial 
Ukryła prawda 'ode. 1 0 9 /senal 
Szpital /ode. 60/ senal 

Fakty
Sport, pogoda
Uwaga!; magazyn
Doradca smaku ode 25/ magazyn 
Na Wspólnej /ode. 2498/ senal 
Dom marzeń /ode. 2/ reality show 
Piękne Istoty; film fantasy

? . »
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Disco gram y; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 132/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 494/ 
serial
Malanowski I partnerzy /ode. 495/ 
serial
Dzień, który zmienił moje życie 
/ode. 109/ serial 
Małolaty /ode. 7/ serial 
Na ratunek 112 /ode. 1 3 /serial 
Ne ratunek 1 1 2 /ode. 1 4 /serial 
Trudne sprawy /ode. 263/ senal 
Słoiki /ode, 7/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 676/ senal 
W ydarzenia

Interwencja; magazyn 
Gliniarze /ode. 68/ senal 
Trudne sprawy /ode. 1 9 1 /senal 
W ydarzenia

5:10

6:10

7:05

8:05

9:15

10:20

11:55

12:55

13:55

14:55

15:55

U W
UW

n u

Świat według Kiepskich /ode. 2731 
senal
Świat według Kiepskich /ode. 506/ 

serial
New York Taxl; komedia 
Płytki facet; komedia

Ukryta prawda /ode. 353/ serial 

Szpital /ode. 88/ senal 

Sąd rodzinny/ode. 2 3 /serial 

Kryminalni /ode. 4 / serial 

3 9 1 pół: Nowa droga życia 

/ode. 1 0 /serial 

Mango; lełezakupy 

Ukryta prawda /ode. 299/ serial 

Sąd rodzinny /ode. 24/ senal 

Sędzia Anna Marla W esołowska 

/ode. 262/ senal 

Szpital /ode. 89/ senal 

Kryminalni: Serce pisarza -  okula

ry Chandlera /ode. 6/ serial 

Dr House 5 /ode. 4 / serial 

M ed a lis ta  6 /ode. 19/ serial 

Ukryta prawda /ode. 300/ serial 

Dobre kino: Prawdziwa zbrodnia; 

thriller

11:25

11:35

12:00
12:03
12:20y n
13:25

14:00

,~5>
1:30
2:30
2:55
4:15

Kuba Wojewódzki: Karolina Gilon 
i M aran Miller /ode. 1/ talk show 
Wybrani 3 /ode. 5/ senal 
ISraga!; magazyn 
Moc magii; rozrywka 
Nic straconego; programy powt

T V  P U L S
6:00 To moje życie! -  telenowela 7 3 0  Kobra -  

oddział speqalny 20 (8) -  serial 8:00 (93) -  senal 
9:00 Nash Bńdges 5 (95) -  senal 10:00 Napisała: 

Morderstwo 5 ( 1 5 ) -  serial 11:00 Kobra -  oddział 
specjalny 20 (9) -  serial 12:00 Agend NCIS: Los 

Angeles (15) -  serial 13:00 Agenc NCIS Los An

geles (17) -seria l 13:50 Zbuntowany anioł ( 6 1 ) -  

tetenowela 14:50 Zbuntowany anioł (62) -  teleno
wela 15:50 Agenc NCIS: Los Angeles (20) -  sen^ 

16:45 Ale numer! 2 (26) -  rozrywka 17:15 Ale nu
mer! 2 (X )  -  rozrywka 17:45 Gwiazdy lombardu 

13 (277) -  realrty show 18:05 Gwiazdy lombardu 

13 (278) -  reafity shtw 18:35 Gwiazdy lombardu 

13 (286) -  reality show 19:00 Gwiazdy lombardu 

13 (287) -  reafty show 1 9 X  Gwiazdy lombardu 

13 (288) -  realty show 20:00 Push -  thriller 22:15 

Spadaj, tato -  komedia 0 0 X  American honor 

Story: Sabal (6) -  serial 1 X  Ale numer! 2 (26) -  

rozrywka 2:05 Taki jest świat 3 (11) -  inłormaqe 

3:05 Biesiada na cztery pory roku (8/10) -  seria 

3:30 Biesiada na cztery pory roku (3/10) -  serial 

3:55 Biesiada na cztery pory roku (10-ost.) -  serial 
4:25 Z archiwum policji (9) -  serial 4:50 Twój Puls 

(9) -  magazyn 5:35 Menu na miarę (2) -  program

5:15
5:45
6:50

7:50
8:00

10:55
12:00
13:00
1 3 X
14:00
15:00

16:00
17:00
18:00
19:00
19:35
19:50
20:10
20:15
20:55

21:55
00:05

22:35

■  ■  23:40

____  Kto pierwszy, ten lepszy; komedia 2:10
S.OC | Tajem nice losu; rozrywka 4:20

LW
Kryminalni: Pokuta /ode. 2/ serial 

15 minut; film sens.

Moc magii; rozrywka 

Zakończenie program

Myśląc Ojczyzna: prof Piotr 
Jaroszyński; felieton 
Przyroda I ludzie: Mieszkańcy 
starych zamków; magazyn 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnie
Filmowe życiorysy: Wielcy i mali -  
Jolanta i Aleksander Kujawscy; 
film dokum.
Święty Franciszek i brał Bernard;

dokument
Głos serca: Druga szansa /ode. 4/ 
serial
Dinozaury z Krasiejowa;
film dokum.
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia 
Na zdrowie; magazyn 
Serce Afryki; film dokum.
Po stronie prawdy; magazyn 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone;
publicystyka
Święty na todęty na każdy dzień 
Przygody Mobilków: Czerwona 
kartka; senal
Modlitwa z telefonicznym  udzia
łem dzieci; program 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Myśląc Ojczyzna: Stanisław 
Michalklewicz; felieton 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia 
Polski

Proces przeciwko szatarew
komediodramat

a
ii

£ P O L S A T  2  I t y p  3
6:00 Dzień, który zmienił moje żyće (38) -  serial 

7:00 Pielęgniarki (22) -  serial 6:00 Awantua c 

kasę (164) -  teleturniej 9:00 Słoiki (3) -  serial 

10:W Na ratunek 112 (63) -  s e ra  10:30 Gliniarze 
(87) -  seria 11X  Poznaj swoje prawa (56) -  se
rial 12:30 Daleko od noszy 2 (37) -  serial 13:00 
I kto tu rządzi? (18) -  seria 13:30 Świal według 

Kiepskich (264) -  serial 14:00 Świat według Kiep
skich (265) -  serial 14:30 Świat według Kiepskich 

(266) -  sena 15:00 Poznaj swoje prawa (57)
-  seria 16:00 Miodowe lata (23) -  serial 16:40 

Miodowe lata (24) -  serial 17:30 Malanowski i 

partnerzy (92) -  serial 18:00 Malanowski i part
nerzy (93) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy 

(94) -  serial 19:00 Gliniarze (88) -  serial 20:05 

Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (5011 -  serial 
21:45 Dlaczego ja? (441) -  serial 22:50 Świal we- 

dug Kiepskich (338) -  serial 2 3 :2 0 1 kto lu rządzi? 

(18) -  senal 23:50 Zdrady (78) -  serial 00:50 Na 

ratunek 112 (63) -  serial 1:25 Gliniarze (88) -  se
rial 2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 
3:20 Pierwsza miłość (2459) -  serial 4:05 Świat 

wedug Kiepskich (264) -  serial 4:35 Zdrady (67)
-  serial 5:30 Daleko od noszy (166) -  serial

TVP 3 ■sca S P O R T  N E W S

11:20 Hato Potoria- magazyn 12:00 Przez jantoe  

12:35 Wiadomość 12:50 Barwy szaęśća  (1618) -  

serial 13:25 Siła wyzsza (1/13) -  serial 14:20 Kró

lowie śródmieśda (8/13) -  serial 15:10 Szlakiem 

miejsc niezwykłych -  reportaż 15:25 Wiadomość 

15:40 Wlnoteka -  magazyn 15:55 Kopauszek 

(56) -  serial 1 6 X  Karino (8/13): Klęska -  senal 
17:00 Krófca hetoria 1735  BonWra skrzat wyru

sza w śwal (2) -  senal 17:25 Program rozrywkowy 

17:55 Z Andrusem po Gafcji 18:25 Naszaarmia. 

pi (269) -  magazyn 18:55 Barwy szczęśaa (1618)

-  senal 19:25 Magazyn z Ameryki -  magazyn 

19:45 Dobranocka 20:00 Wiadomość 20 X  Sport 

20:35 Pogoda 20:45 Konisarz Alex (92) -  serial 

2 1 4 5  Polonia 24 22:05 Halo Potona -  magazyn 

22:45 Magazyn śledczy Anity Gargas 23:15 Warto 

rozmawiać -  publicystyka 00:20 Kopauszek (56) -  

senal 00:45 Karino (ft 13); Klęska -  serial 1:15 Za

łoga Eko-Skarby polskiej przyrody (7) -  magazyn 
1:45 Dobranocka za oceanem 2:00 Wiadomość 

2 X  Sport 2 X  Pogoda 2:40 Komisarz Ałex (92)

-  serial 3:30 Krótoa historia 3:40 Barwy szczęśaa 

(1618) -  swa! 4:15 Potona 24 4:35 Halo Polonia

-  magazyn 5:10 Magazyn z Ameryki -  magazyn

8:59 Sawis Into Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 

Pogoda Info 9:17 Into Poranek 9:29 Serws Into 

Poranek 9:34 Info Poranek 9 X  Pogoda Info 9:41 

Into Poranek 9:59 Serwis Info Poranek 10:15 Gość 

poranka 10:29 Serwis Info Dzień 10:51 Pogoda 

Inło 10:59 Serwis Info Dzień 1 1 2 5  Pogoda Into 

11:29 Sawis Info Dzień 11:55 Pogoda Irfo 11:59 

Senms Info Dzień 12:25 Pogoda Into 12:29 Serwis 

toto Dzień 12:55 Pogoda Info 12:59 Serws Into 

Dzień 13:25 Pogoda Into 13:29 Serwis Into Dzień 

13:55 Pogoda Into 13:59 Serwis Into Dzień 14:25 

Pogoda Into 14:29 Serwis Into Dzień 14:55 Pogo

da Into 14:59 Senws Into Dzień 1524  Pogoda Info 

15:29 Serwis Into Dzień 15:59 Serwie Into Dzień 

1 6 X  Panorama Into 17:06 Pogoda Into 17:15 

Serwis Into Dzień 1732  To jest temal -  magazyn 

17:54 refeetpress Exta 18:15 Serwis Into Dzień 

1 8 X  Cztery strony -  pubfcystyka 18:50 Sawis 

Into Wieczór 19:45 Pogoda Into 19:57 Gość Wia- 

dfflnośa 20:12 Minęła 20 -  publicystyka 20:50 

Pogoda Into 21:00 Flesz Into Wieczór 21:10 Nte da 

się iJrryć -  magazyn 21:40 Sfcxfco LOTTO 21:50 

W tyte wizf -  pubfcystyka 2 2 X  W tyte w z j Eirfra 

23:00 INFO W eczfr 23:35 Plis PoWa -  magazyn

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 

8:10 Pogoda 8:15 Turystyczna jazda -  magazyn 
8:30 Telezakupy 8:55 Teiekurier 9:30 Sto tysięcy 

boćanów (17) -  serial 9:55 Pogoda 10:00 Co nie

sie dzień 10:25 Plebania (889) -  telenowela 10:50 

Otkryj Małopolską... na rowerze (13) -  reportaż 
11:05 Operacja Żyae (7) -  dokumem 11:40 Glos 

Regionów 12:30 Pogoda 12:45 Co niesie dzień 

13:20 Agrobiznes 13:45 Agropogoda -  maga

zyn 13:50 Turystyczna jazda -  magazyn 14:15 

Wypędzeni: Na Sybir -  dokument 15:15 Smaki 

tradycji -  magazyn 15:35 Astronarium (31) -  ma
gazyn 16:00 Teiekurier 16:20 Pogoda 16:30 Moja 

szkoła, moja przyszłość (16) -  magazyn 16:45 

Dziennik regionów -  tematy dnia 17:00 Teleza- 
kupy 1 7 X  OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik 

Aegnnów 22:20 Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 

Moja szkoła, moja przyszłość (16) -  magazyn 

23:05 Teiekurier 23:35 Wypędzeni: Na S yb ir-do 
kument 00:40 Asfronarium (31) -  magazyn 1:20 

Glos Regionów 2:20 Tizysłyczna jazda -  maga
zyn 2:40 Wypędzeni: Na Sybir -  dokument 3:45 
Echa dnia 4:05 Agrobiznes 4:25 Pogoda 4:30 

Moja szkoła moja przyszłość (16) -  magazyn

7:00 Pro Buli Riding 2017: Anaheim -  program 
8:10 Satkówka mężczyzn: Liga Światowa -  Bra- 

zylia-Serbia 10:20 Trans World Sport -  magazyn 

12:00 Tenis: Turniej ATP w Halle -  2. runda gry 

pojedynczej 15:00 Tenis: Turniej ATP w Halle -  

2. runda gry pojedynczej 17X  Tenis: Turniej 
ATP w Halle -  2. runda gry pojedynczej 19:00 

Tenis: Turniej ATP w Halle -  2 . runda gry poje

dynczej 21:40 Siatkówka mężczyzn: Liga Świa
towa -  Poiska-USA 23:50 Tenis: Turniej ATP w 

Londynie -  2. runda gry pojedynczej 2:00 Boks: 
Gala POLSAT Bonng Night 5:00 Zakończenie 

programu

im ieniny obchodzą: Paulin. Tomasz, Paulina ■ wschód słońca: 4:13 • zachód słońca: 21:03

Uwaga!; magazyn
Mango; telezakupy
Kuchenne rewolucje /ode. 3/ 

rozrywka
Doradca smaku /ode. 25/ magazyn
Dzień Dobry TVN
Ukryta prawda /ode. 109/ serial
Szkoła ode. 1 9 5  serial
1 9 + /ode. 44/ senal
19+ /ode. 45/ senal
Szpital /ode. 80/ senal
Kuchenne rewolucje 'ode. 9/
rozrywka
Szkoła /ode. 196/ senal 
Ukryta prawda ode. 110/ serial 
Szpital /ode. 8 1 /serial 
Fakty
Sport, pogoda
Uwaga!; magazyn
Doradca smaku ode. 28/ magazyn 
Na Wspólnej /ode. 2499/ serial 
Kuchenne rewolucje /ode. 12/ 
rozrywka
Błękitna fala; film obyczaj.
Projekt X; komedia

1:55 Uwaga!; magazyn
2:20 Moc magii; rozrywka
3:40 Nic straconego; programy powt

6:00

7:50

8:50

9:20

9:50

10:50

11:50

12:20

12:50

13:50

14:50

15:50

16:10

16:15

16:40

17:40

18:50

19:20

1 9 X

20:00

20:35

23:00

23:20

00:20

1:00

P O LS A T

Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 133/ serial 

Malanowski I partnerzy /ode. 496/ 

serial

M alanowski I partnerzy /ode. 497/ 

serial

Dzień, który zmienił moje życie 

/ode. 1 1 0 /serial 

Małolaty /ode. 8 / serial 

Na ralunek 112 /ode. 15/ serial 

Na ralunek 1 1 2 /ode. 16/ senal 

Trudne sprawy 'ode. 2 6 4 /senal 

Słoiki /ode. 8/ serial 

Dlaczego ja? /ode. 677/ serial 

W ydarzenia 

Pogoda

Interwencja; magazyn 
Gliniarze /ode. 6 9 /serial 

Trudne sprawy /ode. 192/ serial 

Wydarzenia  

Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 274/ 

serial

Piłka nożna: Mistrzostwa Europy 

do lat 21 w Polsce (studio)

Piłka nożna: M istrzostwa Europy 

do lal 21 w Polsce; mecz fazy 

grupowej: Anglla-Polska 

Piłka nożna: Mistrzostwa Europy 

do lat 21 w Polsce (studio)

Zdrady /ode. 55/ senal 

Kabaretowa Ekstraklasa; rozrywka 

Zakończanie programu

! • ’
5:10

6:10

7:05

8:05

9:15

10:20

11:55

12:55

13:55

14:55

15:55

17:00

18:00

19:00

20:00

T V  TR W A M

I T V  P U LS
6:00 To moje życie! -  lelenowela 7:00 Kobra -  od

dział specjalny 20 (9) -  serial 8 X  Nash Bńdges 

5 (94) -  serial 9:00 Nash Bńdges 5 (96) -  serial 

10:00 Napisała' M o rd ersh w 5(16 )-seria i 11:00 

Kobra -  oddział specjalny 20 (10) -  senal 12:00 
Ageno NCIS: Los Angeies (16) -  serial 13:00 

Agena NCIS: Los Angeles (19) -  serial 13:50 

Zbuflowany anioł (63) -  telenowela 14:50 Zbunto

wany anioł (64) -  telenowela 15:50 Agena NCIS: 

Los Angeles (21) -  serial 16:45 Ale nuner! 2 (27)

-  rozrywka 17:15 Ale nuner1 2 (31) -  rozrywka 

17:45 G «azdy lombardu 13 (279) -  reality s h w  

18:05 Gwiazdy tombardu 13 (280) -  re^rty shwr 

18:35 Gwiazdy lombardu 13 (289) -  reality show 

19:00 Gwiazdy lombardu 13 (290) -  reality show 

19:30 Gwiazdy lombardu 13 (291) -  realty show 

20:00 Idealny tocet -  komerfa 22:00 Straszny film 

h o rror23:50E w rty-lłm sena. 1 :45 Ale nunerl 2 

(27) -  rozrywka 2 X  Dyżu 3 (33) -serial 3:00 Na 
jedwabnym szlaku: Huang He-Żółta Rzeka (1/10)

-  serial 3:25 Na jedwabnym sziaku (2/10) -  serial 
3:50 Na jeefeabnym szlaku (3/10) -  senal 4:10 

Taki jest śmal 3 (11) -  informacje 4:45 Z ardwrom  

p o M  (10) -  senal 5:10 Twój Pito (10) -  magazyn

ll

Ukryta prawda /ode. 354/ serial 

Szpital /ode. 8 9 /serial 

Sąd rodzinny 'ode. 24/ serial 

Krym inalni: Serce pisarza -  okula

ry Chandlera /ode. 6 / serial 

39 I pół: Korzenie /ode. 1 1 /serial 

Mango; telezakupy 

Ukryła prawda/ode. 3 0 0 /serial 

Sąd rodzinny /ode. 25/ senal 

Sędzia Anna Maria W esołowska 

/ode. 263/ senal 

Szpital/ode. 9 0 /senal 

Kryminalni: Napad /ode. 7/ serial 

Dr House 5 /ode. 5 / serial 

Mentallsta 6 /ode. 2 0 /serial 

Ukryta prawda /ode. 3 0 1 /serial 

Komediowy czwartak: Goło I weso

ło; komedia

2-a

Kości 11 /ode. 1 1 /serial 

W ieczór strachu: Dom woskowych  

ciał; horror
Złoty chłopak /ode. 12/ serial 

Moc magii; rozrywka 

Zakończenie programu

P O L S A T  2 f  T v p 3 _________  T V P  3

6:00 Dzeń, ktory zmieni moje żyae (39) -  serial 7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 

8:10 Pogoda 8:15 Mój pies l inne zwierzaki -7:00 Pielęgniarki (23) -  seria! 8:00 Awantura o 

kasę (165) -  tdetumej 9:00 Słoto (4) -  serial 

10:00 Na ratunek 112 (64) -  serial 1 0 X  Giniarze 

(8 8 )-seria l 11:30 Poznaj swoje prawa (57) -  se
rial 1 2 X  Daleko od noszy -  szpital futpolowy (38) 
-  senal 13:00 I kto tu rządzi? (19) -  serial 1 3 X  
Świat wedug Kiepskich (267) -  serial 14:00 Świal 

wedug Kiepskich (268) -  senal 1 4 X  Świat we- 

dug Wepskch (269) -  serial 15:00 Poznaj swoje 

prawa (58) -  serial 16:00 Miodowe lata (25) -  serial 
1635  Modowe lata (26) -  serial 17:30 Malanowski 

i partnerzy (95) -  serial 18:00 Malanowski i part

nerzy (96) -  senal 1 8 X  Małancwsk i partnerzy 

(97) -  serial 19:00 Gliniarze (89) -  serial 20:05 Wy

darzenia 20:45 Trudne sprawy (502) -  seria! 21:45 
Dlaczego ja’  (442) -  serial 22:50 Świat wedug 

Kieprioch (339) -serial 23:201 kto tu rządzi’  (19) -  

senal 23:50 Zdrady (79) -  serial 00:50 Na ratunek 

112 (64) -  serial 1:25 Giniarze (89) -  senal 2:30 

Wydarzenia 3:W Interwencja -  magazyn 3:20 
Rerwsza mtość (2460) -  serial 4:05 Świat wedug 

K iepLxh (267) -  senal 4 3 5  Zdrady (68) -  serial 
5 X  Daleko od noszy (167) -  seria!

magazyn 8 X  Telezakupy 8:55 T e lek in a  9:30 
Śćeżką przez las -  reportaż 9:55 Pogoda 10:00 

Co niesie dzień 10:25 Rebania (890) -  telenowela 

10:50 Reportaż 11:05 Operacja Źyće (8) -  doku

ment 11:40 Tajemnice, zamki i podziemia: Sekret 
relkwarza 12:05 Ocalony świat (1) -  dokumenl 

12:45 Co niesie dzień 13:05 Telezakupy 13:20 

Agrobiznes 13:45 Agropogoda -  magazyn 13:50 

Wiatr od morza (87) -  magazyn 14:13 Jurajski 

Park Hitlera -  film dokum. 15:15 Smak polskie -  

magazyn 15:35 Byta, nie minęło -  kranika 16:00 

Teiekurier OPP 16:20 Pogoda 1630  Reportaż 
16:45 Dziennik regionów -  tematy dnia 17:00 

Telezakupy 1 7 X  OTV -  pasmo lokdne 22:00 

Dziennik Regionów 22:20 Echa dnia 22:40 Pogo 

da 22:45 Reportaż 23:05 Tdekuner OPP 23:35 

Jurajsk Park Hitlera -  film dokum 00:40 Byto, nie 

minęło -  kronika 1:20 Tajemnice, zamk i podzie
mie: Sekret relikwiarza 1:40 Ocalony świat (1): 

-  dokument 2:20 Mój pies i inne zwierzak -  maga
zyn 2:40 Jurajsk Park Hitlera -  film dokum. 3:45 

Echa dna 4:05 Agrobiznes 4:25 Pogoda

11:50

12:00
12:03
12:20
13:20

13:40
14:00

15:40

15:50
16:00
16:10

tM
1I4A

17:1$

17J$
IfoOO
n a s
11:15

1125

a »
2I2B  
25 5C-

Po cóż są nam święci: Papież Jan 
XXIII; serial
Anioł Pański; transmisja
Informacje dnia
Po slronle prawdy; magazyn
Zofia Czeska -  błogosławiona na
nasze czasy /ode. 3, serial
Pokonać tsunami; film dokum.
Proces przeciwko szatanowi;
komediodramat
Tam, gdzie modlili się dawni
papieże; film dokum.
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia 
Z w ędką nad w odę w Polskę 
i świat; rozrywka
Przegląd tygodnika rodzin katolic
kich Źródło; informacje 
Chrystus w Biblii I Kodzie Leonar
da da Yinci /ode. 31 serial 

Przegląd katolickiego tygodnika  
Niedziela; informacje 
Trzy wyspy -  trzy światy; film dokum. 
O bezpieczeństwie gazowym  
/ode. 2 -program 
Okiem kamery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka 
św ięty na każdy dzień  

Super Księga 2: Przyneczenie  
/Ode. 17/ senal 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Głos Polaki: Minister Obrony 
Narodowej Antoni Macierewicz; 
felieton
Apel Jasnogórski; transmisja

7:00 Pro Buli Riding 2017: Sacramento -  pro

gram 8:10 Tenis: Turniej ATP w Londynie -  2. 

runda gry pojedynczej 10:20 Puncher -  m a

gazyn 12:00 Tenis: Turniej ATP w Halle -  2. 

runda gry pojedynczej 15:00 Tenis- Turniej 
ATP w Halle -  2, runda gry pojedynczej 17:00 
Tenis; Turniej ATP w Halle -  2. runda gry po

jedynczej 19:00 Tenis Turniej ATP w Halle 

-  2. runda gry pojedynczej 21:40 Siatkówka 
mężczyzn: Liga Światowa -  Rosja-lran 23:50 

Tenis: Turniej ATP w Londynie -  2. runda gry 

pojedynczej 2:00 Boks: Gala POLSAT Bcxing 
Night 5:00 Zakończenie programu

II
II

Ia
I

II
II
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16:05
17:00
17:20
17:30
16:40
19:30
20:00
20:20
i m
22:15
23:50

00:40

1:25
3:05
4:05

4:20

Dr Qulnn /ode. 1 0 /serial 
Natura w Jedynce; serial 
W iadom ości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Elit /ode. 34/ serial 
Wspaniałe stulecie /ode. 116/ serial 
Dr Quinn /ode. 1 1 /serial 
Magazyn śledczy Anity Gargas 
/ode. 36/
Wiadomości 
Agrobiznes 

Agropogoda; magazyn 
Natura w Jedynce; dok u me ni 

Zachwyt; film dokum.
EII1 /ode. 35/ serial
Wiadomości
Pogoda
Teoria smaku Teo Yafidisa /ode. 2 / 

magazyn
Złote serce /ode. 123/ serial
Teleex press
Pogoda
Jaka to melodia?; teleturniej 
Zraniona miłość /ode. 3 3 /serial 
Wiadomości
Sport, pogoda
W eekendowy Hit Jedynki:
Piękna Angelika; film przyg.
Johnny English; komedia 
Agenci T. A. R. C. Z. Y. /ode. 3/22/ 

MM
Agenci T. A. R. C. Z. Y. /ode. 4/22/ 
serial
Najczarniejsza godzina; film akcji 
Quo vadls? /ode. 4/6/ serial 
Notacje: Ostap Łapski. Mój ojciec 
polonofil; dokument
Zakończenie programu

Rodzlnka.pl 'ode. 79/: O jeden promil 
za daleko; senal 

6:25 Sonda 2; program 
7:00 M jak miłość /ode. 62/ senal
6:00 Pytanie na śniadanie

10:50 Barwy szczęścia ode. 1 6 4 0 /serial 
11:30 Na dobre i na złe /ode. 396/:

Zaginiony na życzenie; serial 
12:30 Tysiąc I jedna noc /ode. 84/ serial 
13:25 Rodzlnka.pl /ode. 190/; Aukcja m a

rzeń; serial
13:55 Anna Dymna: spotkajmy się -  

Paweł Podgórski
14:35 Trzeci Oddech Kaczuchy: To już 

36 lat!; widowisko
15:10 M jak m iłość/ode. 1 2 6 2 /serial 
16:05 Ojciec Brown /ode. 33/ serial 
17:05 Cena miłości /ode. 67/ serial 
18:00 Panorama
16:30 Sport Telegram
18:35 Pogoda
18:45 Jeden z dziesięciu /ode. 4 ^ 5 /

teleturniej
19:20 Jeden z dziesięciu todc. £ Z &

teleturniej
20:00 Neo-Nówka przedstawia The Sejm;

rozrywka
20:35 07 zgłoś się /ode. 5/21/: 24  godziny

śledztwa: serial
2 1 :45 07 zgłoś się /ode. 6/21/: Złoty kielich

z rubinami; serial
22:55 Mocny skład: Europejski Stadion

Kułlury Rzeszów 2017; koncert
00:50 Misja: Bangkok; komedia 

2:30 Zemsta o jasnych oczach
/ode. 1/4/ serial

7:50
8:00

10:55
12:00
13:00
13:30
14:00
15:00

1 6 4 0
17:00
18:00
19:00
19:35
19:50
20:00m n
23:20

Uwaga!; magazyn 

Mango; tełezakupy 
Kuchenne rewolucje /ode. 4/ 
rozrywka
Doradca smaku todc. 28/ magazyn
Dzień Dobry TVN
Ukryła prawda >odc. 110/ serial
Szkoła /ode. 196/ senal
1 9 + /ode. 4 6 /senal
19+ /ode. 4 7 /senal
Szpila I/ode. 8 1 /serial
Kuchenne rewolucje /ode. 10/
rozrywka
Szkoła 'ode. 1 9 7 /serial 
Ukryta prawda ode. 111 / serial 
Szpital /ode. 82/ serial 
Fakty
Sport, pogoda

Uwaga!; magazyn
Hobbit: Pustkowie Smauga; 
film fantasy 

Frantlc; thriller

1:50 Sekrety lekarzy todc. 6/12/
reality show

2:50 Uwaga!; magazyn
3:05 Moc magii; rozrywka
4:25 Nic straconego; programy powt

T V P  P O L O N IA  I H T  mIO T V P I
8:50 Pytanie na śniadanie -  zapowiedź 10:50 

Królka historia 11:05 Polonia 24 11:25 Halo 

Polonia -  magazyn 12:00 Zasmakuj w Sien

kiewiczu 12:35 Wiadomości 12:50 Pokój 107 

(2/13) -  serial 13:25 Siła wyższa (2/13) -  serial 

14:20 Komisarz Alex (92) -  serial 15:10 Pod 

Tatrami 15:25 Wiadomości 15:40 Warto rozma- 
w ać -  publicystyka 16:45 Baw się słowami (4)

-  magazyn 16:55 Domisie -  program dla dzieci 
17:20 Krótka historia 17:30 Teleexpress 17:50 

Kolo historii -  reportaż 18:25 Było, nie minęło

-  kronika 18:55 Pokój 107 (2/13) -  serial 19:25 

Flesz historii -  reportaż 19:45 Dobranocka 
20:00 Wiadomość 20:30 Sport 20:35 Pogoda 

20:45 Wiedżmin (2/13) -  serial 21:45 Polonia 24 

22:05 Halo Polonia -  magazyn 22:45 Wieczór 
Mistrzów -  rozrywka 23:45 Dzika Polska -  serial 

00:20 Koto historii -  reportaż 00:55 Turystyczna 

jazda -  magazyn 1:10 Domisie -  program dla 

dzieci 1:40 Dobranocka za oceanem 2:00 Wia
domość 2:30 Sport 2:30 Pogoda 2:40 Wiedżmin 
(2/13) -  senal 3:30 Krótka historia 3:40 Pokój 

107 (2/13) -  serial 4:15 Polonia 24 4:35 Halo 

Polonia -  magazyn 5:10 Dzika Polska -  serial

1 T V .N _ ___________________
8:59 Serwis Infc Poranek 9:09 Infa Poranek 9:11 

Pogoda Into 9:17 Info Poranek 9:29 Serwis Irfo 

Poranek 9:34 Into Poranek 9:36 Pogoda Info 9:41 

Info Poranek 9 :H  Serwis Info Poranek 10:15 Gość 

poranka 10:29 Serwis Info Dzień 10:51 Pogoda 
Info 10:59 Serwis Into Dzień 11:25 Pogoda Info 

11:29 Serwis Info Dzień 11:55 Pogoda Info 11:59 

Serwis Info Dzień 12:25 Pogoda Info 12:29 Serwis 

Info Dzień 12:55 Pogoda Info 12:59 Serwis Info 

Dzień 13:25 Pogoda Info 13:29 Serwis Into Dzień 

13:55 Pogoda Info 13:59 Seows Info Dzień 14:25 

Pogoda Info 14:29 Serwis Info Dzień 14:55 Pogo

da Info 14:59 Serws Info Dzień 15:24 Pogoda Info 

15:29 Serws Info Dzień 15:59 Serwis Info Dzień 

16:30 Panorama Info 17:07 Pogoda Irto 17:15 

Teleexpress Extra 17:32 To jest temat -  maga

zyn 18:00 Serwis Info Dzień 18:30 Cztery strony

-  pubScystyka 18:50 Serws Info Wieczór 19:47 

Pogoda Into 19:57 Gość Wiadomość 20:12 Forum

-  publicystyka 20:50 Pogoda Info 21:00 Flesz info 

Wieczór 21:10 Nie da się ukryć -  magazyn 21:40 
Studio LOTTO 21:49 W tyte wfq -  piiicystyka  

22:30 W tyte wizj Brtra 23:00 INFO W eczfr 23:35 

Puls Polski -  magazyn 00:00 Serwis Info Wieczór

T V  P U L S
6:00 To moje życie' -  lełenrwela 7:00 Kobra

-  oddział specjalny 20 (10) -  serial 8:00 Nash 

Bridges 5 (95) -  serial 9:00 Nash Bridges 5 

(97) -  serial 10:00 Napisała: Morderstwo 5 (17) 
-seria l 11:00 Kobra -  oddział specjalny 20 (11)

-  senal 12:00 Agend NCIS: Los Angeles (17)

-  serial 12:55 Agend NCIS: Los Angeles (20) -  

senal 13:50 Zbuntowany anioł (65) -  telenowela 

14:50 Zbuntw any anioł (66) -  telenowela 15:50 

Agend NCIS: Los Angeles (22) -  serial 16:45 

Ale numer! 2 (28) -  rozrywka 17:15 Ale numer! 
2 (32) -  rozrywka 17:50 Gwiazdy lombardu 13 

(283) -  reality show 18:10 Gwiazdy lombardu 13

(292) -  reality show 18:35 Gwiazdy lombardu 13

(293) -  reality show 19:00 Gwiazdy lombardu 13

(294) -rea lity  show 19:30 Gwiazdy lombardu 13

(295) -  reality show 20:00 Plan ucieczki -  thriller 
22:10 Arena -  thriller 00:05 Pirania -  horror 1:55 

Ale numer! 2 (28) -  rozrywka 2:25 Dyżur 3 (34) -  

senal 3:00 Na jedwabnym szlaku (4/10) -  serial 

3:25 Na jedwabnym szlaku (5/10) -  serial 3:50 

Na jedwabnym szlaku (6/10) -  serial 4:20 Menu 

na miarę (4) -  program 4:50 Twój Puls (11) -  

magazyn 5:35 Menu na miarę (5) -  program

I D P O L S A T  1! •

»40

Disco gramy; program
Nowy dzień z  Polsat News
Trudne sprawy todc. 134/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 498/ 
serial
Malanowski I partnerzy /ode. 500/ 
serial

5:10
6:10
7 4 5
8 4 5
9:15

10:20
11:55

10:50
11:50
12:20
12:50

13:50
14:50
15:50
16:10
16:15
16:40
17:40
18:50
19:20
19:30

20:00
■Ti* »
23:05

1:15

2:15

Dzień, który zm ienił moje życie 
/ode. 1 1 1 /senal 
Małolaty /ode. 9/ serial 
Na ratunek 112 /ode. 17/ serial 
Na ratunek 112 /ode. 1 8 /senal 
Trudne sprawy todc. 265/ senal 
Słoiki /ode. 9/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 678/ serial 
W ydarzenia 
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Gliniarze 'ode. 70/ serial 
Trudne sprawy todc. 193/ senal 
W ydarzenia 
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich ode. 275/ 
serial
Opowieść z Namii: Książę Kaspłan;
film przyg.
Dredd; thriller
David Blaine: Zamrożony w czasie;
film dokum.
Tajem nice losu; rozrywka

T V N  7 T V  T R W A M

Ukryta prawda ode. 355/ serial 
Szpital/ode. 9 0 /serial 
Sąd rodzinny /ode. 25/ senal 
Kryminalni: Napad /ode. 7/ serial 
39 I pół: Katastrofa /ode. 12/ senal 
Mango; lelezakupy 
Ukryta prawda ode. 301/ senal 
Sąd rodzinny /ode. 26/ senal 
Sędzia Anna Maria W esołowska 
todc. 264/ senal

11:50
■ i

Szpital /ode. 91/ senal 
Krym inalni: Na celowniku /ode. 9/ 
serial
Dr House 5 todc. &  senal 
Mentallsta 6 /ode. 2 1 /serial 
Ukryta prawda <odc. 302/ senal 
Grem liny 2; horror

i m

Masters of Sex /ode. 5/ serial 
Kości 11 /ode. 1 1 /senal 
Moc magli; rozrywka 
Zakańczanie programu

P O L S A T  2  I t v p  3
6:00 Dzień, który zmienił moje żyće  (40) -  se

ria! 7:00 Pielęgniarki (24) -  serial 8:00 Awan
tura o kasę (166) -  teleturniej 9:00 Słoiki (5) -  

serial 10:00 Na ratunek 112 (65) -  serial 10:30 

Gliniarze (89) -  serial 11:30 Poznaj swoje pra

wa (58) -  serial 12:30 Daleko od noszy -  szpital 

futpolowy (39) -  senal 13:00 I kto tu rządzi*7 
(20) -  serial 13:30 Świat według Kiepskich

(270) -  serial 14:00 Świat według Kiepskich
(271) -  seria! 14:30 Świal według Kiepskich

(272) -  serial 15:00 Dzień Dziecka w Otwocku
(1) -  koncert 16:00 Dzień Dziecka w Otwocku

(2) -  koncert 17:30 Malanowski i partnerzy (98) 

-s e ria l 18:00 Malanowski i partnerzy (99) -  se
rial 18:30 Malanowski i partnerzy (100) -  serial 
19:00 Gliniarze (90) -  senal 20:05 Wydarzenia 

20:45 Bez litości (3) -  serial 22:40 Legionista -  

film przyg. 00:45 Kabaretowa Ekstraklasa (25) 
-  rozrywka 1:40 8. Sopocka Noc Kabaretowa 

(12) -  rozrywka 1 :55 Imperium disco poło: Czy 

każdy może zostać discopolowcem? (75) -  

magazyn 2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja -  

magazyn 3:20 Pierwsza miłość (2461) -  serial 
4:05 Świat według Kiepskich (270) -  serial

T V P  3
7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 

8:10 Pogoda 8:15 Podróże z góralem seria III (5)

-  magazyn 8:30 Telezakipy 8:55 Tetekurier OPP 

9:30 Podwodna Polska: Tożsamość wraku -  re

portaż 9:55 Pogoda 10:00 Co niesie dzień 1025  

Plebania (891 -  telenowela 10:50 Zero śmieć (7)
-  magazyn 11:05 Operacja Żyće (9) -  dokument 

11:40 Sprawa dla reportera 12:25 Antenowe re

manenty 12:45 Co niesie dzień 13:05 Tełezakupy 

13:20 Agrobiznes 13:40 Agropogoda -  magazyn 

13:45 Temat Rzeka -  reportaż 14:05 Antenowe 

remanenty 14:15 Agfa 1939 -  film dokum. 15:15 

Antenowe remanenty 15:30 Tajemnice, zamki I 

podziemia 15:45 Antenowe remanenty 16:00 Te- 
lekurier 16:20 Pogoda 16:30 Antenowe remanen

ty 16:45 Dziennik regionów -  lematy dnia 17:00 

Tełezakupy 17:30 OTV -  pasmo lokalne 22:00 

Dziennik Regionów 22:20 Echa dnia 22:40 Pogo

da 22:45 Antenowe remanenty 23:05 Tetekurier 

23:35 Agfa 1939 -  film dokum. 00:50 Tajemnice, 

zamki i podziemia 1:20 Sprawa dla reportera 2:05 

Jedż bezpiecznie -  reportaż 2:20 Podróże z góra

lem seria III (5) -  magazyn 2:40 Agfa 1939 -  film 

dokum. 3:45 Echa dnia 4 4 5  Agrobiznes

21:00
21:20

Pocztówka z Indii. Dom Matki 
Teresy z Kalkuty; film dokum.
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Samuraj Chrystusa; film dokum. 
Chcę żyć; film dokum.
Święty na każdy dzień 
Święty Franciszek I brał Leon; 

dokument
Kazembe; film dokum.
Słowo życia; rozważanie Ewangelii 
Modlitwa w Godzinie Milos. Koron
ką do Bożego Milos.; program 
Mocni w wierze; program 
Pytasz I wiesz; program 
Inform acje dnia
Siódmy sakram ent; program 
Świat na wyciągnięcie npkl: 

Monokwarl /ode. 40/ serial 
Chingola; film dokum.
O Funduszach Unii Europejskiej 
/ode. 2/ informacje 
Okiem kamery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Inform acje dnia
W esterplatte młodych; program 
Przegląd katolickiego tygodnika  
Niedziela; informacje 
W arto zauważyć... w mijającym  
tygodniu; publicystyka 
Moja katolicka rodzina: Żyće  

klasztorne i benedyktyńska ducho
wość; serial
Inform acje dnia
Różaniec; modlitwa 
Myśląc Ojczyzna: ks. prol. Paweł 
Bortkiewicz TChr; felieton 
Apel Jasnogórski 
Inform acje dnia

S P O R T  N E W S

7:00 Pro Buli Riding 2017: Arii ngton -  program 

8:10 Tenis: Turniej ATP w Londynie -  2. run

da gry pojedynczej 10:20 Puncher -  magazyn 

12:00 Tenis: Turniej ATP w Halle -  ćwierćfi

nał gry pojedynczej 15:00 Tenis: Turniej ATP 

w Halle -  ćwierćfinał gry pojedynczej 17:00  

Tenis: Turniej ATP w Halle -  ćwierćfinał gry 

pojedynczej 19:00 Tenis: Turniej ATP w Halle 
-  ćwierćfinał gry pojedynczej 21:40 Siatkówka 
mężczyzn: Liga światowa -  Polska-USA 23:50 

Tenis: Turniej ATP w Londynie -  ćwierćfinał gry 

pojedynczej 2:00 Boks: Gala POLSAT Boxing 

Night 5:00 Zakończenie programu

imieniny onenouzą. Uanuia, Jan. Janina ■ wscftoo stonca. 4:13 za&ićd słońca: 21:03

|  [t i v i p | 1 | T [v {t

5:20 Klan /ode. 3097/ telenowela 5:55 !
5:40 Klan /ode. 3098/ telenowela 6:25 1
6:05 Klan todc. 3099/ telenowela 7:30 1
6:40 Sprawa dla reportera 10:30 I
7:30 Rok w ogrodzie; magazyn 10:50 I8:00 Naszaarmia.pl ode. 270/ magazyn
8:25 Na szlaku wydarzeń; magazyn I

11:25 I8:45 Sekundy, które zmieniły życie
/ode. 2/ reportaż 11:30 I

9:10 Po prostu zdrowie; magazyn
9:40 Piękna Angelika; film przyg. 12:10 .

11:35 Program rozrywkowy
12:20 Wielkie Nieba 14:00
12:40 Z ciemności -  zobaczyć świat

14:35/ode. 21 film dokum.
13:15 Fascynujący świat -  Ziemia;

15:45dokument
14:10 Okrasa łamie przepił? ;

14:40 Zagadka Hotelu Grand todc 4 16:45

15:40 Anna German /ode. 1 /1 0 /serial 17:45
16:40 Piłka nożna: Puchar Konfederacji: 18:00

N. Zelandła-Portugalia (studio) 18:30
16:50 Piłka nożna: Puchar Konfederacji:

18:40
N. Zelandła-Portugalia (1 poi.)

18:55
17-M1
18:00 Piłka nożna: Puchar Konfederacji:

N. Zelandia-Portugalia (2 poi.)

19:05

19:30 W iadom ości 20:05

20:05 Sport, pogoda
20:20 Komisarz Alax todc. 1 1 7 /senal 21:35
21:20 Im ieniny pana Janka 23:15
00:00 Najczarniejsza godzina; film akcji

00:55
1:40 Zagadka Hotelu Grand ode. 48/

2:40 Johnny Enallah; komedia 2^)5

4:15 Agenci T. A. R. C. Z. Y. /ode. 3/22/

senal 3:15
4:55 j Zakończenie programu 4:05

T V P  P O L O N IA

Uroczystość; komedia

z rubinami; serial 
Nowa /ode. 1 1 /serial 

Zakończenie programu

T V P  2

T V F  IN F O

535
758

8:30

11:00
11:25
11:50
12:15
12:50

13:50
15:25
16:25

1 7 4 0
16:00

lfc»
1*45
2000

Mango; tełezakupy
Efekt Domina: Tanzania ode. 1/8/ 
senal
Spotkanie ze smakiem /ode. 4/ 

magazyn
Dzień Dobry Wakacje ode. 1/20/ 
magazyn
Na Wspólnej /ode. 2496/ serial 
Na Wspólnej /odo. 2497/ senal 
Na Wspólnej /ode. 2498/ serial 
Na Wspólnej todc. 2499/ serial 
Agent -  Gwiazdy todc. 3/ 
reality show
M asterChef Junior /ode. 4/ rozrywka 
Ugotowani ode. 7 / program 
Kobieta na krańcu świata 
/ode. 1/10/ senal
Projekt Lady ode. 2/ reality show 
Kuchenne rewolucje ode. 12/ 
rozrywka
Fakty
Sport, pogoda
Uwaga!; magazyn
Miłość, szmaragd I krokodyl;
film przyg.

ID
5 «

t t t
r«5
815

8:45

9:15

9:45

10:15

10:45

12:35
14:40

15:10

15:45

16:45

M a ra  I ja: komedia 
Błękitna fala; film obyczaj. 
Uwaga!; magazyn 
Moc magii; rozrywka 
Nic straconego: programy pawi.

20:05

22:15
00:25

4:00

T V  P U L S

P O LS A T

Disco gramy; program 

Nowy dzień z Polsat News 

Jeźdźcy sm oków -ode. 9/ serial 
Pan Peabody I Sherm an Show;

senal

Jeźdźcy smoków: Na końcu świata 

/ode. 29/ serial
Przygody Kota w Butach /ode. 37/ 

serial

Przygody Kota w Bulach todc. 38/ 
serial
Ewa gotuje 'ode. 270/ magazyn 

Dr Dolinie I pies prezydenta; 
film fam.

Serce nie sługa; komedia 

Oueen of Poland 2017 /ode. 1/ 

rozrywka
Oueen of Poland 2017 /ode. 2/ 

rozrywka
Kabaretobranie 2 0 1 6 - 8 .  Zielo

nogórska Noc Kabaretowa na bis 

/ode. 1 / rozrywka
Kabaretobranie 2016 -  8. Zielo

nogórska Noc Kabaretowa na bis 

/ode. 21 rozrywka
Chłopaki do wzięcia todc. 79/ senal 

Chłopaki do w zięcia /ode. 80/ senal 

W ydarzania

Sport, pogoda
Świat według Kiepskich todc. 276/ 

serial
Uniwersytet Potworny; film anim. 

W ulkan; film katastr 

Cienka czerwona linia; film woj. 

Tajem nice losu; rozrywka

l« T V N  7

5:10 Ukryta prawda /ode. 356/ serial
6:10 Ukryta prawda todc. 357/ serial
7:10 Mango; tełezakupy
9:15 Wojny magazynowe: Teksas

/ode. 4 / reality show
9:45 Dr House 5 /ode. 21 serial

10:45 39 i pół: Kawałek podłogi ode. 8/
serial

11:45 Kryminalni: Białe tango todc. 1
senal

12:50 Krym inalni: Dziewczyna z okładki
ode. 4 / serial

13:50 Krym inalni: Serce pisarza -  okula
ry Chandlera ode. 6/ senal

14:55 Bezuchy zając 1 uszaty pisklak;
film anim.

16:15 Greysfoke: Legenda Tarzana,
władcy małp; film przyg.

T V  TR W A M

11:00

12:00

13:45

14:05

14:50
IT*’I
15:30

16:00
16:10

17:00

1 M 5Komediowa sobota: Duży;
komedia

M  U W ystrzałowe dziewczyny; western
3 J 0 Pasażer 57; film sens.

M l Złoty chłopak ode. 13-ost/ serial
ł t l Moc magli; rozrywka

4 3 Druga strona medalu: Alicja Tysiąc 
todc. 8-ostJ talk show

4 « Zakończenie programu

T  V  P 3  T V P  3

20:00
20:20

20:50
2 1 4 0
21:20

21:40

2 2 4 0

Kropelka radości; program dla 
dzieć

Zakończenie peregrynacji Ikony 

Matki Bożej Częstochowskiej 

w diecezji łowickiej; program 

Społeczna odpowiedzialność  

nauki -  Uniwersytet Młodego 

Odkrywcy; program 

Józef z Egiptu /ode. 5/ serial 
To przychodzi od Boga; 
film dokum.

Jak sobie radzić z cierpieniem ?  

/ode. 5/ program 

Informacje dnia
W Naszej Rodzinie; publicystyka 

Z Parlamentu Europejskiego;

publicystyka
Okiem kam ery; reportaż 

Anioł Pański; transmisja 

Informacje dnie 

Rozmowy niedokończone;
publicystyka
Przegląd katolickiego tygodnika"  

Niedziela; informacje 

Katecheza ks. bp. Antoniego  

Długosza; program 

Modlitwa z telefonicznym  udzia
łem dzieci; program 

Inform acje dnia 

Różaniec; modlitwa 

Ocalić od zapom nienia; lelieton 

Apel Jasnogórski; transmisja 

Informacje dnia
Polaki punkt widzenia; publicystyka 

Kroi Dawid 'ode. 29/ serial

S P O R T  N E W S
7:30 Pytanie rw śniadanie 10:20 Petersburski Mu
sie Show (49) -  program 10:50 Polonia 24 11:10 

Halo Potoria -  magazyn 11:45 Z Andrusem po 

Galicji 12:15 Ojćec Mateusz (210) -  serial 13:10 

Wiedżmin (2/13) -  serial 14:05 Rodzina sama w 

domu (2) -  reality show 14:55 Okrasa tomie prze- 

pisy -  magazyn 15:25 Mapa ginącego świata (2) 

-  dokument 16:00 Kulturalni PL (357) -  magazyn 

17:00 Słownik paisko@polski -  talk show prol 
Jana Miodka (322) 17:30 Regiony z Historią -  do- 

kurnem 17:55 Sito wyzsza (3/13)-serial 18:5007 

zgłoś s ię -leg o  nie pokazała kamera 19:40 Dobra

nocka 19:50 Cała Pćska Czyta dziectom -  widowi
sko 20:00 Wadomośa 20:30 Sport 20:35 Pogoda 

20:45 Noce i dne (5/12) -  senal 21:50 Poznań 

’56 -  tkamat 23:45 Imieniny pana Janka 2:20 Cała 

Polska Czyta dzieoom -  Mdowisko 2:30 Wiado
mość 3:00 Sport

s 3:05 Pogoda 3:10 

Noce i dnie (5/12) 

-  serial 4:15 Po

znań 5 6  -  dramat 
6:10 Zakończenie 

programu

8:59 Serwis Info Poranek 9:03 Pogoda Info 9:15 

Salon dziennikarski -  publicystyka 9:59 Serws 

Info Poranek 10:09 Info Poranek 10:11 Pogoda 

Into 10:16 Into Poranek 10:29 Serws Info Poranek 

10:45 Info Pcyanek 10:54 Pogoda Irfo 10:59 Ser

wis Info Dzień weekend 11:25 Pogoda Info 11:30 

Wszystkie strony świata -  magazyn 11:59 Serwis 

Info Dzień weekend 12:25 Pogoda lido 12:29 

Serwis Info Dzień weekend 12:59 Serwis Into 

Dzień weekend 13:20 Serwis sportowy 13:25 Po

goda Info 13:M  Debata TVP INFO -  pubScystyka 

13:59 Serwis Info Dzień weekend 14:25 Pogoda 

Info 14:29 Serwis Info D zw i weekend 14:58 

w s Info Dzień weekend 15:25 Pogoda Info 15:M  
Reportaż TVP INFO 15:59 Serws Info Dzień 

Weekend 16:M  Panorama Irfo 17:00 Pogoda Irfo 

17:05 Serwis sportowy 17:10 Studc Wschód -  ma 

fPzyn 17:40 Serws Info Dzień weekend 17:54 Te- 
teexpress Eirtra 18:12 Serwis Info Dzień weekend 

18:28 Na czym świat stoi -  magazyn 18:50 Serws 

Info Wieczór weekend 19:00 Salon dziennkarsfci -  

pubfcystyka 19:57 Cfość Wiatomośo 20:12 Do- 

dzież kontra 20:50 Pogoda Irfo 21:00 Ftesz Irfo 

Wieczór 21:1Q fiie gę _  magazyn

5:55 N iesam ow ite!: P rześladow ca (13 /2 5 )

-  serial 6 :25  N iesam ow ite1: Skuter (14 /2 5 )
-  serial 7 :0 0  Taki jest świat 3 (12 ) -  in 

form acje 7 :55  Co ludzie powiedzą? 2 (6)

-  serial 8 :3 0  Co ludzie po w ied zą7 2  (7 )

-  serial 9 :10  Hotel Zacisze  2 (2 ) -  serial 

10:00 Ale numer! 2 (28) -  rozrywka 10:30  
Ale num er1 2 (29) -  rozrywka 11 :0 5  Biblio

tekarze 2 (5/10) -  seria! 12:00  Bibliotekarze  
2 (6 /1 0 ) -  serial 12:55 Skorpion (6 /2 2 ) -  s e 

rial 13 :50  Miłość, tropiki i piraci -  komedia  

15:55  Dziewczyny z St. Triman -  komedia  

17:55  Idealny facet -  komedia 20 :0 0  Mocne 

sobotnie kino: W pół do śmierci -  film sens. 

22:00  W obronie w łasnej -  dram al 00:00  

W ielkie kino -  kom edia 1 :25  Ale numer! 2  

(30) -  rozrywka 2 :0 5  Taki jesl świat 3 (12)

-  !r’*o rm aqe 2 :5 5  K ręćm y z gwiazdam i: 

K.A .S .A  (10) -  rozrywka 3 :4 0  Na jed w ab 

nym szlaku (7 /1 0 ) -  serial 4 :0 0  Menu na 

m iarę (6) -  program 4 :2 5  Z  archiwum policji 

(12) -  senal 4 :50  Twój Puls (12) -  m agazyn  

5 :3 5  M enu na miarę (7) -  program

6:00 Małolaty (9) -  senal 7:00 Małolaty (10) -  se

rial 8:00 Przyjaciółki (100) -  serial 9:00 Dlacze

go ja? (495) -  serial 10:00 Dlaczego ja? (496)

-  serial 11:00 Dlaczego ja? (497) -  serial 12:00 

Dlaczego ja? (496) -  serial 13:00 Dlaczego ja? 

(499) -  serial 14:00 Niania w wielkim mieśće 

(2) -  serial 15:00 Nasz nowy dom (21) -  reali

ty show 16:00 Przyjaciółki (101) -  serial 17:00 

Daleko od noszy -  Reanimacja (5) -  serial 17:30 

Malanowski i partnerzy (101) -  serial 18:00 

Malanowski i partnerzy (102) -  serial 18:30 

Malanowski i partnerzy (103) -  senal 1 9 :0 0 1 kto 

tu rządzi? (35) -  serial 19:30 Ewa gotuje (179)

-  magazyn 20:05 Wydarzenia 20:45 Legionista
-  film przyg 22:50 Legion -  thnller 00:55 8. So

pocka Noc Kabaretowa (16) -  rozrywka 1:25 8. 

Sopocka Noc Kabaretowa ( 1 7 ) -  rozrywka 1 :55 

Imperium disco poło: Starsze pokolenie w disco 

polo (76) -  magazyn 2:30 Wydarzenia 3:00 

Przyjaaóld (101) -  seria! 4:00 Świat wedfug 

Kiepskich (495) -  serial 4:30 Zdrady (70) -  serial 

5:30 Daleko od noszy 2 (2) -  serial

7:00 Tełezakupy 7:20 Pogoda 7:30 Zioła i minera

ły d a  dużych i małych (2) -  magazyn 7:50 Mój pies 

i inne zwierzaki -  magazyn 8:05 Moda na rodzinę 

(47) -  magazyn 8:40 Podóże z gór^em (1) -  ma

gazyn 8:55 1200 Muzeów (25 )-reportaż 9:20 Po
goda 9 :M  Rączka gotuje -  magazyn 10:00 OTV

-  pasmo lokalne 1l :15 Lato w Regionach -  maga
zyn 11:35 Fundusze Euopejskie: Jak to działa7 

(1) - magazyn 11:50 Antencwe remanenty 12:05 
Zero śmieć (8) -  magazyn 12:20 Lato w Reso

rach -  magazyn 12:35 Nożem i wóeJcem -  ma
gazyn 12:50 Pogoda 12:50 Zapomniana flotylla

-  iim dokum. 13:55 Lato w Regionach -  magazyn 
14:20 Temal Rzeka 15:20 Ocłoyj Matopolskę.. na 

rowerze (13) -  reportaż 15:30 Lato w Regionach
-  magazyn 15:45 Roztoczański Park Narodowy
-  film dokum 1650  Pogoda 16:55 Lato w Regio

nach -  magazyn 17:10 e-spori płanei -  magazyn 

17:30 OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennic Re- 

ęfonćw 22:25 Pogoda 22:30 Z d a  i minerały da  

dużych i małych (2) -  magazyn 22:50 Moda na 

rodzinę (47) -  magazyn 23:20 1 200 Muzeów (25)
-  reportaż 23:50 Zapomriana f lo ty . -  Im  dokum. 

1:00 Rączka goliąe -  magazyn

7:00 Pro Buli Riding 2017: St. Louis -  program 

8:10 Tenis: Turniej ATP w Halle -  ćwierćfinał 

gry pojedynczej 11:20 Siatkówka mężczyzn: 
Finał Four Dywizji 2. Ligi Światowej -  2. mecz 

półfinałowy 13:00 Tenis: Turniej ATP w Halle -  

1 mecz półfinałowy gry pojedynczej 14:30 Te
nis: Turniej ATP w Londynie -  1 mecz półfina

łowy gry pojedynczej 17:00 Tenis: Turniej ATP 

w Londynie -  2. mecz półfinałowy gry pojedyn
czej 19:30 Siatkówka mężczyzn: Finał Four 
Dywizji 2. Ligi Światowej -  1. mecz półfinałowy 

21:40 Tenis: Turniej ATP w Halle -  2. mecz 

półfinałowy gry pojedynczej 23:50 Piłka nożna 

Mistrzostwa Europy do lat 21 w Polsce -  laza 

grupowa Macedonia-Portugalia 2:00 Sporty 

walki KSW 5:00 Zakończenie programu
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P O L S A T TV  TR W A M

16:50

17:50
18:00

19:30
20:05
20:20
CTO
22:15
00:00
00:35

H5
3:30

Klan /ode 3100/ telenowela 
Klan /ode. 3 1 0 1 /telenowela 
Słownik polsko@ palski; talk s ta *  
proł Jana Miodka /ode. 338/ 
i ranamlsla Mszy Świętej z Sanki. 
Bażego Mlłos. w Łagiewnikach  
Tydzień
Fundusze Europejskie: Jak to 
działa9 /ode. 2/ magazyn 
Ziarno: św. Jan Paweł II; magazyn 
Zakochaj się w Polsce /ode. 42/ 
Puszcza Kampinoska; magazyn 

rtwwrw® .* wnan aft 2 
Biblia: Mojżesz, cz. 3 ; + * a  
Magazyn Kolarski 
Między ziemią a niebem; magazyn 
Anioł Pański; transmisja 
Między ziemią a niebem; magazyn 
BBC w Jedynce: Zaloty w świecle 
zwierząt; film dokum 
Komisarz Alex /ode. 117/ senal 
Rozdarte serca /ode. 57/ senal 
Rozdarte serca /ode 58/ senal 
Piłka nożna: Puchar Konlederacjl: 
Niem cy-Kam erun (studio)
Piłka nożna: Puchar Konlederacjl: 
Niem cy-Kam erun (1 poi.) 
Teleexpress
Piłka nożna: Puchar Konfederacji: 
Niem cy-Kam erun (2 poi.) 
Wiadomości 
Sport, pogoda
Zakochana Jedynka: Wyznania 
zakupoholiczki; komedia 
Dwoje do poprawki; komediodramat 
Sportowa niedziela 
Ostatnia akcja; komedia 
Droga w świetle księżyca; film tab ii 
Biblia: Mojżesz, cl 3; senal

6:45
7:45
9:25
9:55

10:00

11:00
1 1 3 5
i iv i
14:00
14:35
15:20

16:15

16:45

18:00
18:30
18:35
18:50

19:25

20:05

21:15

22:30
00:15

1:50
2:20
4:30

Słowo na niedzielę
Podróże z hlslorlą /ode. 15/: Turniej 
o róg królowej; dokument 
M jak miłość /ode. 1288/ senal 
Porwany za młodu; film przyg. 
Ukryte skarby 
Rozrywka: mini audyqe 
Rodzinne oglądanie: Narodziny 
zwierząt według Davida Attenboro- 
ugh -  Pierwsze ssaki /ode. 2 ®  serial 
Makiowlcz w podróży; magazyn 
Gwiazdy w południe: Nevada 
Smith; western
Familiada ode. 2339/ teleturniej 
Sonda 2; program 
Na dobre I na d e  /ode. 685/: 
Fałszywa nadzieja serial 
Na sygnale /ode. 126/: Mimo wszyst
ko; senal
Tylko miłość -  Koncert Fundacji
Anny Dymnej
Panorama
Sport Telegram
Pogoda
Rodzinka.pl /ode. 1907: Aukcja 
marzeń; serial
Festiwal Teatru Telewizji Polskiej 
i Teatru Polskiego Radia: Dwa 
Teatry -  Sopot 2017; relacja 
25 lat Disco Polo -  Gala Jubile
uszowa /1 / widowisko 
25 lat Disco Polo -  Gala Jubile
uszowa /2/widowisko 
Misja: Bangkok; komedia 
Fuks; komedia 
Łajki; rozrywka 

Nevada Smith; western 
Zakończenie programu

8:25

6:30

11:00
12:00
12:35
13:40

17:50
18:00

Uwaga!; magazyn
Mango; telezakupy
Nowa Maja w ogrodzie ode. 24/

magazyn
Akademia ogrodnika /ode. 24/

męazr
Dzień Dobry Wakacje /ode. 2 / 

magazyn
Dom marzeń ode. 2/ reality show 
Co za tydzień 
Belle Epogue /ode. 2/ serial 
Akademia policyjna; komedia

! Miłość, szmaragd I krokodyl;

< film przyg.
Golowi na sezon /ode. 4/ rozrywka 
Ugotowani: Zielona Góra ode. 8/ 

program
Fakty
Sport, pogoda 
Uwaga!; magazyn

j Nico: Ponad prawem; film sens.

22:05

Hobbil: Pustkowie Smauga; 
film fantasy

1 2 0  Revolution /ode. 31 serial SF 
Ł 2 5  Uwaga!; magazyn 
2.-46 Moc magii; rozrywka 

JM Nic straconego; programy powt.

T V P  P O L O N IA  d C D fM O  T V P  IN F O r a i

10:10
12:25

15:35
17:50

Disco gramy; program 

Nowy dzień z Polsat News 
Jeźdźcy smoków /ode. 10/ serial 

Pan Peabody I Sherman Show

/ode. 38/ serial
Jeźdźcy smoków: Na końcu świata 

/ode. 30/ serial
Przygody Kota w Bulach /ode. 39/ 

senal
Scooby-Doo: Mechaniczny pies; 

film arim
Uniwersytet Potworny; film anim. 

Opowieści z Namll: Książę Kaspian; 
film przyg.

Atrakcyjny pozna panią; komedia 

Nasz nowy dom  /ode. 75/ 

reality show 

Wydarzenia 

Sport, pogoda

Państwo w państwie; publicystyka 

Strzał w 10 -  urodziny Kabaretu 

Młodych Panów; rozrywka 

Ja, szpieg; komedia

5:00
6:00

7:00

9:05

9:35

10:35

11:35

12:35

13:35

14:40

ł‘ 3

Ukryta prawda /ode. 358/ serial 

Ukryta prawda /ode. 359/ serial 
Mango; telezakupy 

W ojny m agazynowe: Teksas 

/ode. 5 / reality show 

3 9 1 pół: Krawaclarz /ode. 9/ serial 

39 I pół: Nowa droga życia 

/ode. 1 0 /serial
3 9 1 pół: Korzenie/ode. 1 1 /serial 

3 9 1 pól: Katastrofa/ode. 12/ serial 

Kryminalni: Napad /ode. 7 / serial 

Kryminalni: Na celowniku/ode. 9/ 

serial

W yzwanie dla Robin Hooda; 

film przyg.
Grem liny 2; horror 
Superseans: Święty; film sens.

9:30

10:35

11:40
12:00

12:20
13:30

JM

00:05

2:00

Czysty Geniusz /ode. 3/13/ serial 

Transfer; thriller 
Lista klientów /ode. 5/ serial 

Moc magii; rozrywka 

Zakończenie programu

20:00
20:20
20:50

22:30

Msza święta z kaplicy Cudownego  
Obrazu Matki Bożej Częstochow
skiej na Jasnej Górze 
Przegląd katolickiego tygodnika 
Niedziela; informacje 
Przeszedł czyściec na ziemi... 
Historia księdza biskupa Czesława 
Kaczmarka; film dokum.
Syria. Klasztor Mar Musa; reportaż 
Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem; transmisja z Watykanu 

Wieś -  to też Polska; program 
Papież Polak do Rodaków; 

program
Kielce 1946. Zbrodnia z rosyjskie
go scenariusza; film dokum. 
Informacje dnia 
Koncert życzeń 
Tam, gdzie Bóg płacze; serial 
Okiem kamery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka
Retrospekcja; publicystyka 
Jesteśmy katolikami: Symbole 
wiary /ode. 71 senal 
Informacje dnia 
Różaniec; moditwa 
Myśląc Ojczyzna: prof. Mirosław 
Piotrowski; felieton 

Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia 
Cuda Jezusa: Uzdrowienia 
w Genezaret; serial 
Vatlcan Magazine; watykańska 
kronika wydarzeń

T V  P U L S  I P O L S A T  2  I  T .v > 3 T Y P  3 S P O R T  N E W S
11:50 Między ziemią a niebem -  magazyn 12:00 

Ariol Pański -  tramsmisja 12:15 Między ziemią a 
niebem -  magazyn 13:00 Transmisja Mszy Śwę- 

te] 14:20 Turystyczna jazda -  magazyn 14:40 Kró

lowa Bona (2) -  serial 15:40 Herbatka z kabaretem 

(8) -  rozrywka 16:30 Rodzinka.pl (133) -  serial 
17:00 Rodzinka.pl (134) -  serial 17:25 Polska z  

Uodkiem (113): Ozimek. Mała P a rę *  -  felieton 

17:30 Regiony z Historią -  dokument 17:55 Siła 

wyższa (4/13) -  serial 18:50 Oczy w oczy (18): 

Robert Gawliński 19:25 Baw się słowami (5) -  ma
gazyn 19:40 Dobranocka 19:50 Cała Polska Czy

ta dzieciom -  widowisko 20:00 Wiadomości 20:30 

Sport 20:35 Pogoda 20:45 Wędźmy (4/13) -  senal 
21®5 Tato -  dramat 23:35 Program rozrywkowy 

23:55 Zakochaj się w Polsce (37): Wałcz -  ma
gazyn 00:20 Polska z Mtodkiem (113): Ozimek. 

Mała Panew -  felieton 00:30 Siła wyższa (4/13) 

-  serial i :20 Baw się słowami (5) -  magazyn 1:30 

Baw się słowami (6) -  magazyn 1 :45 Dobranocka 

za oceanem -  film arim 2:00 Wiadomość 2:30 

Sport 2:35 Pogoda 2:40 Wiedźmy (4/13) -  serial 

3:35 Tato -  dramat 5:35 Oczy w oczy (18): Robert 
Gawliński 6:10 Zakończenie programu

26.06. - p o n ie d z ia łe k

8:59 Serwis Into Poranek 9:09 Info Poranek 9:11 

Pogoda Into 9:17 Info Poranek 9:29 Serwis Info 

Poranek 9 X  Info Poranek 9:42 Pogoda Info 9:50 
Woronicza 17 10:59 Serwis Info Dzień weekend 

11:25 Pogoda Info 11:30 INFO Tydzień 11:59 

Serwis Info Dzień weekend 12:25 Pogoda Info 

12:29 Serwis Info Dzień weekend 12:58 Serwis 

Info Dzień weekend 1320  Serws sportowy 13:25 

Pogoda Info 13:30 Istota -  magazyn 13:59 Serwis 

into Dzień weekend 14:25 Pogoda Info 14:30 

Prawdę mówiąc -  magazyn 14:59 Serwis Info 
Dzień weekend 15:25 Pogoda Info 15:30 Kościół 

z bliska 15:59 Serwis Info Dzień Weekend 16:30 

Panorama Info 17:00 Pogoda Info 17:05 Serwis 
sportowy 17:10 Rzeczpospolita bałrita -  talk 

show 17:40 Serwis Info Dzień weekend 17:54 Te- 

leeipress Extra 18:12 Serwis Into Dzień weekend 

18:28 Magazyn 18:50 Woronicza 17 19:57 Gość 

Wiadomość 20:12 Minęła 20 -  publicystyka 20:51 

Pogoda Into 21:00 Flesz Info Wieczór 21:1Q Nie da 

się ifoyć -  magazyn 21:40 Studio LOTTO 21:49 

Bez retuszu -  magazyn 23:00 INFO Wieczór 23:30 

Prawdę mówiąc -  magazyn 00:00 Serwis Into Wie

czór weekend 00:10 Teleexpress trtra

6:00 Taki jest świat 3 (12) -  informacje 6:50 Co lu

dzie powiedzą? 2 (8) -  serial 7 2 5  Co ludzie p o je 

dzą? 2 (9) -  senal 8:05 Hotel Zaosze 2 (3) -  serial 
8:50 Ale numer! 2 (31) -  rozrywka 9:20 Ale nuner! 

2 (32) -  rozrywka 9:50 Wojdach Cejrowski. Boso
-  Ziemia Święta: Stara Jerozolima (1/8) -  serial 
10:25 Wojciech Cejrowski. Boso -  Ziemia Święta 

Arabski kupiec (2/8) -  serial 10:55 Wojciech Cej
rowski. Boso -  Ziemia Święta: Droga Krzyżowa. 

Początek (3/8) -  serial 11:30 Wojciech Cejrowski. 
Bogo -  Żerna Śwęta: Droga Krzyżowa. Drugi 

odcinek (4/8) -  serial 12:00 Wojoech Cepowski. 
Boso -  Zemia Święta Draga Krzyżowa. Sacrum 

i protanum (5/8) -  serial 12:40 Bibliotekarze 2  

(&10) -  serial 13:35 Najpiękniejsze baśnie brać 

Grimm: O rybaku i jego żonie -  baśń filmowa 14:45 

Najpiękniejsze baśnie brać Grimm: Krółewdca za

gadka -  baśń filmowa 16:00 Miłość, tropiki i pirad
-  komeda 18:15 Małolaty u taty -  komedia 20:00 

Niedziela z gwiazdami: Van Helsng -  horror 22:45 

Ksiądz -  horror 00:25 Wikingowie 2 (4/10) -  serial 
1 :2S Ale numerl 2 (31) -  rozrywka 2:00 Z archiwum 

policji (1/13) -  serial 2:35 Taki jest świat 3 (12) -  in

formacje 3:00 Na jedwabnym szlaku (8/10) -  serial

6:00 Małolaty (11) -  senal 7:00 Małolaty (12)

-  serial 8:00 Ameryka marzeń (5) -  serial 9:00 

Dzień, klóry zmienił moje żyde (36) -  senal 
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (37) -  

serial 11:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(38) -  serial 12:00 Dzień, który zmienił moje 

żyde (39) -  serial 13:00 Dzień, który zmienił 

moje życie (40) -  serial 14:00 Niania w wiel
kim mieście (3) -  serial 15:00 Nasz nowy dom 

(22) -  reality show 16:00 Ameryka marzeń (6)
-  serial 17:00 Daleko od noszy -  Reanimacja 

(6) -  senal 17:30 Malanowski i partnerzy (104)
-  serial 18:00 Malanowski i partnerzy (105)
-  senal 18:30 Malanowski i partnerzy (106)
-  senal 19:00 świat według Kiepskich (507) -  

serial 19:30 Ewa gotuje (1 8 0 )-m agazyn  20:05 

Wydarzenia -  informacje 20:45 Legion -  thriller 

22:50 Potwór -  horror 1:25 8. Sopocka Noc 

Kabaretowa (18) -  rozrywka 1:55 Imperium 

disco polo: Jakich piosenek wstydzimy się w 

disco polo (77) -  magazyn 2:30 Wydarzenia 
3:00 Ameryka marzeń (6) -  serial 4:00 Świat 

według Kiepskich (496) -  senal 4:30 Zdrady 

(71) -  serial 5:30 Daleko od noszy 2 (3) -  serial

7:00 Teraz Ryby -  magazyn 7:20 Pod Tatrami 

7:30 Pogoda 7:35 Zakochaj się w Polsce (18) -  
magazyn 8:15 Temat Rzeka Głogów 9:05 Ocalo

ny świat (2) -  dokument 9:35 Pogoda 9:40 Nożem 

i widelcem -  magazyn 10:00 OTV -  pasmo lokal

ne 11:15 Lato w Regionach-magazyn 11:35 Jak 

to działa (40) -  magazyn 12:10 Glos Regionów 

13:05 Lato w Regionach -  magazyn 13:25 Było, 

nie minęło -  kronika 13:45 Pogoda 13:50 Lato 

w Regionach -  magazyn 14:10 Antenowe re

manenty 14:30 Kolarstwo szosowe: Mistrzostwa 

Polski -  Gdynia 17:00 Pod Tatrami 17:05 Pogo

da 17:15 Reportaż 17:30 OTV -  pasmo lokalne 

22:00 Dziennik Regionów 22:25 Pogoda 22:30 

e sport planet -  magazyn 22:50 Reportaż 23:20 

Tańczący z naturą: Arterie żyda -  dokument 

23:50 Roztoczański Park Narodowy -  film dokum. 
1:05 Nożem i widelcem -  magazyn 1:25 Enak -  

dramat 3:10 Było, nie minęło -  kronika 3:40 Głos 

Regionów 4:35 Antenowe remanenty 5:00 Dzien

nik Regłortw 5:35 Ocalony świat (2) -  dokument 
6:05 Nożem i widelcem -  magazyn 6:20 Anteno

we remanenty 6:30 Jak to działa (40) -  magazyn 

6:55 Zakończenie programu

7:00 Pro Buli Riding 2017: Jacksonville -  

program 8:10 Tenis: Turniej ATP w Halle - 1 .  

mecz półfinałowy gry pojedynczej 10:20  T e 
nis: Turniej ATP w Halle -  2. mecz półfinało

wy gry pojedynczej 12:00 Sport Flash 12:07 

Tenis: Turniej ATP w Halle -  2 . mecz półfi

nałowy gry pojedynczej 12:30 Trans World 

Sport -  magazyn 13:25 Piłka nożna: Liga 
chińska -  Guangzhou Evergrande Taobao 

FC-Hebei China Fortune 15 :30  Piłka nożna: 

Mistrzostwa Europy do lat 21 w Polsce -  faza 

grupowa: Czechy-Dania 16:00 Sport Flash 

16:07 Piłka nożna: Mistrzostwa Europy do 

lat 21 w Polsce -  faza grupowa: Czechy- 
Dania 18 :00  Sport Flash 18:07 Siatkówka 
mężczyzn: Finał Four Dywizji 2, Ligi Świato

wej -  mecz o 3. Miejsce 20:10  Piłka nożna: 

Mistrzostwa Europy do lat 21 w Polsce22:20  

Siatkówka mężczyzn: Finał Four Dywizji 2 . 
Ligi Światowej -  mecz finałowy 00 :3 0  Piłka 

nożna: Mistrzostwa Europy do lat 21 w Pol

sce -  faza grupowa: Macedonia Portugalia 

2:40 Boks: Gala POLSAT Boxing Nighl 5:00 

Zakończenie programu

imieniny obchodzą. Jan, Paweł ■ wschód słońca: 4:14 ■ zachód słońca: 21:03
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5:55
6:55

Dr Ouinn /ode. 1 1 /serial
BBC w Jedynce: Zaloty w świecle

6:00 Rodzinka.pl >odc. 80/: Zachdanta; 
serial

8:00
zwierząt; film dokum. 6:38 Coś dla Ciebie; magazyn
Wiadomości, pogoda poranna 7:00 M jak miłość /ode. 63/ serial

8:15 Kwadrans polityczny 6:00 Pytanie na śniadanie
8:35 Elif /ode 35; senal 10:55 Barwy szczęścia /ode. 1641/serial
9:30

10:35
Wspaniałe stulecie /ode. 1 1 7 /senal 
Dr Ouinn /ode. 12/ serial

11:35 Na dobre 1 na złe /ode. 397/: Babcia 
na gigancie; serial

11:30

12:00

Z ciem ności -  zobaczyć świat 
/ode. 21 film dokum.
W iadomości

12:35
13:30

Tysiąc 1 jedna noc /ode. 85/ serial 
Rodzlnka.pt /ode. 191/. Giełda 
wspomnień; serial

12:10
12:20

Agrobiznes
Agropogoda; magazyn

14:05 Najwspanialsi w królestwie zwie
rząt. Ptaki; senal

12:25 Kazimierskie granie -  relacja 
z Festiwalu Kapel 1 Śpiewaków  

Ludowych; reportaż

15:10
16:05
17:05

M jak miłość /ode. 1263/ senai 
Ojciec Brown /ode. 34/ serial
Cena miłości /ode. 68/ senal

12:50 i Natura w Jedynce; senal 18:00 Panorama
14:00 Elif /ode. 36/ serial 18:30 Sport Telegram
15:00 Wiadomości 18:40 Pogoda

Jeden z dziesięciu 6/95/ teleturniej15:10 Pogoda 18:50
15:20 Teoria smaku Teo Vafldlsa /ode. 31 

magazyn
19:30
20:05

Jeden z dziesięciu 7/95/ teleturniej 
Komedie po polsku: Milion

16:00 Złote serce /ode. 1 2 4 /serial IjIUI dolarów; Komediodramat
1 7 4 0
17:15

Teleexpress
Pogada

22:00 Rodzlnka.pl /ode. 199/: Albo ona. 
albo ja; senal

17:30
17:55

Komisariat; serial
Jaka to melodia?; teleturniej

22:35 Czy świat oszalał? -  Doping -  
Ciemna strona sportu; nim dokum.

18:40
19:30

Zraniona miłość /ode. 34/ serial 
Wiadomości

23:40 Krym inalne zagadki Las Vegas
/ode. 5 /2 2 /serial

20:00
20:20

Sport, pogoda
Wichry wojny /ode. 3 / serial 
Solidarność W alcząca; film dokum.

00:35 Krym inalne zagadki Las Vegas
/ooc. 6/22/ serial

22:05 1:30 Porwany za młodu; film przyg.
22:40 Komisja morderstw /ode. 3/12/ serial 3:15 Doping -  Ciemna strona sportu;

film dokum.23:40 Młodzi lekarze /ode. 3/ telenowela i
00:35

2:30
Wyznania zakupoholiczki; komedia 
Dwoje do poprawki; komedtodramal

4:20 Krym inalne zagadki Las Vegas
/ode. 5/22/ serial

4:15 Przedw iośnie/ode. 5/6/: Bal 
w Odolanach; senal

5:10 Krym inalne zagadki Las Vegas
,-odc. 6/22/ senal

5:10 Zakończanie programu 5:50 Zakończenie programu

T V P  P O L O N IA IN»O T V P  IN F O

5:30

6:00

7:05
7:50
8:00

8:35

9:35

10:35

11:35
12:35
13:05

13:35

14:15

15:00

16:00

17:00
18:00
19:00

19:35
19:50

20:10
20:15

20:55

21:55
22:55

23:40
00:40

1:15
2:15

2:40
4:00

Uwaga!; magazyn
Mango; telezakupy
Ostre cięcie /ode. 5/12/ rozrywka 

Gotowi na sezon ode. 4/ rozrywka 

Milionerzy ode. 9 / te telunej 
Kuchenne rewolucje ode. 5/ 

rozrywka
Szkota ode. 1 9 7 /senal

Ukryta prawda /ode. 111/ serial
Szpital -ode 82/ serial

19+ /ode. 4 8 /serial
19+ /ode. 4 9 /serial
W -1 1 -W y d z ia ł Śledczy /ode. 902/

serial
W -1 1 -W y d z ia ł Śledczy rade. 903/ 

senal

Kuchenne rewolucje -ode. 11/ 
rozrywka
Szkota ode. 1 9 6 /serial 
Ukryta prawda /ode. 112/ serial 

Szpital /ode. 83/ serial 

Fakty
Sport, pogoda

Uwaga!; magazyn
Doradca smaku /ode. 30/ magazyn 

Na Wspólnej /ode. 2500/ serial 
Projekt Lady /ode. 3/ reality show 

Sekrety lekarzy /ode. 7/ reality show 

Ostre cięcie /ode. 6 / rozrywka 
Żony Hollywood /ode. 31 rozrywka 

Co za tydzień; informacje 

Czarna lista /ode. 20/ serial 

Uwaga!; magazyn 

Moc magii; rozrywka 

Nic straconego; programy powt.

5:00 Disco gramy; program
6:00 Nowy dzień z Polsat News
7:50 Trudne sprawy ode. 1 3 5 /serial
8:50 Malanowski 1 partnerzy ode. 501/ 

senal
9:20 Malanowski I partnerzy /ode. 502/ 

serial
9:50 Dzień, który zmienił moje życie 

/ode. 1 1 2 /serial
10:50 Małolaty ode. 10/ serial
11:50 Na ratunek 112 /ode. 19/ serial
12:20 Na ratunek 112 /ode. 20/ serial
12:50 Trudne sprawy /ode. 266/ serial
13:50 Stołki /ode. 10/ serial
14:50 Dlaczego ja? /tac . 679/ serial
15:50 W ydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja; magazyn
16:40 Gliniarze ;odc. 7 1 /serial
17:40 Trudne sprawy /ode. 194/ serial
18:50 W ydarzenia
19:20 Sport, pogoda
19:30 Świat według Kiepskich /ode. 277/ 

serial
20:05 Megabit: Hancock; film sens.

Zabójcza ara; film sens.
W dolinie Elah; dramatj.e Tajem nice losu; rozrywka

5:10

6:10

7:05

8:05

9:15

10:20

11:55

12:55

13:55

14:55

15:55

17:00

18:00

19:00

20:00

Ukryta prawda /ode. 360/ senal 
Szpital ^odc. 9 1 /serial 

Sąd rodzinny /ode. 26/ serial 

Kryminalni: Na celowniku /ode. 9/ 

senal
39 I pói: Ślub /ode. 13-ost./ senal 

Mango; telezakupy 

Ukryta prawda /ode. 302/ serial 

Sąd rodzinny /ode. 27/ senal 

Sędzia Anna Marla W esołowska 

/ode. 265/ serial 
Szpital /ode. 92/ serial 

Kryminalni: Zastaw /ode. 10/ serial 

Dr House 5  /ode 7 / serial 

Mentalista 6 /ode. 22-ost./ serial 

Ukryta prawda /ode. 303/ serial 

Lepsze życie; dramat

1
1

10:00
10:15

11:25

11:35

11:50
11:55
12:00
12:03
12:20

O
1410
1 M 0
I Ł ®
11:10
M d l

r hh- T V  P U LS P O L S A T  2

Lista klientów /ode. 6 / serial

Mastera of Sex /ode. 6/ serial

0020 Recepta na szczęście;

komediodramat

Moc magii; rozrywka

<.< Druga strona medalu: Aneta Kraw
czyk/ode. 1 /7 /talk show

5:05 Zakończenie programu

j t  v  p 3  T V p  3 j

21:00
21:20
21:40
22:00

22:10

17 JO 
1 7X

11.48

IWO

X X

Informacje dnia
Rozmowy niedokończone;

publicystyka
Myśląc Ojczyzna: prof. Mirosław 
Piotrowski; felieton 
Opowieść wiecznie żywa: Do 

kogo należy moc; seria! 
Retrospekcja; publicystyka 
Święty na każdy dzień 

Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 

Poprzednik. Opowieść o Jenie 
Chrzcicielu; spektakl teatralny 
Koncert życzeń 
Mam w sobie siłę; film obyczaj. 
Pylasz I wiesz; program 
Informacje dnia 
Sanktuaria polskie; program 
Tydzień z Ziemi Świętej; przegląd 

wydarzeń
Świadkowie; reportaż 

Święty na każdy dzień 

Spotkanie Rodziny Radia Maryja 

w Czernikowie; transmisja 
Jey Jay Odrzutowiec: Odznaka 
zasłużonego scauta -ode 3 6  senal 
Informacje dnia 

Różaniec; modlitwa 
Myśląc Ojczyzna: prof Grażyna 
Ancyparowicz: felieton 

Apel Jasnogórski; transmisja 

Informacje dnia
Polski punkt widzenia; pubkcystyka 
Stan bezpieczeństwa państwa;
publicystyka
Mojżesz - 1 0  przykazań; serial

S P O T Y  N E W S

11:00 K Jtualn  PL (357) -  magazyn 11:55 Podró

że z historią (22) -  dokument 12:25 Krófka historia 

12:35 Wiadomość 12:50 Barwy szczęścia (1619)

-  serial 13:25 Wiedźmy (4/13) -  senal 14:20 Oczy 

w oczy (18): Robert Gawiński 14:55 Polskie histo

rie -  reportaż 1525  Wadomośa 15:40 Nożem i 

widelcem (161) -  magazyn 15:55 Apetyt na miłość 

(1/13) -  serial 16:30 Karino (9/13): Walka o żyde

-  serial 1700  Mój zwierzyniec (21) -  magazyn 

17:10 Podwodne ABC -  magazyn 17:20 Krótka 

historia 17:30 Teieeiprees 17:55 Ukryte skarby -  

reportaż 18:20 Podróże z historią (22) -  dokument 
18:55 Barwy szczęścia (1619) -  senai 19:25 Nad 

łfemnem -  magazyn Polaków na Białorusi (191) 
1945 Dobranocka 20:00 W adomotó 20:30 Sport 

2035  Pogoda 20:45 Przeprowadzki (1/10) -  serial 

2145  Polonia 24 22:05 Halo Polonia -  magazyn 

22:45 Dwie słony barykady radomdaego czerwca
-  film dokun. 23:35 Sotoy s k a t UNESCO 23:45 

Dj^pa Polaka -  serial 00:15 Apetyt na mitość (1/13)

-  seria! 0045  Karino (9/13): W aka o żyde -  se
rial 1:15 Supefcmw ABC (41) -  magazyn 1:45 

Dobranocka za oceanem 1 5 0  Cala Polska Czyta 

dzieciom -  widowsko kameralne 2:00 Wadomośd

8:56 Serwis Info Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 

Pogoda Info 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into 

Poranek 9:34 Info Poranek 9 3 6  Pogoda Into 9:41 

Info Poranek 9:59 Serwis Into Poranek 10:15 

Gość poranka 10:29 Serwis Info Dzień 10:51 Po

goda Into 10:59 Serwis Info Dzień 11:25 Pogoda 

Into 11:29 Serwis Info Dzień 11:55 Pogoda Into 

11:59 Serwis Info Dzień 12:25 Pogoda Info 12:29 

Serwta Info Dzień 12:55 Pogoda Info 12:59 Ser

wis Info Dzień 13:25 Pogoda Into 13:29 Serwis 

Info Dzień 13:55 Pogoda Into 13:59 Serwis Info 

Dzień 14:25 Pogoda Info 14:29 Serwis Info Dzień 

14:55 Pogoda Into 14:59 Serwis Into Dzień 15:24 

Pogoda Info 15:29 Serwis Into Dzień 15:59 Serwis 

Info Dzień 16:30 Panorama Info 17:06 Pogoda 

Info 17:15 Teteexpress E rta  17:32 To jest tem at-  

magazyn 18:00 Serwis Info Dzień 18:3024 minuty

-  wywiad 19:00 Serwis Info Wieczór 19:45 Pogo

da Info 19:57 Gość Wiadomość 20:12 M rę ia  20
-  pd)fcystyka 20:50 Pogoda Info 21:00 Flesz Into 

Wieczór 21:10 Nie da gę ikryć -  magazyn 2 1 :40 
Studio LOTTO 21:49 W tyte wizj -  publicystyka 

22:30 W tyle wizj Extra 23:00 INFO Wieczór 2335  

Plis Polata -  magazyn 00:00 Serwis Irfo Wieczór

6:00 To moje żyde! (59) -  teenowela 7:00 

Kobra -  oddział specjalny 20 (11) -  serial 8:00 

Nash Bridges (96) -  serial 9:00 Nash Bridges 

(98) -  serial 10:00 Napisała Morderstwo 5 (18)

-  serial 11:00 -  senal 13:50 Zbuntowany anioł 
(67) -  teenowela 14:50 Zbuntowany anioł (68)

-  telenowela 15:50 Agena NCIS: Los Angeles 

(23) -serial 1 6 4 5  Ale numer! 2 (29) -  rozryw

ka 17:15 Ale numer! 2 (33) -  rozrywka 17:45 

Gwiazdy lombardu 13 (281) -  reality show 18:05 

Gwiazdy lombardu 13 (282) -  reality show 18:35 

Gwiazdy lombardu 13 (296) -  reality show 19:00 

Gwiazdy lombardu 13 (297) -  reality show 19:30 

Gwiazdy lombardu 13 (298) -  reality s t a *  20:00 

Wielkie kino -  komedia 2 1 :40 Van Helsng -  hor
ror 00:25 Taki jest świat 3 (12) -  informacje 1 :00 

Ale numer' 2 (29) -  rozrywka 1:35 Kręćmy z 

gwiazdami: Top One (11) -  rozrywka 2:25 Dyżur 

3 (35) -  serial 3:00 Biesiada na cztery pory roku 

(1/10) -  senal 3:30 Biesiada na czlery pory roku 

(2/10) -  senal 3:55 Biesiada na czlery pory roku 

(3/10) -  serial 4:25 Menu na miarę (10) -  pro

gram 4:50 Twój P lis  (14) -  magazyn 5:35 Menu 

na miarę (11-osi.] -  program

6:00 Dzień, klóry zmienił moje żyde (41) -  serial 
7:00 Pielęgniarki (25) -  serial 8:00 Awantura 

o kasę (167) -  teleturniej 9:00 Stołki (6) -  serial 
1030 Na ratunek 112 (66) -  serial 10:30 Gfiriarze 

(90) -  senal 11:30 Poznaj swoje prawa (58) -  se

rial 12:30 Daleko od noszy -  szpital futpołowy (40)

-  seria! 13:00 I kto tu rządzi? (21) -  serial 13:30 
Świat wedfog Kiepskich (282) -  serial 14:00 świat 
wedug Kiepskich (274) -  serial 14:30 Świat we- 

dfog Ktapekich (275) -  serial 15:00 Poznaj swoje 

prawa (59) -  serial 16:00 Modowe lata (27) -  serial 
16:45 Mtodowe lata (28) -  serial 17:30 Malanowski 
i partnerzy (107) serial 18:00 Malanowski i part

nerzy (108) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy 

(109) -  serial 19:00 Gfniarze (91) -  serial 20:05 

Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (5031 -  seria! 
21:45 Dlaczego ja? (443) -  serial 22:50 Świat we- 

dug Kiepskich (340) -  seca 23 :2 0 1 kto lu rządzi9 

(21) -  serial 23:50 Zdrady (80) -  serial 00:50 Na 

ratunek 112 (6 6 )-seria l 1:25 G inarze ( 9 1 ) - se
rial 2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 
3:20 Pierwsza miłość (2462) -  serial 4 X  świat 

wedug Kiepdoch (273) -  senal 4:30 Zdrady (72)

-  serte 5 3 0  Daleko od noszy (4) -  serial

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 

8:10 Pogoda 8:15 Jedz bezpiecznie -  reportaż 
8:30 Telezakupy 8:55 Telekurier 9:30 Czytanie 

Puszczy (3) -  reportaż 9:55 Pogoda 10:00 Co nie

sie dzień 10:25 Plebania (892) -  telenowela 10:50 

Polskie Inwestycje Strategiczne (5) Gri^a Azoty 
3 -  magazyn 11:05 Operacja Żyde (10) -  doku

ment 11:40 Z Andrusem po Galicji Tarnobrzeg 

12:10 Moda na rodzinę (47) -  magazyn 12:45 Co 

niesie dzień 13:05 Telezakupy 13:20 Agrobiznes 

13:45 Agropogoda -  magazyn 13:50 AgroMoc (4) 

-  magazyn 14:15 Stan nieważkość -  film dokum. 

15:15 Smaki polskie -  magazyn 15:35 Zakochaj 

się w Polsce (18) -  magazyn 16:00 Telekurier 

16:20 Pogoda 16:30 Reportaż 16:45 Dziennik 

regionów -  tematy dnia 17:00 Telezakupy 17:30 

OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik Regionów 

22:20 Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 Reportaż 

23:05 Telekurier 2 3 3 5  Stan nieważkość -  film 

dokum. 00:40 Zakochaj się w Polsce (18) -  maga

zyn 1 :20 Rączka gotiąe -  magazyn 1 :45 Moda na 

rodzinę (47) -  magazyn 2:20 Jedż bezpiecznie -  

reportaż 2:40 Stan nieważkość -  film dokum. 3:45 

Echa dnia 4:05 Agrobiznes 4:25 Pogoda

7:00 Pro Buli Riding 2017: Chicago -  program 

8:10  Siatkówka mężczyzn; Finał Four Dywizji 
2. Ligi Światowej -  1. mec2 półfinałowy 10:20 

Sialkówka mężczyzn: Finał Four Dywizji 2, 

Ligi Światowej -  2. mec2 półfinałowy 12:30 
Magazyn lekkoatletyczny 13:00 Sport Flash 

13:07 Piłka nożna: Liga chińska-G uangzhou  

Evergrande Taobao FC-Hebe- China Fortune 

14:00 Sport Flash 14:07 Piłka nożna: Liga 

chińska -  Guangzhou Evergrande Taobao FC 

-Hebei China Fortune 15:00 Sport Flash 15:07 
Sialkówka mężczyżn: Liga Światowa -  Brazy- 

lia-Polska 16:00 Sport Flash 16:07 Siatkówka 
mężczyzn: Liga światowa -  Brazylia Polska 

17:00 Sport Flash 17:07 Siatkówka męzczyzn: 
Liga Światowa -  Polska-Wlochy 18:00 Sport 

Flash 18:07 Siatkówka mężczyzn: Liga św ia

towa -  Polska-Wtochy 19:00 Sport Flash 11:07 
Siatkówka mężczyzn Liga Światowa -  Polska 

-Iran 21:00 Tenis Turniej ATP w Halle 23:00  

Pro Buli Riding 2017: Jacksonvi1le -  program 
00:00 Siatkówka męzczyzn: Liga Światowa 

2:00 Polska 2017 -  magazyn 4:00 Zakończe

nie programu
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>ś dobrego

ran/'a byli Sylwia Grzeszczak i Artur Gadowski z zespołem IRA.

r  Nikodem Marciniak,Filip Kurek, Nor- 
• bert Jacaszek, Franciszek Tomaszak, 
K Gabriel Bazner, Adam Kąciak, Kacper

Bednarek, Szymon Walczak, Patryk
} Chojnacki, Bartosz Frątczak (MKS 
t  Tur 1921 Turek). Piotr Mojżuk, Kac- 
r* per Ogrodowczyk, Kacper Polus (Tur- 
t* kowski Klub Karate). Maria Orłowska 
l  ze Szkoły Podstawowej nr 1 i Samanta 
<• Forlini z Liceum Ogólnokształcącego.

Za osiągnięcia w dziedzinie kultury
1 i działalności artystycznej stypendia 

otrzymali: Maja Walas, Amelia Sob- 
t  czyk, Paula Biskup, Julia Pięta, Jakub 

Swiderski, Oliwia Michowska, Anna

Biniek, Natalia Oblizajek, A d r ia n  Ko- 
rzepa, Michał Janik, Antoni Dzieran, 
Kacper Michalak, Bartosz Maniakow- 
ski, Sonia Szudzik, Roksana Kaźmier- 
czak, Aleksandra Ślusarek, Mateusz 
Wołowiec ze Szkoły Podstawowej nr 
1, Tymoteusz Smak i Oskar Brzostow
ski ze Szkoły Podstawowej nr 5.

Ambitny Happysad i tłumy na 
Sylwii Grzeszczak

Drugiego dnia muzyczną ucztę 
rozpoczął koncert zespołu H appy
sad. -T o był w yśm ienity koncert. 
Półtorej godziny napraw dę dobre-

Podczas obchodów dni miasta i gminy, 
piłkarze Tura świętowali wejście do IV 
ligi.

go g ran ia . C ieszę się, że o rgan iza to rzy  
zadbali także o tu rk o w ian  z am b itn ie j
szym gustem  m uzycznym  -  mówił jeden 
z uczestników imprezy. Widać, że kapela 
ma wiele fanów, bo muzycy rozdawali 
autografy jeszcze długo po koncercie. Po 
Happysad na scenie pojawiła się Sylwia 
Grzeszczak. Jedni znają wokalistkę z te 
lewizyjnej reklamy, a nastolatki potrafią 
zaśpiewać z pamięci każdą z jej piosenek. 
Choć nie każdy lubi akurat ten typ muzyki, 
trzeba przyznać, że piosenkarka obdarzona 
została wyjątkowym głosem. Tegoroczne 
Dni Turku i Gminy Turek zakończył pokaz 
grupy tancerzy ognia. O rganizatorzy sza
cują, że koncert gwiazdy obejrzało i wy
słuchało około siedmiu tysięcy osób.

Im preza podobała się też goszczącym  w 
m ieście przedstaw icielom  zaprzyjaźnione
go z Turkiem  W iesmoor, którymi opieko
wała się M onika Kruk z turkow skiego m a
gistratu. ił

n y i' . ' . ' hi »» u i u i  tiui i u j ł h u  i . . . H - . i . .

Elżbieta Niespodziańska -  miejska radna oraz Krzysztof Kołata 
-  ratownik medyczny i druh OSP Turek.

Wżach, które odbyły się w miniony weekend w Turku uczestniczyło nawet 7 tysięcy osób.
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Fighter z Lęgu Balińskiego w pierwsze dziesiątce rankingu

Marcin Tybura zwyciężył 
w Singapurze

M arcin T y b u r  T yb u ra  pokonał Andreia A rlo vskie go  z  Białorusi podczas Gali UFC w  Singapurze. T y m  sam ym  fig h te r z  Lęgu Balińskiego w  gm inie U niejów  w yw a lc zył 
sobie m iejsce w  pierw szej dziesiątce najcięższych za w o d n ikó w  m ieszanych sztuk walki.

Kariera Marcina Tybury (31 lat) 
w  mistrzowskiej federacji UFC na
biera tempa. Tym razem trzynastemu 
w światowym rankingu najcięższych 
zawodników mieszanych sztuk walki, 
za trzeci wnika wyznaczono Andreia 
Arlovskiego (38 lat), legendę MMA, 
ósmego zawodnika w rankingu. Tybur 
starał się jak najlepiej przygotować do 
tej dla niego prestiżowej walki w sobotę 
17 czerwca, zakontraktowanej na trzy 
rundy. Do Singapury poleciał dziesięć 
dni wcześniej, aby się dobrze zaakli
matyzować. Przed walką nasz zawod
nik mówił: -Bardzo dobrze się czuję, 
na nic nie narzekam . Aklimatyzacja 
przebiegła pomyślnie. Jestem już go
towy do walki, czekam tylko na gong. 
Marcin zdradził też plan na walkę: -Nie 
będę od razu rzucał się pod nogi i go 
przewracał, bo cały czas robię postęp 
w  stójce i chciałbym się ta m  spraw 
dzić. W zależności od tego, jak  będzie 
wyglądała walka i jej przebieg, to z 
narożnikiem będziemy podejmować

M/ pierwszej i trzeciej rundzie Marcin Tybura zgotował Białorusinowi 
omłoty.

decyzję, co robić dalej. Pierwsze mi
nuty rozpoczną się w stójce i zobaczy
my, jak  to wygląda.

Złoto i brąz dla „Jedynki”

Realia w oktagonie okazały się inne. 
Tybura już w  drugiej minucie sprowa
dził przeciwnika do parteru. Nie napalał

się, ale sukcesywnie starał się wypraco
wać jak najlepszą pozycję w dosiadzie. 
Później zaczęło się regularne okładanie 
przeciwnika. Arlovski okazał się twar
dym zawodnikiem pomimo dużej ilo
ści przyjętych ciosów przetrwał rundę. 
Za to Tybura był skrajnie wyczerpany. 
Istniała obawa, czy nie będzie powtórki 
jego pierwszej walki w UFC podczas 
gali w Chorwacji. Wtedy też zaimpono
wał w pierwszej rundzie, a na kolejne 
brakło mu sił. W drugiej rundzie inicja
tywę przejął Białorusin. Marcin odpie
rał jego ataki starając się nie zaliczyć 
jakiegoś niefortunnego ciosu. Udało się. 
Dotrwał do końca rundy, którą komen
tatorzy oceniali na wyrównaną, choć z 
lekką przewagą Arlovskiego.

Trzecia runda rozpoczęła się podob
nie jak druga. Białorusin był aktywniej
szy, ale nie potrafił tego wykorzystać. 
W połowie rundy Tybura ponownie

sprowadził go do parteru i zrobiła się 
migi powtórka pierwszej rundy. Nikt 
nie miał wątpliwości, kto jest zwycięz
cą. To ręka Marcina uniesiona został 
przez sędziego do góry.

Była to piąta z kolei porażka Ar- 
lovskiego. To może oznaczać koniec 
jego kariery, przynajmniej tej w  UFC. 
Zwycięstwo awansuje Polaka do pierw
szej dziesiątki światowej klasyfikacji 
MMA. Tym samym może liczyć na 
walki z jeszcze bardziej prestiżowymi 
zawodnikami. O czym marzy? Chciał- 
by walczyć podczas gali w gdańskiej 
Ergo Arenie, która odbędzie się 21 paź
dziernika tego roku. Nie wiadomo jesz
cze jacy zawodnicy ze światowej czo
łówki MMA tam wystąpią, ale zapewne 
będą wśród nich Polacy. Czy zaszczytu 
występu w ojczyźnie dostąpi Marcin 
Tybur Tybura? Dowiemy się zapewne 
niebawem. (art)

łWYHIKUTABELEl

III l ig a - Gr. II
33. kolejka

S ok tił -  Ś w it 0-2

W łókn ia rz  -  Leśnik 4-1

GKS -  G órnik 1-1

W da -  Pogoń L 3-0

G wardia -  Chem ik 2-0

Jarota  -  Bałtyk 1-3

C h w a s z c z y n o - Elana 1-1
Lech II -  P o lonia 1-1
Pogoń II -  V ineta 2-0

34. kolejka
Ś w it -  Pogoń II 4-0
V ineta — Lech II 1-3
P olonia -  Chwaszczyno 1 -4

Elana -  Jarota 2-3

Bałtyk -  G wardia 4-1
C hem ik -  W da 2-1
Pogoń L - G K S 2-3

G ó rn ik -W łó k n ia rz 3-1

Leśnik -  Sokół 1-3

Tabela
1 .G w ardia Koszalin 34 66 55-32

2 .Lech II Poznań 34 65 71 -38

3 .Bałtyk Gdynia 34 64 55-34

4.Ja ro ta  Jaroc in 34 59 57 -47

5 .Elana Toruń 34 58 70-42

6 .GKS P rzodkow o 34 57 62 -40

7 .S okó ł Kleczew 34 55 60 -47

8. Włókniarz 1925 Kalisz 34 54 44-44
9 .Ś w it Szczecin 34 54 55-42
1O.Wda Świecie 34 49 66 -53
11. Polonia Środa Wikp. 34 47 44-44

12.KS Chwaszczyno 34 46 56-63

13 .Pogoń II Szczecin 34 44 46 -50

14.G órn ik  Konin 34 40 44-51
15 .C hem ik Bydgoszcz 34 36 39-59

16 .Pogoń Lębork 34 30 36-71

17.V ineta W o lin 34 22 37 -67

1 8 .Leśnik M anow o 34 10 22 -95

- Baraż o III ligę
Centra O strów  W lkp.
- Lubuszan in  Trzcianka 0-0 12-1

Awans: Centra Ostrów Wlkp.

Lekkoatleci z medalami
W środę 7 czerwca, na stadionie 

Olimpii w Poznaniu, odbył się 
finał Wielkopolski XVIII Gimnazja- 

dy w Lekkiej Atletyce. Uczniowie w 
Gimnazjum nr I w Turku, reprezen
towali swoją szkołę w  dwóch kon
kurencjach: biegu na 100 metrów i 
sztafecie 4x100 metrów.

Mistrzem Wielkopolski w pierw
szej rywalizacji został Jakub Lem- 
pach z  wynikiem 11,22 sekundy. 
Kuba na co dzień trenuje lekką atlety
kę w klubie Maraton, a jego trenerem 
jest Zbigniew Ryczyński, wuefista w

Klasa Okręgowa
30. kolejka

K a s z te la n ia -O lim p ia  
W arta -  Polanin 
P łom ień -  W ilk i 
S p a r ta -G K S  

P olonia -  Polonus 

Strażak -  Z jednoczeni 
T u r 1921 -  B łęk itn i 
Hetm an -  Orzeł

Tabela
1.Tur 1921 Turek 

2 .O lim p ia  Koło

3.GKS S om po lno
4.W i!k i W ilczyn
5 .Kasztelania B rudzew  30 47
6 .Orzeł G rzegorzew
7. P o ionus Kaz. Bis.
8. W arta  D obrów
9. Polanin S trza łkow o
lO .S parta  O rzechow o 30 36 
11 .Strażak Licheń St. 30 35

12. P łom ień  Nekla
13. P o lonia Golina
14. B łękitn i M ąko lno

15. Zjednoczeni Rychwał 30 24
16. Hetm an O rchow o 30 22
Hetman Orchowo wycofany z rozgrywek. Uczniowie jedynki przed odebraniem nagrody za zajęcie trzeciego miejsca w sztafecie.

Liceum Ogólnokształcącym. Gimna
zjalista może pochwalić się również 
innymi sukcesami zdobytymi w  tym 
sezonie, jak: IX miejsce w  Halo
w y c h  Mistrzostwach Polski Juniora 
Młodszego na dystansie 60 metrów, 
Mistrzostwo Wielkopolski Juniora 
Młodszego w hali na dystansie 60 
metrów, czy powołaniem do krajo
wej reprezentacji młodzieżowej.

Brązowa sztafeta z wynikiem 
47,25 sekundy startowała w składzie: 
Jakub Wiśniewski, Kamil Witczak, 
Wiktor Kapusta i Jakub Lempach. 
Opiekunem szkolnym medalistów 
jest Andrzej Szałek. ił

30 45 
30 45 

30 39 
30 38

30 32 
30 30 

30 29

Jakub Lempach zdobywca pierwszego miejsca w biegu na 100 metrów.
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Sukcesy uczennic z „Jedynki”

. Najlepsze w Wielkopolsce
Natalia Kałużna, Zuzanna Skiba i M ichalina Rosiak, uczennica S zkoły P odstaw ow ej n r 1 w  T u r 

ku, zostały laureatkami k o n k u rsó w  p rze d m io to w ych  zo rga n izo w a n ych  przez Kuratorium  O św iaty 
w  Poznaniu.

Uroczystość wręczenia nagród 
odbyła się 26 maja w  Poznańskiej 
Ogólnokształcącej Szkole Muzycz
nej I stopnia nr l im. Henryka Wie
niawskiego. Wśród wielu młodych 
mieszkańców województwa wielko
polskiego, wzięły w nie udział także 
uczennice ze Szkoły Podstawowej nr 
1 w Turku. Natalia Kałużna, która 
znalazła się w gronie dziesięciorga 
podwójnych laureatów, uzyskała ty
tuł laureata Wojewódzkiego Konkur
su Przyrodniczego, Wojewódzkiego 
Konkursu Języka Angielskiego oraz 
tytuł finalisty Wojewódzkiego Kon
kursu Matematycznego. Zuzanna 
Skiba została laureatką W ojewódz
kiego Konkursu Matematycznego i 
finalistką Wojewódzkiego Konkursu 
Języka Angielskiego. Z kolei M icha

lina Rosiak uzyskała dwa 
tytuły finalisty, podczas 
Wojewódzkiego Konkursu 
Matematycznego i Woje
wódzkiego Konkursu Języ
ka Polskiego.

Laureaci konkursu z 
języka polskiego, języka 
angielskiego i matematyki 
będą zwolnieni ze spraw
dzianu ósmoklasisty.

-K u ra to ry jn e  kon
kursy  przedm iotow e, to 
jedne z na jbardzie j p re 
stiżowych spraw dzianów  
wiedzy, w jak ich  mogą 
startow ać uczniowie szkół 
podstawow ych i g im na
zjów. Udział w  nich to 
zarów no dla ucznia, ja k

Natalia Kałużna, laureatka Wojewódzkiego 
Konkursu Przyrodniczego, Wojewódzkiego 
Konkursu Języka Angielskiego oraz finalistka 
Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego.

Zuzanna Skiba laureatka Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego 
i  finalistka Wojewódzkiego Konkursu Języka Angielskiego. Michalina 
Rosiak finalistka Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego i Woje
wódzkiego Konkursu Języka Polskiego.

i przygotow ujących go nauczycie- Krystyna Morek, Adela Majtka, 
Ii, godziny pracy i zaangażow ania Magdalena Sobczak i Ewa Pawlak.
-  podkreślają opiekunki uczennic. ił

Ekologiczne 
śpiewanie 
z nagrodami

W  dniach od 29 do 31 maja w  M iejskiej Bibliotece P ublicznej im W ło d zim ie rza  Pietrzaka w  
T u rk u  o d b yw a ły  się au to rskie  w a rszta ty  ilu stra to rskie  dla dzieci z A leksand rą Cieślak. Zajęcia 
to jedna ze sk ła d o w ych  zadania „W sp ó ln ie  tw o rz y m y  w ła sn e ży w e  książki” d o fin a n so w a n eg o  
ze ś ro d k ó w  M inistra  K u ltu ry  i D zied zictw a  N a ro d o w eg o  w  ram ach pro gra m u  „P a rtn e rstw o  dla 
książki 2017” .

Ilustrowali z Olą Cieślak

W ramach odbywających się w 
Liskowie Targów Odnawial
nych Źródeł Energii, zorganizowa- 

noV Festiwal Piosenki Ekologicznej. 
Wystąpiło w nim i to z sukcesami 
kilkoro reprezentantów powiatu ture
ckiego. Pierwsze miejsce w katego
rii uczniów klas 1V-VI szkół zajęła 
Maja Grzelka z SP Malanów. Trzecią 
nagrodę w najmłodszej kategorii w ie
kowej zdobyła Weronika Krawczyk 
z Przedszkola w  Kowlach Pańskich 
gmina Kawęczyn. Takie samo miej
sce wyśpiewała Alicja Gibasiewicz 
z Gimnazjum w Kowalach Pańskich 
Kolonia. (art)

Maja Grzelka z Malanowa otrzy
mała pierwszą nagrodę.

Przez trzy dni uczniowie turkow- 
skich podstawówek spotykali się z 
Aleksandrą Cieślak, by wspólnie z i
lustrować książkę dla najmłodszych. 
Uczestnicy zajęć wykorzystywali 
przeróżne metody plastyczne, by 
stworzyć cieszące oko ilustracje. 
Zadaniem w arsztatow iczów  było 
również opracowanie typografii dla 
poszczególnych historii i stworzenie 
nieszablonowej okładki. Bajki, nad 
którymi pracowały dzieci to z kolei 
efekt pracy bibliotekarzy z Turku i 
powiatu tureckiego, którzy stwo
rzyli zabawne historyjki, uczące 
ważnych zachowań jak  chociażby 
akceptacji dla odmienności czy sza
cunku dla rodziców.

Efekty w arsztatów  z pewnością 
zaskoczą w szystkich, którzy sięg
ną po gotową ju ż  książkę. Trudno 
się temu dziwić, gdyż prowadzącą 
zajęcia była A leksandra Cieślak 
-  ilustratorka i autorka książek dla 
dzieci w spółpracujący z takimi w y
dawnictwami jak Dwie Siostry czy 
Bona. Ola Cieślak studiowała na 
W ydziale Grafiki Akademii Sztuk 
Pięknych w W arszawie (dyplom w  

Pracowni Projektowania Książki) 
oraz w Staatliche Akademie der 
Bildenden Kuenste w Stuttgarcie. 
Ma na swoim koncie kilka wystaw 
indywidualnych oraz następujące 
tytuły książek: Od 1 do 10, Love 
Story, Co wypanda, a co nie wypan-

da, Co by tu wtrąbić?, Piwnice, Złe 
sny i Świńska książeczka.

Kolejnym etapem projektu będzie 
stworzenie audiobooka do książki, 
za którego nagranie odpowiedzialny 
jest partner zadania Stowarzyszenie 
Przystań. W listopadzie, podczas 
podsum owania w szystkich działań 
projektowych odbędzie oficjalna 
prom ocja książki.

Całkowity koszt zadania wynosi 
38 200 zł, z czego miejskiej biblio
tece  udało się otrzymać dofinasowa- 
nie ze środków MKiDN w wysoko
ści 30 400 zł.

M ateria ł prasow y 
M iejskiej B ibilioteki 
P ublicznej w T u rk u

W „Dwójce” kultura na co dzień

Uczniowie 
dla rodziców
W poniedziałek 12 czerwca ucz

niowie z Gimnazjum nr 2 w 
Turku przygotowali dla swoich ro 

dziców niespodziankę. W podzię
kowaniu za trud wychowania, mło
dzież zaprezentowała swoje talenty 
taneczne, aktorskie, wokalne i mu
zyczne.

-Byliśmy św iadkam i niezwykłej 
lekcji o zasadach zachow ania się 
w teatrze, a jednocześnie poprzez 
bajkę zachęcano nas do czytania

książek. W dobie kom puteryzacji 
takie działania są konieczne, bo 
czytając książki kształtu jem y na
szą duszę -  mówił dyrektor szkoły 
Piotr Bińkowski.

Na zakończenie spotkania dzieci, 
rodzice i nauczyciele, wspólnie za
tańczyli „Nocną zabawę”.

Wydarzenie odbyło się w ramach 
realizacji innowacji pedagogicznej 
„Kultura na co dzień”, zarejestrowanej 
w Kuratorium Oświaty w Poznaniu, ił Gimnazjaliści z rodzicami, nauczycielami i dyrekcją szkoły.
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Po raz czternasty o db ył się 
P o w ia to w y K onkurs P rzed 
szkolaków  „Śpiewam  i m aluję”. 
Je g o  organizatorem  było C en
tru m  K u ltu ry w  Dobrej. K on
kurs podzielony był na dwie 
części: plastyczną i m uzyczną.

Powiatowy konkurs przedszkolaków

Śpiewały i malowały
Konkurs plastyczny

Na konkurs plastyczny wpłynęły 
prace 125 przedszkolaków z powiatu 
tureckiego. Ich tematem była: „Wy
cieczka do zoo” . Oceniała je  komisja 
artystyczna, której przewodniczyła 
Justyna Piestrzyńska - plastyk, na
uczyciel w  Zespole Szkół w Dobrej. 
Nagrody w tym konkursie otrzymali: 
Marcelina Rutecka ze Szkoły Pod
stawowej w Żukach, Ewa Piekarska 
z Przedszkola Samorządowego nr 6 
w Turku, Gabriela Rosiak z Przed
szkola Samorządowego nr 5 w  T u r

ku, Antonina Nowak z Przedszkola 
Samorządowego nr 4 w Turku, Mi
chalina Wesołowska z Zespołu Szkol-

Nagrodę główną otrzymała Mary
sia Szewczyńska z Turku.

no-Przedszkolnego w Dobrej, Natalia 
Młynarczyk ze Szkoły Podstawowej 
w  Dziadowicach, Hanna Wróblewska 
z  Przedszkola Gminnego we Włady
sławowie, Iga Mikołajczyk ze Szkoły 
Podstawowej w Miłaczewie, Lilianna 
Tomczyk z Przedszkola Gminnego w  

Kowalach Pańskich, Weronika Król z 
Przedszkola w Tuliszkowie.

Komisja przyznała również wy
różnienia: Natalii Jafrze z Przedszkola 
Gminnego we Władysławowie, Wik
torii Małolepszej z Przedszkola w Tu
liszkowie, Mikołajowi Szymankiewi
czowi z  Przedszkola w Tuliszkowie, 
Nadii Czerniak z  Przedszkola Samo
rządowego nr 5 w Turku, Filipowi Bą- 
cale z Przedszkola Samorządowego nr

Najmłodsza uczestniczka kon
kursu, trzyletnia Hania Zagozda z 
Malanowa.

Uczestnicy konkursu wokalnego.

7 w Turku, Zofii Jasak z Przedszkola 
Samorządowego nr 7 w Turku, Zu
zannie Bamberskiej z Przedszkola w  

Przykonie, Kornelii Chrzęściewskiej 
z  Przedszkola w Przykonie, Weronice 
Orszulak z Zespołu Szkolno-Przed- 
szkolnego w Dobrej, Mai Badeńskiej 
z  Przedszkola w Brudzewie, Gabrieli 
Janas ze Szkoły Podstawowej w Żu
kach, Gabrieli Jasiak ze Szkoły Pod
stawowej w Miłaczewie, Bartoszowi 
Mikołajczykowi ze Szkoły Podstawo
wej w Kaczkach Średnich, Dominice 
Ptasińskiej ze Szkoły Podstawowej 
w  Chrząblicach, Szymonowi Przy- 
łęckiemu ze Szkoły Podstawowej w 
Kawęczynie.

Konkurs muzyczny
W części muzycznej konkursu 

wystąpiło 31 dzieci. W komisji ar

tystycznej zasiadali: Paweł Siwiński
-  nauczyciel Państwowej Szkoły Mu
zycznej I st. w Turku, Krystian Weber
-  instruktor muzyki z Centrum Kultu
ry  i Sztuki w Koninie oraz Aleksandra 
Gajewska -  instruktor muzyki z Cen
trum Kultury w Dobrej.

Nagrodę główną Konkursu otrzy
mała Maria Szewczyńska z Przed
szkola Samorządowego nr 6 w  Turku, 
a nagrodę dla najmłodszego uczestni
ka trzyletnia Hania Zagozda z Gmin
nego Przedszkola w Malanowie.

Ponadto komisja przyznała równo
rzędne nagrody: Weronice Szymczak 
z Przedszkola Samorządowego nr 7 w  

Turku, Ewie Piekarskiej z Przedszkola 
Samorządowego nr 6 w Turku, Adzie 
Kozłowskiej z Przedszkola Samorzą
dowego nr 6 w Turku, Neli Do Na- 
scimento z  Zespołu Szkol no-Przed

szkolnego w Grzymiszewie, Wiktorii 
Włodarczyk ze Szkoły Podstawowej 
w  Dziadowicach i Pauli Kłosińskiej z 
Przedszkola w Tuliszkowie.

Wyróżnienia w  konkursie mu
zycznym otrzymali: Kacper Sobczak 
z Przedszkola w Tuliszkowie, Oliwia 
Kustosz z  Przedszkola Samorządo
wego w  Dobrej, Igor Składanowski 
z Zespołu Szkolno -  Przedszkolnego 
w Dobrej z Filią w Piekarach, Ame
lia Antas z Gminnego Przedszkola 
w Brudzewie, Gabriela Chrzuszcz z 
Przedszkola Samorządowego nr 5 w  

Turku, Łucja Górska z Przedszkola 
Gminnego w Kowalach Pańskich.

Nagrody wręczali: Jacek Gajew
ski - zastępca b u rm is trz a  Dobrej i 
Ewelina Śmieja -  dyrektorka Cen
trum Kultury w Dobrej.

A ndrzej R. Tyczyno

Działające p rzy  szkole w  Ka
w ęczynie S tow arzyszenie p rzy
gotowało dla uczniów  co ro czn y 
festyn. Dzieci w ystęp o w a ły dla 
sw oich rodziców  i dziadków 
oraz bawiły się z didżejem Da
widem . Obejrzano pokaz ratow 
nictwa przedm edycznego p rzy
goto w a n y przez gim nazjalistów.

W Kawęczynie odbył się 13. 
Festyn „Mama, tata i ja ” . Jego or
ganizatorem były: Stowarzyszenie 
Kawęczyńskie Forum Rodziców, 
rady rodziców Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum oraz Zespół Szkół w Ka
węczynie. Imprezę przygotowano na 
terenie szkoły.

Na boisku wielofunkcyjnym typu 
Orlik 2012 amatorzy sportu mogli 
pograć w piłkę nożną i w  siatkonogę. 
Przed Orlikiem ustawiono widownię 
z  ławek. Dla przybyłych rodziców,

Rodzinny Festyn w Kawęczynie

Mama, tata i ja
dziadków i rodzeństwa występowały 
dzieci z kawęczyńskiej szkoły. Soli
ści śpiewali piosenki w tym także w 
językach obcych. Podobały się wy
stępy formacji tanecznych, szczegól
nie tych, tańczących w rytmach disco 
polo, w tym „kultowego” utworu 
Zenka Martyniuka. Gimnazjalistka 
Agnieszka Raszewska popisywała 
się grą na saksofonie.

Teren szkoły duży, toteż było 
miejsce na ustawienie dmuchanej 
zjeżdżalni i stoiska gastronomicznego 
oferującego popcorn w cenie dwóch 
złotych i pianki w czekoladzie. W for
mie loterii fantowej można było na
być „pamiątki” w cenie pięciu złotych 
za sztukę. W trakcie imprezy przyje

cha ła  grupa motocyklistów, 
prezentując swoje maszyny.

Duże zainteresowanie 
wzbudził pokaz ratownictwa 
przedmedycznego. Prze
prowadzili go gimnazjaliści 
pod okiem druhów z OSP 
Kawęczyn. Uczniowie do 
realizacji zadań związanych 
z  udzielaniem pierwszej po
mocy przygotowywali się od marca 
do maja tego roku, w ramach projek
tu przygotowanego przez Małgorzatę 
Tołkacz - nauczycielkę edukacji dla 
bezpieczeństwa. Zajęcia prowadził 
z nimi Michał Pusty - ratownik ka
węczyńskiej OSP. Podczas festynu 
pokazali pełnię swoich umiejętno-

Chłopcy tańczyli w rytmach disco polo.

ści. Rozpoznawali stan poszkodo
wanych i prowadzili na manekinach 
resuscytację krążeniowo - oddecho
wą. Pokazali jak należy wydobyć z 

samochodu poszkodowaną osobę i 
przenieść ją  na noszach oraz jak opa
trzyć obrażenia.

Imprezę zakończyła zabawa dla

dzieci prowadzona przez didżeja 
Dawida. Dorośli byli bardzo zdy
scyplinowani. Palacze nie ośmielili 
się zaciągać dymem tytoniowym na 
terenie szkoły. Najbardziej spragnie
ni wychodzi na drogę biegnącą na 
tyłach szkoły i tam za krzaczkiem ra
czyli się nikotyną. (art)

Gimnazjaliści przygotowali pokaz ratownictwa przedmedycznego. Widownia kawęczńskiego festynu. -r
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Zakończenie roku akademickiego Uniejowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Aerobik, kręgle, a w przyszłości gra w golfa?
Tra d yc yjn ie  ju ż u ro czysto ść  zakończenia roku akadem ickiego U niejow skiego U ni

w e rsyte tu  Trze c ie g o  W ieku, odbyła się w  zam kow ej Sali R ycerskiej. B yły podziękow a
nia, kwiaty, a także przem ów ienia za p ro szo n ych  gości. W yd a rzen ie  było też okazją do 
w ręczenia  d yp lo m ó w  za udział w  zaw odach w  kręgielni. Zebrani w ysłuchali też piose
nek w  w ykonaniu  słuchaczy z  zap rzyjaźnionego U T W  w  To m a szo w ie.

Zajęcia dla zdrowia i ducha
W pierwszej kolejności za po

święcenie i zaangażowanie w inicja
tywę w 2016/2017 roku, prow adzą
cy Robert Palka dziękował prezes 
Urszuli Urbaniak i Milenie Pamfil, 
dyrektor M iejsko-Gminnego Ośrod
ka Kultury. Następnie powitał za
proszonych na poniedziałkowe (12 
czerwca) wy darzenie zaproszonych 
gości: Annę M roczek -  dyrektor Re
gionalnego Centrum Polityki Spo
łecznej w Łodzi, Małgorzatę Wój- 
cik-Powłokę -  dyrektor Wydziału 
Spraw Obywatelskich i Cudzoziem 
ców w Urzędzie W ojewódzkim w 
Łodzi, Piotra Majera -  w icebur
mistrza Uniejowa, Danutę Pecynę
-  radną powiatu poddębickiego i 

wiceprezes zarządu UUTW, Janu
sza Kosmalskiego -  przew odniczą
cego Rady Miejskiej w Uniejowie, 
Mariannę Grubską i Teresę Łuczak
-  miejskie radne, Cecylię Józefiak
-  dyrektor Banku Spółdzielczego 
w Uniejowie, M ałgorzatę Komajdę
-  dyrektor Zespołu Szkół w Unie
jow ie, Alicję Własny -  dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Wilamowie. 
W uroczystości uczestniczyli też 
słuchacze zaprzyjaźnionego tom a
szowskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, a także instruktorzy i wy
kładowcy UUTW: Elżbieta Bartnik, 
Joanna W icherkiewicz i Zdzisław 
Jaskólski.

Rok akademicki 2016/2017 roz
poczęło 174 słuchaczy, w tym 39 
nowych osób, którym wręczono 
legitymacje. Przez osiem miesięcy 
kontynuowana były dotychczaso
we zajęcia: aerobik na sali, nordic 
walking, a także pływackie, wodny 
fitness w kompleksie basenów ter
malnych, pilates, lektorat z  języka 
angielskiego, ćwiczenia z kom pu
terem, w arsztaty koła plastycznego 
oraz wykłady tematyczne. W ciągu 
roku doszły też dodatkowe: kręgle, 
malarstwo oraz spotkania w  ramach 
Dyskusyjnego Klubu Filmowego. 
Chętni mogli też korzystać z analizy 
składu ciała z pomiarem składników 
antropometrycznych w Geotermii 
Uniejów, a w salonie kosmetycznym 
z  kąpieli perełkowych w wannie z 
hydromasażem, a także innych za
biegów. Oprócz wykładów studenci 
uczestniczyli w spotkaniu z praw ni
kiem, który radził co robić w razie 
otrzymania darowizn, spadków, a 
także zwolnień z  podatków i daro
wizn. Były też spotkania z dzielni
cowym, warsztaty z psychologiem. 
Z  kolei starostowie grup i członko
wie zarządu uniwersytetu uczestni-

Urszula Urbaniak, prezes Unie
jowskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku.

czyli w warsztatach z komunikacji 
w mowie i piśmie. Zorganizowano 
pięć wyjazdów do teatru, jeden do 
kina oraz w ycieczkę do ośrodka 
do Brzozówki. Jeszcze w czerwcu 
na słuchaczy czeka wycieczka na 
trasie Kalisz-Gołuchów. Jak mówił 
prowadzący, zarząd współpracuje 
z innymi uniwersytetami w  Łasku, 
Zgierzu i Tomaszowa.

Prezes Urbaniak reprezentuje też 
UUTW  w Społecznej Radzie Senio
rów W ojewództwa Łódzkiego.

Drugi semestr roku akadem ickie
go 2016/2017 ukończyło 167 -  140 
kobiet i 27 m ężczyzn, w tym 19 
małżeństw. -U dział w za jęciach  po 
kazuje , że w dalszym  ciągu p rio 
ry te tem  studen tów  jes t aktyw ność 
ruchow a.

Uczą się, tworzą i wspierają
-Trzy słowa uczyć, tw orzyć i 

w spierać. Pierw sze litery tych wy
razów dają  nam  sk ró t U niw ersy
tety Trzeciego W ieku, k tóre dla 
seniorów są dalszą podróżą przez 
życie bez biletu, w w ybrane przez 
nich strony. M am  zaszczyt świę
tować z państw em  po raz czw arty 
świętować zakończenie naszego 
roku akadem ickiego. Cieszy obec
ność gości, k tó rzy  tow arzyszą nam  
i w sp iera ją  nas od początku, a 
przede w szystkim  zapew niają  w a
runk i do prow adzenia zajęć. Są też 
nasze koleżanki i koledzy z T om a
szowa. To właśnie od nich, tw orząc 
uniw ersytet braliśm y dobre p rzy 
kłady. Przyzw yczailiśm y się już  
do spotkań w grupie. To ogrom na 
w artość, bo tw orzą w yjątkow ą a t
m osferę, budu ją  przyjaźnie. Dzięki 
nim rozkw itam y, szukam y swojego 
m iejsca i w zajem nie się w spieram y

-  mówiła Urszula Ur
baniak.

Jak podkreślała 
szefowa uniwersytetu, 
rok akademicki minął 
nie tylko na aktyw 
ności umysłowej, ale 
także ruchowej. -C o
tygodniow e porc je  
różnych bodźców , na 
pew no nie pozw olą, 
by pam ięć p ła ta ła  
nam  figle czy układ  
kostny zawodził.
D ziękuję w ykładow 
com i in s tru k to ro m  
za pośw ięcony czas, 
podejście, w y trw a
łość i w yrozum iałość.
To dzięki nim  chciało 
nam  się w ychodzić z dom ów  -  do
dała. Prezes Urbaniak dziękowała 
także wszystkim pozostałym za 
wsparcie i pomoc, którzy sprawiają, 
że studenci zdobywają nowe do
świadczenia, nadal mają marzenia i 
wierzą w ich spełnienie.

Dyrektor Anna Mroczek przy
znała, że po obejrzeniu prezentacji 
multimedialnej podsumowującej 
rok akadem icki wie, że w  Uniejowie 
dużo się działo. Pochwaliła się też 
efektami pracy Regionalnego Cen
trum Polityki Społecznej i sam o
rządu województwa łódzkiego: -Na 
inauguracji roku m ów iłam  wam  o 
planach sam orządu  względem se
niorów. Tym  bardziej, że naszym 
wojew ództw ie jes t najw iększy p ro 
cent osób w wielu poprodukcyjnym  
w Polsce. Dlatego powołano Spo
łeczną Radę Seniorów  W ojew ódz

Zwycięzcy Indywidualnego Turnieju Kręglarskiego.

Certyfikat ukończenia roku akademickiego Uniejowskiego Uniwersytetu Trzecie
go Wieku otrzymała też Barbara Zwolińska. - Właśnie skończyliśmy czwarty rok 
studiów. Został nam jeszcze rok i będziemy się musieli pożegnać, a nie chcę by 
tak było -  mówiła. Prezes Urbaniak uspakajała, że po tym czasie każdy może się 
zapisać na kolejny kierunek.

twa Łódzkiego, k tó ry  nazyw any 
jes t W ojew ódzkim  Sejm ikiem  Se
niorów . Państw o jako  uniw ersytet 
macie w niej swojego p rzedstaw i
ciela U rszulę U rban iak . Jesteśm y 
w trakcie  p rac nad w ojew ódzką 
k a rtą  seniora, k tó ra  ma obejm o
wać propozycje ku ltu ra lne , spor
towe. N ajw ażniejsze z działań to 
W ojew ódzki Regionalny P rogram  
Polityki Senioralnej. Jestem  osobą, 
by strategiczne dokum enty  leżały 
w szufladzie, więc m am  nadzieję, 
że pójdą za nim  pieniądze, ale też 
zm asow ane działania.

N ie m o g ło  zabraknąć przem ówie
nia Piotra Majera. W iceburmistrz 
chw alił studentów, że w przeciwień
stwie do niektórych sam orządow
ców, mimo wieku chce im się dzia
łać. -M arzę  byście kiedyś zag ra li w 
golfa. Ja  jestem  golfistą i to jedyny

sp o rt ja k i u p raw iam , a wy robicie 
o w iele więcej -  dodał. Uroczystość 
była też okazją do w ręczenia nagród 
za udział w Indywidualnym Turnie
ju  Kręglarskim , który odbył się 29 
maja. W wydarzeniu wzięło udział 
27 słuchaczy. W kategorii kobiecej 
kolejne m iejsca zajęły: Aleksandra 
M ajewska, Anna Kaczmarek i Re
nata Ośkiewicz. W śród mężczyzn 
najlepszy okazał się K rzysztof 
O leszczak, Karol Banaszak. W ka
tegorii par mieszanych zwycięzcami 
zostało małżeństwo Celina i Stefan 
Bartosiakowie.

W części artystycznej w progra
mie „Seniorzy seniorom ” zaprezen
towali się słuchacze Tom aszow skie
go Uniwersytetu Trzeciego Wigku. 
N astępnie goście zaproszeni zostali 
na poczęstunek do Klubu Nautilus.

Iw ona Ł ech tańska-P ańczyk
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Trzeci ExTERMYnator 
powiedzie nową trasą
Lewy brzeg rzeki Warty, który na 

wysokości Uniejowa kojarzony 
jest przede wszystkim z obecnymi 

w tym miejscu „Termami”, Arcybi
skupim Zamkiem czy rekreacyjnymi 
terenami uzdrowiskowej strefy A, za 
niewiele ponad tydzień da się poznać 
z zupełnie innej strony. Zapomnijcie 
o błogim relaksie w SPA, odprężają
cych zabiegach i przyjemnym leniu
chowaniu w gorącej solance -  przy
gotujcie się na morderczy wysiłek, 
zanurzeni w błocie po pas będziecie 
musieli przebrnąć przez niegościnne 
mokradła i najeżoną przeszkodami 
trasę biegu, który w sobotę 24 czerwca 
odbędzie się w Uniejowie! Trwają za
pisy do HI ekstremalnego biegu prze
łajowego „ExTERMYnator”. Klub 
Biegacza Geotermia Uniejów wraz z

I-szym Dywizjonem Lot
niczym z Leźnicy Wielkiej 
oraz współorganizatorzy 
biegu: Urząd Miasta, PGK 
Termy Uniejów i Geoter
mia Uniejów Zachęcają do 
podjęcia wyzwania!

Uzdrowisko Termalne 
jest miastem wody, dlatego 
takich właśnie przeszkód 
na trasie będzie najwięcej. 
Trasa biegu na dystansie 
ok. 9 km (z plusem) będzie 
przebiegała okolicznymi 
lasami, mokradłami i rzeką 
Wartą -  ścieżkami, których 
na co dzień używają samy, 
dziki i bobry. Stawiamy 
zdecydowanie na przeszko
dy naturalne. To one były

Trasa dwóch poprzednich edycji była najeżona przeszkodami, których 
nie spodziewali się nawet doświadczeni biegacze. Tym razem organi
zator zapowiedział zmianę - co to oznacza dla uczestników sobotniego 
ExTERMYnatora? Fot. Wojtek Olczyk.

największym wyzwaniem dla biega
czy w ostatniej edycji. Tym razem 
uczestnicy zmierzą się z ExTermyna- 
torem biegnąc w przeciwnym kierun
ku niż w II ExTermynatorze. Będzie 
też parę bonusów. Czy będzie trudniej 
niż w poprzedniej edycji? Zachęcamy 
sprawdzić osobiście. Dla najlepszych 
czekają ekstremalne nagrody, a na ko
niec wśród wszystkich obecnych fini-

szerów rozdane będą zegarki.
R egu lam in  b iegu  E x T E R M Y n a to r

jest dostępny na stronie Organizatora: 
www.kbgeotermiauniejow.pl Za
pisy Online w serwisie: inessport.pl, 
natomiast w dniu biegu, 24 czerwca, 
w Biurze Zawodów (Zamek, Klub 
Legenda ul. Zamkowa 2), w godzi
nach: 08:30 -  11:30.

Maciej Bartosiak

Ekspedycja przedszkolaków w dolinie rzeki Pisi
„Przede wszystkim należy uczyć 

dziecko patrzeć, rozumować i ko
chać, dopiero potem uczy się je  
czytać; należy nauczyć młodzieńca 
chcieć i móc działać, a nie tylko wiele 
wiedzieć i umieć. ”

Tymi słowami Janusza Korczaka, 
nauczycielki i dzieci z grupy II 
i III, podziękowały panu Błażejowi 

Chmieleckiemu za zainicjowanie i 
poprowadzenie wycieczki przyrod
niczej doliną rzeki Pisi. Pan Błażej, 
znany mieszkańcom Uniejowa jako 
lekarz rodzinny, jest również absol
wentem Wydziału Biologii i Ochrony

LILIA OGRODNIKA ZNÓW DO ZDOBYCIA!

Uwaga właściciele ogrodów,
ogródków, rabatek, tarasów, al

tanek i balkonów! Właśnie rozpoczął 
się nabór zgłoszeń do II edycji kon
kursu „Lilia Ogrodnika” na najpięk
niejszy ogród lub balkon w Gminie 
Uniejów.

Do „Lilii Ogrodnika” można 
zgłosić jedną z wymienionych po
niżej form uprawy zieleni (wg. tych 
samych kategorii będą przyznawane 
równorzędne nagrody): przydomo
wy ogródek (miejski lub wiejski), 
ukwiecony balkon oraz ogród przy
jazny turyście (położony na posesji, 
na której wynajmowane są pokoje 
gościnne, bądź domki turystyczne).

konkursie mogą wziąć udział 
mieszkańcy gminy Uniejów, będący 
właścicielami lub dzierżawcami nie

Środowiska Uniwersytetu Łódzkiego. 
O jego pasji przyrodniczej i chęci do 
dzielenia się swoją wiedzą z najmłod
szymi dowiedzieliśmy się dzięki opo
wieściom naszej uczennicy -  Zosi, 
córki pana doktora.

Przedszkolaki, podczas wcześ
niejszych wycieczek w towarzystwie 
pana Błażeja, miały okazję poznać 
roślinność charakterystyczną dla 
uniejowskiego parku, obserwować 
przyrodę wędrując leśnymi ścieżkami 
i podziwiać piękno jesiennego krajo
brazu. Tym razem wybraliśmy się na 
wyprawę wiosenną. Za kierunek zaś 
obraliśmy okolice Rożniatowa, aby

ruchomości, przy/na których znajdują 
się walczące o tytuł „Lilii Ogrodnika” 
obiekty. Do konkursu nie mogą być 
zgłaszane ogródki działkowe. W II 
edycji konkursu nie mogą także brać 
udziału laureaci zeszłorocznej, I edy
cji.

Zgłoszenia przyjmowane są do 
14 lipca 2017 r. Po zamknięciu listy 
kandydatów nastąpi głosowanie in
ternautów (17-23 lipca). Zwycięzcy 
zostaną wyłonieni w pierwszej po
łowie września. Komisja konkur
sowa oceni zgłoszenia do konkursu 
według następujących kryteriów: 
zastosowanie roślinności rodzimego 
pochodzenia, pomysłowość kompo
zycji, widoczność kompozycji z ze
wnątrz, zastosowanie i estetyka ma
łej architektury ogrodowej, nakład

pracy własnej w zaprojektowaniu, 
utrzymaniu i pielęgnowaniu ogrodu 
/ balkonu oraz dostępność dla tury
stów (ogród przyjazny turyście).

Na zwycięzców czekają spe
cjalnie zaprojektowane tablice „Li
lia Ogrodnika” oraz indywidualne 
konsultacje ze specjalistą z branży 
ogrodniczej. Wszyscy uczestnicy 
otrzymają: bony na zakup materia
łów ogrodniczych, dyplomy uczest
nictwa, a także promocję w prasie 
lokalnej i regionalnej.

Więcej informacji o konkursie 
znajdą Państwo na stronie www. 
uniejow.pl, w Dziale Promocji Urzę
du Miasta w Uniejowie oraz pod nr 
Teł.: 63 288 97 53 lub 87.

K arolina Smętkiewicz 
Maciej Bartosiak

Mierzenie obwodu wiekowego 
pomnika przyrody zostało uwiecz
nione na zdjęciach z wyprawy.

poznać tamtejszą florę rozległych łąk 
w dolinie rzeki Pisi.

Zanim dotarliśmy na miejsce, 
pierwszy przystanek zrobiliśmy przy 
pomniku przyrody w Rożniatowie: 
ogromnym dębie szypułkowym, który 
jest najstarszym drzewem na terenie 
gminy Uniejów. Obwód pnia, zmie
rzony przez dzieci, liczy sobie nieco 
ponad 6 metrów!

Następnym punktem wycieczki 
była bogata w różnorodne rośliny 
łąka, na której dzieci mogły poznać, 
obserwować, dotykać i podziwiać, 
m.in.: jaskry, firletkę poszarpaną, 
rzeżuchę łąkową, szczaw, babkę lan
cetowatą oraz co najmniej kilkanaście 
gatunków traw. Przedszkolaki mogły 
przekonać się jak wyglądają niektó

re rzadko spotykane gatunki roślin, 
jak np.: groszek błotny. Ciekawostką 
okazał się naturalnie rosnący w tym 
rejonie storczyk kukułka plamista, bę
dący gatunkiem chronionym. Dzieci 
czuły się jak prawdziwi botanicy, ob
serwując ten piękny kwiat za pomocą 
lupy. W ramach wyprawy, przedszko
laki poznały „Czerwoną księgę roślin 
województwa łódzkiego”, w której 
znajdują się opisy rzadkich i zagrożo
nych gatunków roślin.

Wycieczkę kończyła obserwacja i 
refleksja na wiadukcie nad autostradą 
A2. Zaledwie kilka minut wystarczy
ło, aby dzieci naocznie przekonały 
się jakie są zalety (szybsza podróż, 
brak korków, mniej spalin), a także 
wady takich tras szybkiego ruchu 
(przedszkolaki wymieniły m.in.: ha
łas, konieczność osuszania i karczo
wania rozległych terenów zielonych, 
zagrożenie dla niektórych gatunków 
roślin i zwierząt). Niemniej, wypra
wę postanowiliśmy zakończyć miłym 
akcentem -  wspólnym piknikiem na 
łonie natury -  przyjemnym i mało 
kłopotliwym rytuałem, którego mimo 
wszystko w dzisiejszych czasach już 
się prawie nie spotyka. To była także 
idealna chwila na podziękowania dla 
naszego przewodnika, Pana Błażeja, 
co też dzieci natychmiast po nabraniu 
sił uczyniły. Była to dobra okazja do 
rozbudzenia zainteresowań otaczają
cą nas przyrodą, wzbogacenia wiedzy 
oraz kształtowania postaw proekolo
gicznych u małych podróżników!

M onika B artn ik  
W ioletta G ralka
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P R Z Y J M Ę  u c z e n n ic ę  na 
praktykę w zaw odzie fryzjer. 
Salon Fryzjerski „A nia”; 510 
254 254. 3034wk

O P IE K U N K I sen io rów  w 
N iem czech. G w arantow any 
bonus 100 euro za każde 31 dni 
pracy. Duża baza ofert, szybkie 
wyjazdy. Zadzwoń Promedi- 
ca24; 507 061 877. lOA/hrJl

LO KALE
M IE S Z K A N IA

NOWE MIESZKANIA 
63 i 67 m2

I
W inda. Dwie loggie 
do każdego lokalu

CENA: 4000 zł/m2
tel. 601 769 830

N O W E  LO K A L E  
DO  W Y N A J Ę C IA

I
I

• Handlowo-usługowe
• Medyczne
- Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
• Kompleks gabinetów 

na przychodnie
Turek, ul. Kolska Szosa 4 

Tel. 602 515 808
żż/WK/17

W Y N A JM Ę  kaw alerkę stu
den tom  w Ł odzi; 726  703
218. soóowi
S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
48,66m 2, 2-pokojow e, 1 p ię
tro, blok z cegły, ul. O rzesz
kowej 2.; 691 564 426 • 5Q30wk

SPR Z E D A M  działki 10-aro- 
we w  T urkow icach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 
SPR ZE D A M  działki budow
lane (uzbrojone) o po w. 7ar w 
Przy konie, przyległe do osiedla 
w  Psarach; 693 702 481. 
SPR Z E D A M  dom w Obrzę- 
binie, ul. Irysowa 7, w  pełni 
wykończony, pow. użytkowa 
160m2, urządzony w nowocze
snym stylu; 601 567 0 0 5 . ^ ^  
S P R Z E D A M  dw ie działk i 
budow lane w Turku; 508 324
88 1 5026wk

S P R Z E D A M  dom  o pow.
170m2 w Turku, wolnostojący, 
do zamieszkania oraz budynek 
112m2 na działalność gospo
darczą; 510 513 191. 5WOwk 
SPR Z E D A M  działki budow 
lane uzbrojone o pow. 13 i 20 
ar w M ariantowie, gm. W łady
sławów; 667 596 529. 49Q6wt 
S P R Z E D A M  tanio działki 
budow lane; 535 143 535 po 
18.00. 5O42wk

S P R Z E D A M  dom z  budyn
kami gospodarczym i, działka 
0,30 ha lub 1,16 ha, K owale 
Pańskie; 609 611 488. 5O33wk 
S P R Z E D A M  działkę z za 
budow an iam i o pow. 16 ar 
w raz z  działką o pow. 30 ar. 
B ierzm o, gm. Brudzew ; 694 
271 479; 608 189 075.

S P R Z E D A M  teren inw esty
cyjny w  U niejow ie, głów ne 
skrzyżowanie miasta (rondo); 
665 137 664.

aoso«k

S P R Z E D A M  dz ia łk ę  p ra 
cow n iczą  na teren ie  og ród
ków działkow ych „G órnik” ; 
609 065 383.

D O M  C isew  (st. sur. o tw )
-  p a rte ro w y  z  p o d d aszem  
użytkow ym  oraz w budow a
nym  garażem  - 137,80 m2
-  199 000; 663 405 270. 726k
DOM  Turek ul. Spokojna (st. 
sur.zam.) - dom parterowy z 
wbudowanym garażem -142,30 
m2 - 299 000; 663 405 2 7 0 .^  

T U R E K , ul. Łąkow a -  dom 
p ię t ro w y  - 2 7 2 ,0 7  m 2 -  
490 000; 663 405 270 726k

T R A N S P O R T  osobow o- 
tow arow y busam i 9-, 12-, 
16-, 2 0 -o so b o w y m i, w y
cieczki, przysięgi, imprezy. 
Ż A L U Z JE , rolety, tapicerki 
d rzw iow e, d rzw i i zam ki 
G erda, w zm acniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i m ontaż. 
Sklep: ul. 650-lecia4, tel. 63 
2893745,603 222 195 _

C Z Y S Z C Z E N IE  i im pre
g n ac ja  k o s tk i b ru k o w e j, 
m ycie  e le w a c ji, dachów , 
ogrodzeń, tanio i solidnie. 
Błysk Bruk; 887 070 482zl2wk

PR A N IE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w  punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
- 16.00); 667 913 419. 49ę2wk

C Z Y S Z C Z E N IE  d y w a
nów i w ykładzin, tapicerki 
meblowej oraz sam ochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję w ysoką jakość 
usługi! 609 051 562. S053wk

S T Y R O P IA N , w ełna Ta
mo. 500-299-603.

Ż W I R O W N I A : p ia s e k  
p rzes iew an y  i zasypow y, 
żw ir, p o sp ó łk a , k am ień , 
czarna ziemia; 665 041 144; 
669 670 881.

NIERUCHOMOŚCI
D O M Y

USŁUG I OGOLNE

■
a
I

StGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

te l. 6 3  2 8 9  11 0 0 . 8 8 8  1 7 7  6 6 6

PŁOTY
BETONOWE

1. Mieszkania w Turku:
- 2 -p o k  4 8  m 2 O rzeszko w ej - 1 1 3 .0 0 0  zł 

2 -p o k  4 7  m 2 P iłsudskiego  - 1 2 5 .0 0 0  zł

2. Domy:
- T u re k  - od 1 9 9 .0 0 0  do 6 1 0 .0 0 0  zł

- Kaczki Ś red n ie  - 2 7 5 .0 0 0  zł

3. Działki budowlane:
-T u rk o w ic e  2 0 1 0  m J - 5 9 . 0 0 0 zł

Turek Zdrojki L e w ^ 3 0 n f _ 3 l W O ?

W IA T Y  G A R A Ż E
podm urów ka do siatki i panela

• P R O D U K C J A  
• M O N TA Ż

. T R A N S P O R T
Multi-Bet

603 701 544, 51 0 1 2 3  414

P R O D U K C JA  siatki ogro
dzeniow ej ocynkow anej, po
w lekanej, panele ogrodzenio
w e, podm urów ka, akcesoria, 
m ontaż, transport. G łogow a 
37, gm. W ładysław ów ; 664 
494 239. 5036wk

P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniow ej, bramy, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . P PH U  
O chocki K rzysztof, U niejów, 
ul. N orw ida 19, 63-288-89- 
97; 608-358-922.

D A C H Y  - usługi dekarsko- 
-c iesie lsk ie , w szystk ie  typy 
pokryć dachow ych od A do 
Z, pomiar i wycena gratis; 513 
895 492; 665 177 924. 47ggwk 
K A M IE N IA R S T W O  www. 
n a g ro b k i-s ta ro s ta .p l 601- 
360-659. z/5/kw

U D R A Ż N IA N IE  kanaliza
cji, przydom owe oczyszcza 1- 
nie.882-402-000.
S T U D N IE  -  k o p an ie , p o 
głębianie, w iercenie, naw ad
nianie ogródków  w ww.ogro- 
d y o d ad o z .p l; 691 -621 -513 , 
723-353-387.
T A R T A K  sp a lin o w y , o b 
jazdow y. C ięcie  d rew na na 
m iejscu u klienta. 602-124- 
977 ;63-272-21-79.
S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki + m ontaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków ; 734 093 665; 
63 279 2 1 7 1 . 497Owk
W Y K O N A M  prace ogrodni
cze i leśne: w ertykulacja i ko
szenie trawników, odchw asz- 
c z an ie , n a sa d z e n ia , c ięc ie
i fo rm ow anie  żyw opło tów , 
w ycinka drzew  z pocięciem  
drew na; 604 211 256. .

P R O J E K T Y  a r c h i t e k to 
n iczno-budow lane, kontrole 
obiektów  budow lanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectwa ener
getyczne, aranżacje w nętrz; 
504 772 995.
U K Ł A D A N IE  kostk i b ru 
kowej i granitow ej; 669 800 
3 1 0 . 4983wk

R E M O N T Y , szpachlowanie, 
m alow an ie , p rzeróbk i; 725 
248 470. 4808wk
T A R T A K  - M arian tów  23. 
W ięźba dachow a, k rokw ie, 
b e lk i , ła ty , d e sk i , im p re 
gnacja , stem ple budow lane, 
t r a n s p o r t  g ra t is ;  6 9 2  506
688. 4939wk

T Y N K I gipsow o -  m aszy 
nowe, w ew nętrzne. 608-172- 
772. z/37/KW

U K Ł A D A N IE  kostki bruko
w ej, pow ierzchnie do 50m2: 
tarasy, schody, chodniki, al
tanki; 733 571 172. 4994wk

M U R A R ST W O  budowa do
mów, garaży. 668-230-722.3]%KW

M U R O W A N IE  k lin k ie ru , 
płoty, ogrodzenia  z pustaka 
łupanego. 660-001-689.3176/KW 

R E M O N T Y , rigipsy, szpa
chlow anie , m alow anie; 886 
882 499.
M A L O W A N IE  e le w a c j i ,  
w nętrz, dachów, hal itp. oraz 
nanoszenie tynków  silikono
w ych typu baranek; 793 398 
969.

T A N IE  konstrukcje hal z de
m ontażu, blachy trapezow e, 
profile i rury stalow e, m.in. 
k ra to w n ica  dachow a o cy n 
kow ana, elem ent 6,32 m /dł 
za 130 zł/szt. D uży wybór, 
transport; 726 909 070. Pełna 
oferta na w w w .bator.pl zlgwk 
Z I E M N I A K I  p a s z o w e ,  
m ożliwość dowozu; 606 494
5 9 7 .  5O2Owk

S Ł O M A  (kostka), siano, żyto 
oraz dwie działki budow lane 
13 i 51 ar; 63 279 66 37.5027wk 
P Ł U G I obrotowe, zgrabiarki, 
siewniki do zboża i kukury
dzy, prze grab i ark i, rozsiew a- 
cze naw ozu, rozrzutniki; 665 
410 168; 605 288 615. 5O2gwk 

T R A K T O R  F erguson  375, 
siew nik Poznaniak, sadzarka 
czeska, gw iazda 7-ka, kany 
do m leka, heblarka do drew 
na; 691 591 760. 5038wk

P R Z Y C Z E P A  w yw rotka po 
rem oncie; 607 906 4 3 7 .5O37wk 
P R Z Y C Z E P K A  ciągnikowa 
tzw. kołów ka i pług dw uski- 
bow y; 783 421 700. S04gwk 
ZIE M N IA K I opasowe w cenie 
15gr/lkg; 43 829 16 77. 
P R A S A  ro lu jąca  120x120, 
łań cuchow a, now y ty p , od 
rolnika, przyczepa dw uosio
w a do p rzew o zu  b a lo tó w , 
spraw na; 785 755 645. 5O5gwk 
C IE L IC Z K A  m ięsna, w aga 
60 kg, cena do uzgodnienia; 
795 682 614. —

U‘"'W $

A N T Y K W A R IA T  T a lto s
K s ią ż k i no w e i u ży w an e , 
czasopisma, krzyżówki, D VD 
i C D , za 50% !, ul. K olska 
30/8, Turek. 5059wk
D O  w y najęc ia  plac pod ga
raże przy ul. U niejow skiej w 
Turku; 691 633 507.

k u p lę

5051 wk

i fw irn ECBD333
i m etali kolorowych
złom wsadowy -  700 i l / t  
złom mieszony -  590 i l / t  

W yso k ie  ceny!

6674108-030
KOŁO, UL SIENKIEWICZA 94 

PRZY WIADUKCIE

s p r z e d a m

G A R A Ż E  b la s z a n e
od 1 5 0 0  zł, BRAM Y  

G ARAŻO W E, UCHYLNE  
TANIE płoty i ogrodzenia

R A TY , tel./fax 062 733 88 30. 
0607 680 103.

A G R E G A T  uprawowy 2,5m 
z  wałkiem, na wąskiej dziabce, 
1400zł oraz siewnik Poznaniak, 
1800zł; 693 457 394.

k u p lę

B Y D ŁO  - kupię każde rzeźne 
oraz z konieczności, gotów 
ka, odb ió r z  gospodarstw a; 
785 569 688.
C IĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, MF 255, w ładim irec, 
zetory , przyczepy  ro ln icze, 
kom bajn  z iem niaczany , ła 
dowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 3212yKW

s p r z e d a m
B Y C Z K I cielaki mięsne, duży 
wybór, transport; 726 909 060. 
Zdjęcia i info na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl zlgwk

R O T A C Y JN A  słupska, kos 
do nawozu, pług trzyskibowy 
oraz zamienię trzy kotne kozy 
na kucyka; 692 237 252. soos-* 
J A Ł Ó W K A  na  w y c ie le 
n iu ,  t e r m i n  w y c ie l e n i a  
5 .07.2017r ; 605 931 990.

J A Ł Ó W K A  na o c ie len iu ; 
721 055 007.
K R O W A  m łoda 5 m iesięcy 
cielna; 693 885 210. w™.

D R E W N O  kominkowe-opa- 
łow e sezo n o w an e : akac ja , 
dąb, jesion, buk, grab, brzoza, 
jawor, sosna, transport gratis; 
603 649 714; 693 485 467; 
www. drewno-zawadzki. pl4707wk 

D R E W N O  kom inkow e su 
che, pocięte i połupane: dąb, 
akac ja , b rzo za , o lch a  oraz 
sosnowe opałow e, z transpor
tem ; 502 095 144. 49Q5wk 
D R E W N O  kom inkowe; 601 
339 068.

W Y G O D N E  
KREDYTY 

do 2 2 0 .0 0 0 z ł
. 1 4 4  m i e s i ą c e  n a  s p ł a t ę

O f e r t y  w i e l u  b a n k ó w

Tel. 6 3  2 5 6  0 4  0 4

Z A G IN Ą Ł  12-letni York 
na o sied lu  Z apałczanym . 
Znalazcę proszę o kontakt 
tel. 605 661 702. Nagroda!

Szybkie pożyczki do 20.000 zł 
S p r a w d z o n e  f i r m y  p o ż y c z k o w e  

Nie p o b ie ra m y  o p ła t

T e l. 7 2 1  7 9 1  9 8 8
T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
now e i używ ane, serw is, ak
cesoria do telefonów , baterie, 
ładow ark i, pokrow ce, szkła 
hartowane. Turek, ul. M ickie
w icza 6; 694 356 062.

P O Ż Y C Z K I na ośw iadcze
nie do 15.000zł. Chwilówki 
do 7.500zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055. zi/kw / i 7

Przewozy osobowe do

I
I

WYCENA 
POŚREDNICTWO 

605-430-225 
63-241-89-41

l l iu r o  "  P "  P 1 0 0  1? 0 0

6 3 - 5 1 0  M o n in  

u l.  H o * k f lw ik i« q o  IA  1 3 1

a b a n ie r u t h n m o u i .p l

N A PĘD Y  do bram, domo
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje te lefo 
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i naw ierzchniowe z dom o
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818259.

R U D O W M IC TW O

z25wk

P R A N IE , czyszczenie: dy
wanów, wykładzin, mebli ta
picerowanych oraz tapicerek 
sam ochodow ych, profesjo
nalny sprzęt i w ysoka jakość 
usług; 661 964 682 4I14wk

R E M O N T Y , m alow anie, 
g ip so w a n ie , g ład z ie , p a 
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. M73wk

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
d o m u ?  W sz y s tk ie  p race  
rem o n to w e  od A do Z  + 
s to la rk a  m eb low a; www. 
p id b u d .re p u b lik a .p l; 607 
418 991.

Garaże
blaszane

wzmocnione
■ Bramy 

ęarażowe
Kojce dla psów

Dowóz. montaż GRATIS cały kra) 
M  61 2126105. 616101119, 

5I2245OT5.696751551

l l i k ó j d t i c ł .  n i

w w w  W n b s i  U

N ie m ie c , Holandii i Belgii
W y ja z d  c o d z ie n n ie ,  

j a b i e r a m y  i p o d w o z im y  p o d  d o m . 

M o ż liw o ś ć  z a b ra n ia  w ię k s z e g o  b a g a ż u .

PRO M O CJA ! 
p ig ty  kurs 50% , a  10 GRATIS

G A R A ŻE  B la s z a n e  B R A M Y  G a ra ż o w e  
K  K O JC E  d la  P sów  W ia ty  K o n te n e ry

N a j n i ż s z e  

R ó ż n e  w y m i a r y  

T r a n s p o r t  i m o n t a ż  

OftATM c a ły  K R A J  

D o g o d n a

w w w .ko n sta l-g eraze.p l __
6 1 -8 1 2 -54 -6 9 ; 6 3 -2 7 8 -62 -2 5 ; 6 5 -6 1 9 -3 4 -1 5  
6 3 -2 2 0 -2 6 -4 6 ; 5 4 -2 3 3 -81 -4 1 ; 5 0 9 -5 7 4 -6 4 4 ; 5 0 9 -0 5 8 -3 8 8
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• 1000 z ł - 12 rat 
miesięcznych po 128 zł

• 1000 z ł - p o  30 dniach 
nridaifisz 1060 zł

63 24 5  22  66 ; 60 0  28 0  855

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw  (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
z ło ta  i sreb ra  - n a jw yższa  
cena. Turek, ul. Arm ii K ra
jow ej 28, tel. 63 278 31 99; 
www.Jombardlider.pl

s p r z e d a m
F O R D  F u s io n  1,4 D C I, 
2004r., 173.000 km, cena do 
uzgodnienia; 726 171 801.

SOflUa
A U D I 80  B4 2 .0  b en z . + 
LPG , 1 9 9 Ir., hak, 250 .000  
km , podg rzew ane lusterka, 
tylna szyba, 2800zł do nego
cjacji; 791 374 707.

LE K A R S K IE

N A U K A

T A N IE C  - nauka tańca to 
w arzy sk ieg o  dla par, osób 
sam otnych, p ierw szy taniec 
d l^  n o w ożeńców ; 784 089 
970.

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a rb a ra  S trug lińska
-  b a d a n ia  U S G
- son da  d o p o c h w o w a  

T u re k , u l. G o rz e ln ia n a  24 

c z w a r te k  od  1 5 .3 0  i in n e  
d n i p o  u z g o d n ie n iu  te le 
fo n ic z n y m  te l.  63  2 7 8  4 0  

3 5 , 6 0 9  795  2 6 9

A U TO  - MOTO

R Z E C Z O Z N A W C A  sam o
chodowy. Opinie do wydziału 
komunikacji, pojazdy zabytko
we, historyczne. Pomoc przy 
zakupie aut. 601-745-335.
W Y P O Ż Y C Z Ę  bagażnik  - 
box dachow y INTERPACK, 
cena 15 zł/doba; 606 278 683.

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław DawickJ

T u rek , ul. A rm ii K ra jo w e j 21

tel. 63278 22 39
czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

k u p lę
C H IR U R G IA

P R O K T O L O G IA
D r  n . m e d .  A n d r z e j  K r ę g i e l  

s p e c ja l is t a  c h i r u r g

SKUP
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH

* żylaki odbytu
> wszywki antyalkoholowe
*  zabiegi chirurgiczne

792 -371 -978
r

5 0 1  0 3 0  716
MEDIX, Turek, Folwarczna 1, 

pon. od 18.00, czw. od 16.00 I
w w w .ch lru rg ia tu rek .p l J

•*  % .*» % « ’ j  x  
■ ■»«»»«

E R M A TO LO G IA
MEDYCYNA ESTETYCZNA 

lek. Magdalena Kręgiel
ml. asyst. Kliniki Dermatologii UM w Łodzi

le k . P rz e m y s ła w  N o w ic k i
specjalis ta  c h iru rg  
le k a rz  m edycyn y  estetycznej

__________ k o m .  6 0 1 - 8 9 7 - 6 6 6
Gabinet prywatny ZOZiMP Med-Alko 
Konin, ul. Przyjaźni 3, tel. 63-249-13-90. środa od godz. 15.00 
Konin, ul. Gajowa 7, tel. 63-240-79-34, czwartek od godz. 9.00

P P ł A CH,RlJRGlA'  O G G I.N A

M E S MEDYCYNA
E S T E T Y C Z N A

www.cho-mes.pl

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y

dr n . m e d . K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A
s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

N O W A  L O K A L IZ A C J A  
T u re k , u l. K o ls k a  Szosa 4

P R A K T Y K A  LEK A R SK A  
d r  n . med. M a re k  Bakalarz  
s p e c j a l i s t a  g i n e k o l o g - p o ł o ż n i k

- laser MonaLisa Touch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy i jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych i po dęciu cesarskim)

- profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych 
antykoncepcja
opieka nad ciężarnę
USG narzędu rodnego i cięży (3D, 4D) 
USG piersi
USG genetyczne płodu 

p r z y j m u j e :

Turek, ul. D o b rs k a  2 2  
b u d y n e k

[7), D o b rs k a C lIn lc

te l. 6 3  2 7 8  0 9  4 4  
p n .  ś r . c z .  1 2 . 0 0 - 2 0 . 0 0  

s b . 8 . 0 0 - 1 2 . 0 0

E N D O K R Y N O LO G
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u r e k
ul. S ie n k ie w icza  5 /2 5  

obiekt Parkowa

K o ło
ul. N a ru to w icza  3

Rejestracja:

601-580-753

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

tel. 63 289 36 85 
788 691 261

GABINET
S T O M A T O L O G IC Z N Y
lek. s łom  Renata Tatarczuk-M atthyaschk

T u r e k ,  u l .  S k r z e t u s k i e g o  3  
( o s i e d l e  Z a p a ł c z a n e )

do jazd od ul. U n ie jow skie j 
lub S łoneczne j

lei. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z N F Z  
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00

wtorek, 8 00 - 14.00, środa 15.00 - 18.00 
Prywatnie: wiórek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00. 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20,00 sobota 10,00 do 14.00 

2I8/DŚ

DIABETOLOG
G ab ine t leka rsk i

le k . J o a n n a  
B a r to s z -C h m ie la

specja lis ta  cho rób  
w ew nę trznych  i d iabe to log l

E C H O  S E R C A  
Z  D O P L E R E M

Leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia w środy 

po uzgodnieniu telefonicznym. 
Również inne term iny

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

N O W O  O T W A R T Y  
G A B IN E T  S T O M A T O L O G IC Z N Y

le k .  d e n t .  B a r to s z  M a t u s ia k  le k . d e n t .  P a w e ł  T r u m p u s

oferu je  pełen  zakres usług
- im plan ty
- chirurgia
- p ro tetyka
- m ikroskop i RTG
-  e n d o d o n c ja

te lefon:
690 -649 -589

V

Godz. przyjęć  

pn - pt 9 .0 0 -  20 .00  
sobota 10 .00  -1 6 .0 0

T u r e k

u l.  C h e łm o ń s k ie g o  2

w w w .m it s to m a to lo g w  p l

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. P o zn a ń s ka  116 (d o ja z d  a u to b u s e m  5 8 )

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych 
(w y k o n u je  lek . m e d . Z .  D u c h n le w s k a )

P r z y j m u j ą  l e k a r z e :

Zofia DuchniflWSka -  k a r d i o l o g  

p o n i e d z i a ł k i  o d  g o d z .  1 5 . 3 0 ,  s o b o t y  o d  9 . 0 0  

r e j .  t e l e f o n i c z n a :  6 0 7 - 2 2 4 - 9 5 4

Sławomir Kępski -  k a r d i o l o g

w t o r k i ,  c z w a r t k i  o d  g o d z .  1 5 . 3 0 ,  r e j .  t e l e f o n i c z n a :  6 0 5 - 6 1 8 - 2 0 5

Paweł Michalski -  k a r d i o l o g  

ś r o d y ,  p i ą t k i  o d  1 5 . 3 0 ,  r e j .  t e l e f o n i c z n a :  7 3 0 - 8 0 0 - 3 1 1

TT

Wysokie ceny! 
Wystawiamy zaświadczenia 
o wycofaniu z eksploatacji.

www motocfrtfrum kolo.pl

603-603-7 12
K o ło K o n in -T u r e k

> choroby i alergie skóry
> ocena złośliwości znamion 
x bezoperacyjne usuwanie.

brodawciaków, włókniaków, kurzajek

L E C Z E N I E  Ż Y L A K Ó W
U S G  z y ł  i t ę t n i c

Prrrchan*
NZOZPROM6D 

Kcnr. UL J m  P n f t  II U A

te l. 6 0 9  5 8 8  291

LekjĄQdrẑ_i<rq_szczvnski
S p e c ja liz a c ja  w USA

»  RW A KULSZOW A »  BÓL SZYI 

»  BÓL PLECÓW »  BÓL ŁOPATKI

r t  K w ia to w a  1 K a lis z  L 7 8 5  7 5 2  2 2 5  ,0

rt/WK/1?
| Prywatny Gabinet Lekarski w w w .le c z e n ie . tu re k .p l

6 6 8  1 1 6  0 1 6
MEDIX, Turek, Folwarczna 1,

w w w .ch iru rg ia tu rek .p l

S K U P  sam ochodów , stan i 
m arka obojętne, w ystaw ia
m y dokum ent do w y re je 
strow ania, gotów ka od ręki; 
785 372 086.

A U T O -S K U P  - kupię każ
de auto, 40 gr/kg, gotów ka 
od ręk i, od b ió r w łasnym  
transportem , w ystaw iam y 
dokum ent do w yrejestrow a
nia; 783 725 110.

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
S P E C J A L IS T A  G IN E K O LO G  

POŁOŻNIK D o r o ta  W ie s io łe k
-  b a d a n i a  U S G  - c e r t y f i k a t

- s o n d a  d o p o c h w o w a

-  U S G  p i e r s i

-  k r i o t e r a p i a  n a d ż e r e k  

W iz y t y :  c z w a r t e k  p o  u z g o d n ie n iu

t e le f o n ic z n y m :  6 9 5  4 2 3  7 6 7  

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z t o f  W ie s io łe k

-  t a k ż e  b a d a n i a  U S G  

W iz y t y  p o  u z g o d n ie n iu  t e le f o n ic z 

n y m :  te l .  6 0 0  9 2  9 1  0 6  

TmEK, OaroLE M iranda 13

D a riu s z  J a n ia k
s p e c j a l i s t a  c h i r u r g  

T u r e k ,  u l  G o r z e l n i a n a  1 

( D o m  U s łu g  II p .)  
Przyjęcia w  środy, piątki od godz 1GP0

R E JE S T R A C JA  
t e l .  6 0 3  3 9 9  4 6 4

U S G  d o p p le ro w s k ie  zy ł i tę tn ic
- s k le ro te ra p ia
- U S G  ja m y  b rz u s z n e j
- l e c z e n i e  k a m i c y  p ę c h e r z y k a  

ż ó ł c i o w e g o

- le c z e n ie  p rz e p u k lin

G A B IN E T

U R O L O G IC Z N Y
Lek. Arkadiusz M ału s iak

rIŁW

SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 
S y lw ia  S ty p u łk o w s k a  S k ib a

A U T O Z Ł O M O W A N I E ,  
skup aut całych, pow ypad
kow ych, odbiór od klienta. 
W ystaw iam y zaśw iadczenia 
do Wydziału Komunikacji; 54 
286 54 88; 512 301 441.

z/7/KW

KASACJA pojazdów. Skup aut 
do 1.500 zł; 601-745-335. 

A U T O -S K U P  - złom ow anie 
p o jazd ó w  p rzezn aczo n y ch  
do kasacji, całe lub rozbite, 
o d b ie ram y  w łasnym  tran s
po rtem , p łac im y  g o tów ką , 
w y staw iam y  d o k u m en t do 
w y re je s tro w a n ia  +  z w ro t 
ubezpieczenia. M alanów; 606 
516 071.

5002wfc

P U L M 0 N 0 L 0 G  
Gabinet Lekarski 
Krzysztof Brzęcki

specjalista ch o ró b płuc
spirometria  

bodypletyzmografia 

R e je s tra c ja :  
te l .  6 3  2 7 8  8 5  7 8

Turek, ul. Armii Krajowej 1
I p ię t ro , p o k ó j n r  4 

p o n , w t,  czw , p t

Wizyty domowe 
tel. 609 555 305

w w w .g a b in e t-b rz e c k i.p l

Turek, ul. Dworcowa 7
C z y n n y  c o d z i e n n i e  o d  16 . 3 0  

l l ( k „  t e l .  6 9 3  2 8 1 8 3 Ó
- USG
-BEZOPERACYJNE 

kruszenie kamieni 
w  ramach ubezpieczenia

D a w - M e d
Aparaty duchowe  
luiek. ul Aimri Krołowej 21 
lei 63 278 2239 
C2yma pri-pt9,0G- 16.00

■ cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie 
1 akcesoria tanie baterie!
• wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu
■ tympanometria

• dofinansowanie w PCPR i NFZ 
1 bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

Turek, ul. Armii Krajowej 1 
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00

R ejestrac ja
telefoniczna

501 089 213

C H I R U R G  le k . m e d . R a d o s ła w  S k ib a
A systen t Oddziału C hirurgicznego w Kole

K onsu ltacją  w  z a k re s ie
- lap aro s ko p o w e  le c ze n ie  kam icy  żó łc io w ej, ‘
- le c z e n ie  p rzep u klin , -  sk le ro terap ia  "p a ją c zk ó w ’
- U S G  ja m y  b rzu s zn e j, - D o p p le r n aczyń

T u re k , u l. A rm ii K ra jo w e j 1 w t. i c z . o d  1 6 .0 0  
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Turkowska Akademia Sportu

a Zamierzają ruchem zarazić Turek
Przed rokiem  pow stało S to w a rzyszen ie  Kopernik Plus. Zaczęli od sukcesu, jakim było bicie rekordu m iasta w  aerobiku g ru p o w ym . Te ra z realizują kolejny projekt pod 

nazwą T u rk o w s k a  Akadem ia Sportu. Na początek zaproponow ali m ieszkańcom  spotkanie z  dietetyczką, bo że b y sp o rt miał odchudzającą m oc, m usi w sp ó łgra ć z  dietą. 
P rzy  c zym  dieta, nie za w sze  kojarzyć się m usi z  głodówką.

IV stałych zajęciach sportowych aktywny udział biorą osoby z grupy wiekowej 50 plus.

Od marca Stowarzyszenie K o
pernik Plus prowadzi projekt 
Turkowska A kadem ia Sportu, który 

realizuje dzięki dwóm partnerom: 
M inisterstwu Sportu i Turysty
ki („Sport dla wszystkich - Upo
wszechnianie Sportu Różnych Grup 
Społecznych i Środowiskowych) 
oraz zadania Burmistrza M iasta Tu
rek („Szkolenie dzieci, m łodzieży i 
dorosłych w poszczególnych dys
cyplinach sportowych oraz organi
zacja i udział w zaw odach”).

Projekt składający się z  dwóch 
części. Pierwsza to organizacja sta
łych zajęć sportowych dla czterech 
grup wiekowych: dzieci, gim nazja
listów, dorosłych członków  rodzin 
oraz seniorów.

-Ta część projektu ma być po
czątkiem zm iany trybu życia po
szczególnych grup wiekowych i 
społecznych oraz prom ocją zdro
wego stylu życia dla innych, nie 
uczestniczących w projekcie osób 
— wyjaśnia Dariusz Piotrowski, koor
dynator projektu. Właśnie w  tej czę

FB T W IL C Z A K
Ż w iro w n ia  - B e to n ia rn ia

- Ż E R O M I N -
O FER U JE W  C IĄG ŁEJ SPR ZED A ŻY NAJW YŻSZEJ  
JA K O ŚC I M IESZA N K I B ETO NO W E W SZYSTK IC H  

M A R EK  OD FU N D A M EN TU  PO STROP. 
TR A N SPO R T + POM PA PRZY PEŁNYM  ZA ŁA D U N K U  

W  C EN IE BETONU .
W ŁA SN Y TR A N SPO R T 17-25 TON

W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY PŁUKANE 
KRUSZYWA 2/8-8/16-16/32

• PIASEK MIESZANKA
• PIASEK SIANY 0/2
• PIASEK PŁUKANY 0/2
• PIASEK PŁUKANY 0/3 
•HUMUS
te l b iu ro : 632-622-773, 632-622-509 

e m a il: z e ro m in .b iu ro @ o n e t.p l

ści projektu zorganizowano spotkanie 
z  dietetyczką Martyną Wójcik, które 
odbyło się w świetlicy Gimnazjum nr 
2, czyli tam, gdzie narodziło się Sto
warzyszenie. Martyna jest trenerem 
personalnym, studentką ostatniego 
roku dietetyki w  Bydgoskiej Szkole 
Wyższej, studiuje także wychowanie 
fizyczne w Kaliszu.

Spotkania z dietetykiem dotyczyło

Turkowska Akademia Sportu to projekt realizowany przez Stowarzy
szenie Kopernik Plus.

- NA ZASYPKI
- MUROWANIE
- TYNKI
- POSADZKI

zdrowego odżywiania, bo to one jest 
gwarancją spadku masy ciała, o jaką 
czasem walczymy latami. Jak mówiła 
młoda prelegentka, przyczyny otyło
ści, czy też niższej wydajności spa
lania tłuszczu, są wielorakie. Najczę
ściej w ywodzą się jednak ze sposobu 
życia, czyli małej ilości ruchu dostar
czanej organizmowi oraz kiepskiej ja 
kości pożywienia. Masowe jedzenie

dostarcza jedynie kalorii, coraz mniej 
natomiast substancji odżywczych.

-Kiedyś mieliśmy dużo ruchu , a 
mniej jedzenia. Teraz m am y m ało 
ruchu  i jedzenia pod dostatkiem . 
W szystko się odwróciło na naszą 
niekorzyść -  mówiła. Dietetyczka 
dzieliła się wieloma cennymi radami 
ze słuchaczami, przestrzegała na przy

IMc/ąo z ogłoszenia o pierwszym
przetargu ustnym ograniczonym
Przetarg dot. sprzedaży zabudow anej nieruchom ości rolnej, stanow ią
cej w łasność Pow iatu Tureckiego o pow. 1,6196 ha , obejm ującej dz. 
gruntu o nr ew id. 187/10, po łożoną w  m. K aczki Średnie gm. Turek, 
K N 1T/00038371/5.
Z godnie ze studium : teren przeznaczony pod zabudow ę usługow ą ozna
czony w  studium sym bolem  U. W skład działki wchodzi grunt posiadający 
użytki: Br-RIVa o pow. 1,5782 ha oraz Br-RV o pow. 0,0414 ha.

C ena w yw oław cza - 350.000,00 zł (trzysta pięćdziesiąt tysięcy złotych). 
D ostaw a przedm iotu przetargu jes t zw olniona z podatku VAT. W ad iu m  
wynosi -  17.500,00 zł, należy je  w nosić do dn. 10.08.2017 r.
P rz e ta rg  odbędzie  się -  14.08.2017 r., godz. 10.00 w siedzibie Starostwa 
Pow iatow ego w Turku, ul. Kaliska 59.

D odatkow e inform acje pod. nr tel. (63) 222 32 17 lub 46 oraz na stronie 
internetowej w w w .bip .pow iat.turek .p l.

Z a rz ą d  P ow iatu  T ureck iego

kład przed bezmyślnym i nieumiejęt
nym odchudzaniem. Nieprawidłowa 
dieta prowadzi do katastrofalnych 
konsekwencji dla organizmu czło
wieka: uruchomienia mechanizmów 
obronnych choćby przez zmianę go
spodarki hormonalnej, zwiększa się 
także ryzyko kontuzji. W końcowym 
efekcie tak naprawdę nie przyspiesza 
przemiany materii, a wręcz odwrotnie 
-  spow aln ia ją  Niezwykle pomocne 
przy odchudzaniu może być przyjrze
nie się pierwszej zasadzie termodyna
miki Newtona, która mówi, że zmia
na energii wewnętrznej ciała równa 
jest sumie dostarczonego ciepła i pra
c y  wykonanej nad ciałem.

-Jeśli chcemy pozbyć się nad
m iaru  energii, który się w nas sku
m ulował, czyli tkanki tłuszczowej,

IV spotkaniu z Martyną Wójcik uczestniczyło spore grono mieszkań
ców miasta.

m usim y ograniczyć ciepło dostar
czane z zew nątrz, a więc pożywie
nie. I zwiększyć p racę w ykonyw aną 
nad ciałem, czyli tę p racę w  postaci 
aktyw ności fizycznej -  przekonywa
ła dietetyczka Martyna Wójcik.

Jej zdaniem, rozpocząć należy od 
bilansu kalorycznego, ale przycho
dzi taki moment, kiedy kończy się ta 
możliwość. - To ile spalam y, zależy 
od tego, co jemy. N ajwięcej energii 
potrzebujem y, żeby straw ić białko, 
a najm niej, żeby straw ić tłuszcz. 
Ale organizm  broni się kiedy do
starczam y mu za mało energii i 
spow alnia procesy życiowe. Stąd też 
samo ograniczenie dostarczanych ka
lorii w pewnym momencie nie p ^ y -  
nosi już efektów. Sporo zależy także 
od indywidualnych predyspozycji.

Dlatego, najlepszym rozwiązaniem 
jest porada dietetyka, który zbilansu
je  dietę odpowiednią do indywidu
alnych predyspozycji. Dietetyczka 
mówiła również o roli jakości poży
wienia, jaką spożywamy.

Drugą część projektu Turkowska 
Akademia Sportu stanowią ogólnodo
stępne masowe imprezy sportowe dla 
poszczególnych grup wiekowych w 
czasie Europejskiego Tygodnia Spor
tu, których zwieńczeniem będzie bicie 
ubiegłorocznego rekordu w  aerobiku 
grupowym.

Uczestnicy projektu biorą także 
udział również w  innych imprezach 
sportowych, organizowanych w mie
ście pod szyldem „Turkowska Akade
mia Sportu”, jak na przykład niedaw
ny bieg Cursus Turcoviste. ika
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Zielona szkoła przykońskich uczniów

Nauka i wypoczynek nad Bałtykiem
O rganizacja zielonych szkół przez Zespół Szkół w  Przykonie, 

stała się coroczną norm ą. W  tym  roku 44 u czn ió w  z  klas II -  V  
S zkoły Podstaw ow ej w yjechało na pięć dni do M iędzyw odzia  w  
zachodniopom orskim . Zw iedzili Kołobrzeg, Ś w inoujście  i M ię
dzyzdroje. Bawili się i edukowali.

Wyjazd do zielonej szkoły za
planowano na wczesne godzinę. 
Zdyscyplinowane dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Przykonie już przed 
szóstą rano stawiły się w komplecie, 
by móc wyruszyć nad polski Bałtyk. 
Droga była długa, ale podróż spraw
nym, dobrze wyposażonym autoka
rem przebiegła spokojnie. Na miej
sce dzieci dojechały przed godziną 
17.00. Po późnym obiedzie ruszyli 
na rekonesans po Ośrodku Między- 
cechowym, gdzie zostali zakwatero
wani. Po kolacji udali się nad morze, 
które mieli tuż obok

Następny dzień rozpoczęli równo 
ze szkolnym dzwonkiem, czyli o go
dzinie ósmej. Wzmocnieni solidnym 
śniadaniem i zaopatrzeni w prowiant 
wyruszyli do Kołobrzegu. Tam zwie
dzili między innymi Muzeum Oręża 
Polskiego, molo i kołobrzeską sta- 
ró \^ ę . Pani przewodnik zapoznała 
ich z historią miasta i ciekawostka
mi związanymi z kąpielą w morzu. 
Zaskoczeniem była informacja, że 
ludzie zaczęli się kąpać w morzu

Bałtyckim dopiero w XIX. W drodze 
powrotnej do Międzywodzia zatrzy
mano się w Pustkowie, gdzie obej
rzano replikę krzyża z Giewontu, 
zwaną Bałtyckim Krzyżem Nadziei. 
Obiadokolacja pozwoliła szybko zre
generować siły, dzięki czem u  wie
czór spędzono na zabawie.

Trzeci dzień zielonej szkoły to 
kolejna wycieczka. Tym razem do 
Świnoujścia i Międzyzdrojów. Dzie
ci zwiedziły Fort Gerharda, jedną z 
trzech zachowanych XIX-wiecznych 
fortyfikacji wchodzących w skład 
Twierdzy Świnoujście. Tam przeszły 
musztrę wojskową i zostali miano
wani kadetami. Następnie zwiedzi
li Skansen Słowian i Wikingów w 
Wolinie. Odwiedzili tez Muzeum 
Przyrodnicze W olińskiego Parku 
Narodowego w Międzyzdrojach. W 
drodze powrotnej do Ośrodka, odby
ła się lekcja muzyki. Przygotowywa
no repertuar na zaplanowane następ
nego dnia ognisko. Po obiadokolacji 
była chwila odpoczynku, a później 
dyskoteka.

Uczniowie zielonej szkoły przed latarnią morską w Świnoujściu.

Bawiono się na Dniu Dziecka w Międzyzdrojach.

Przed południem rea
lizowano w ośrodku za
łożenia zielonej szkoły. 
Uczniowie pisali fraszki 
na temat swojego poby
tu w Międzywodziu. Był 
też konkurs plastyczny, 
zagadki i krzyżówki. Był 
też czas na zabawy na pla
ży, gdzie odbyło się także 
szkolnie udzielania pierw
szej pomocy. Po obiedzie 
zafundowano uczestnikom 
zielonej szkoły wyjazd do 
Międzyzdrojów, na orga
nizowany przez miasto 
Dzień Dziecka. Bawiono 
się wyśmienicie. Wieczo
rem odbyło się zaplanowa
ne ognisko z pieczeniem 
kiełbasek. Wtedy też pod
sumowaliśmy konkursy,

które się odbyły i rozdano nagrody. 
Piaty dzień uczniowie spędzili w

autokarze, który wiózł ich do domu. 
Kadrę zielonej szkoły stanowiły: Ar

ieta Trzmielewska - kierownik wy
prawy, Aneta Łysiak, Joanna Woź
niak Skopińska i Sylwia Wysocka 
-  Rykała. (art)

Podczas zabawy na plaży.

Ksiądz, dentystka i wójt

Czytali dzieciom w Przykonie
Na placu przed Urzędem Gminy 

w Przykonie odbyło się wielkie 
czytanie. W ramach akcji „Cała Pol

ska czyta dzieciom”, w  trzech rzu
tach, co godzinę przychodziły tam po 
kolei dzieci klas pierwszych, drugich

Trzecioklasiści słuchali z różnym zainteresowaniem.

i trzecich i zasiadały na przygotowa
nej dla nich widowni. Bajki i w ier
sze czytali im kolejno: ks. Grzegorz 
Ograbisz - proboszcz parafii Psary, 
Mirosława Szczupak - dentystka z 

Przykony i Mirosław Broniszewski

- wójt gminy Przykona. Akcję jak 
zwykle przygotowało Centrum Kul
tury Biblioteki Publicznej w Przyko
nie. Dzieci na zakończenie częstowa
ne były słodyczami.

(a rt)

Wójt Mirosław Broniszewski starał się zaciekawić dzieci lekturą.
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Finał 5 sierpnia w Sompolnie

Głosujmy na najpopularniejszego 
sołtysa regionu konińskiego

N iezapom niana zabaw a, w y ją tk o w i g o ście  i m oc atrakcji. T a k  za p o w ia d a  się P iknik S o łty s ó w  w  S o m p o ln ie , k tó ry  w  tym  roku odb ęd zie  się 5 sierpnia. S zc ze 
g ó ły  p o zn a m y w  ko le jn ych  tyg o d n ia c h . T o  w ła śn ie  pod czas tej im p re zy  p o zn a m y zw yc ię zc ę  P le b iscytu  „P rzeglą d u  K o n iń sk ie g o ” na N a jp o p u la rn ie jsze go  S o łtysa  
R eg io n u  K o n iń skie g o .

Po raz kolejny „Wydawnictwo -  
Przegląd Koniński” organizuje Ple
biscyt na Najpopularniejszego Soł
tysa Regionu Konińskiego. Pierwszy 
etap -  gminny -  już za nami. Teraz 
rozpoczynamy głosowanie SMS-owe 
oraz na specjalnych kuponach wydru
kowanych w „PK” . Spośród prezen
towanych kandydatów wybierzemy 
pięcioro najlepszych, którzy uzyskają 
największą liczbę głosów. Ten etap 
trwa od 13 czerwca do 21 lipca do 
godz. 10.00. Koszt SMS-a to 1,23 zł 
brutto. Wysyłamy je na numer 71051, 
a w treści wiadomości wpisujemy soł
tys.(numer kandydata). W głosowa
niu obowiązuje punktacja: 1 SMS -  1 
punkt, 1 kupon -  1,5 punktu. Od 25 
lipca do 5 sierpnia, do godz. 17.00 bę
dzie można oddawać głosy na wybra
ną piątkę. Finał -  5 sierpnia podczas 
Pikniku Sołtysów w Sompolnie. A oto 
kandydaci do tytułu Najpopularniej
szego Sołtysa Regionu Konińskiego.

I
W ioleta G órze lińska 
sołectwo Stefanowo 
gm ina Sompolno 
(SMS na num er 71051 
o treści: sołtys. 1)

Jest sołty
sem od 2005 
roku. Współ
pracuje ze 
w s z y  sl k i m i 
m ieszkańcam i 
sołectwa. Jest 
otwarta na ich 
sugestie. Wzo

rowo współpracuje z gminą Sompolno, 
z OREW-em w Marianowie (jest w 
nim nauczycielką), z parafią Lubstów- 
ku, z nauczycielami i Radą Rodziców 
w ZSP nr 2 w Lubstowie, sołtysami z 
sąsiednich sołectw. Sołectwo Stefano
wo jest niewielkie. Pani sołtys organi
zuje m.in. piknik na zakończenie lata, 
a wraz z parafią i z zaprzyjaźnionymi 
osobami, przygotowuje w okresie 
przedświątecznym paczki dla rodzin 
potrzebujących. Wioleta Gorzelińska 
dokłada wszelkich starań, aby popra
wić infrastrukturę drogową i technicz
ną na terenie swojego sołectwa. W ra
mach funduszu sołeckiego naprawiono 
tam drogi i uzupełniono oświetlenie.

I
 Bogdan K aczm arek

sołectwo Dziedzice 
gm ina Lądek 
(SM S na num er 71051 
o treści: soltys.2)

Pełni funkcję sołtysa od 2006 roku. 
Jest również prezesem Stowarzysze
nia Rozwoju Wsi Dziedzice. Jego 
działania mają służyć przede wszyst
kim poprawie estetyki w miejscowo
ści, podniesieniu standardów życia i 
pracy, stymulowaniu współpracy na 
rzecz rozwoju, promocji i wartości.

a
społecznych i 
k u ltu ro w y c h  
związanych z 
lokalną spo
ł e c z n o ś ć  ią . 
Sołtys orga
nizuje wiele 
imprez, m.in. 
święto ziem
niaka, festyny na powitanie i po
żegnanie lata, mikołajki dla dzieci, 
Dzień Kobiet i zabawy karnawałowe. 

Z dofinansowanych środków w so
łectwie odnowione są drogi, świetli
ca, krzyże i boiska. Priorytetem, jaki 
wytyczyli sobie mieszkańcy wraz z 
sołtysem jest zagospodarowanie prze
strzeni publicznej świetlicy.

I
 A ndżelika K am ińska

sołectwo Helenów Pierwszy 
gm ina K ram sk  
(SMS na num er 71051 
o treści: soltys.3)

t
 Pełni funk

cję sołtysa od 
2015 roku. Jest 
to osoba zna
na i doceniana 
jako sołtys, 
ale także jako 

v m i e s z k a n 
ka Helenowa 

Pierwszego -  wcześniej była człon
kiem rady sołectwa. W 2016 roku 
brała udział w konkursie Jed en  dzień 

w sołectwie -  przyroda, kultura, tra
dycja”, organizowanego przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Wiel
kopolskiego w Poznaniu, w którym 
zdobyła wyróżnienie, dzięki temu 
stworzyła produkt turystyczny, który w 
przyszłości może promować sołectwo. 
Ściśle współpracuje ze Stowarzysze
niem Edukacyjnym Jesteśm y razem” 
(członek zarządu), prowadzącym 
szkołę podstawową, do której uczęsz
czają dzieci z sołectwa. Działalność 
Andżeliki Kamińskiej znacząco wpły
wa na integrację społeczności lokalnej 
-  posiada wielki zapał i pomysłowość 
w działalności dla wspólnego dobra 
oraz zdolność zarażania pomysłami 
innych. Bierze udział we wszystkich 
inicjatywach w sołectwie i gminie 
-  pomaga w organizacji wszelakich 
imprez. Jej priorytetem jest dbanie o 
porządek w sołectw le włączony w ob
szar Natura 2000. Do długiej listy jej 
dokonań można również dopisać do
kończenie drogi gminnej prowadzącej 
do Lichenia Starego.

I
 Czesław P iotr K ucharski 

sołectwo C zartów ek 
gm ina Skulsk 
(SM S na nu m er 71051 
o treści: soltys.4)

Pełni funkcję sołtysa od 2012 
roku. Jest otwarty na potrzeby miesz-

f
kańców, zaan
gażowany w 
realizację ce
lów ważnych z 
punktu widze
nia sołectwa. 
B ezkonflik to 
wy, pracowi
ty, uczciwy i 
rzetelny. Jego dotychczasowa dzia
łalność -  organizacja cyklicznych 
spotkań integracyjnych, inicjowanie 

licznych zebrań wiejskich, skutecz
ne informowanie o podejmowanych 
działaniach oraz planach, pozytyw
nie wpływają na rozwój integracji 
społecznej na terenie sołectwa Czar
tówek oraz całej gminy Skulsk. Soł
tys aktywnie działa na rzecz Stowa
rzyszenia Społecznego -  organizacji 
pozarządowej, którą współtworzył. 
Podczas jego pięcioletniej kadencji 
sołectwo z różnych projektów po
zyskało ponad 70 tysięcy złotych. 
W ramach funduszu sołeckiego wy
remontowano drogi, wybudowano 
oświetlenie drogowe i chodnik, zor
ganizowano wiele imprez integra
cyjnych i festynów dla mieszkańców 
sołectwa Czartówek.

I
 Agnieszka K w iatkow ska 

sołectwo C hojny 
gm ina Kolo 
(SMS na num er 71051

Jest sołty
sem od 2015 
roku. Dzięki 
p o z y ty w n e j  
współpracy z 
m ieszkańcam i 
w Chojnach 
udało się zor- 
g a n i z o w a ć

spotkanie integracyjne. Sołtys spo
tyka się z m ieszkańcam i, zachę
ca ich do rozmów, by poznać ich 
potrzeby, uczestniczy w obradach 
rady gminy, dzieląc się w szystki
mi informacjami ze swoją wsią. 
Sołectwo bierze udział i pomaga w 
organizacji im prez gminnych. Jej 
priorytetem  jes t poprawa w arun
ków życia m ieszkańców  poprzez 
aktywną działalność -  pani sołtys 
planuje budowę placu zabaw dla 
dzieci oraz poprawę nawierzchni 
drogowej, na czym od lat zależało 
m ieszkańcom wsi.

I
 M ałgorzata Lisowska 

sołectwo Kijowiec 
gm ina Ślesin 
(SMS na num er 71051 
o treści: soltys.6)

Pełni funkcję sołtysa od 2015 
roku. Od początku swojej kadencji 
ma w ytyczone cele, które konse
kwentnie realizuje, a są to: integra-

t
cja m ieszkań
ców poprzez 
wzrost este
tyki sołectwa 
oraz rozwój 
sportu i re
kreacji. O so
biście uczest
niczy w  wielu 
pracach porządkow ych, angażując 
w to innych. Ściśle współpracuje 
i korzysta z dośw iadczeń obec

nych i byłych samorządowców, a 
m ieszkańcy mogą zawsze na nią 
liczyć. Podczas jej kadencji w Ki- 
jow cu wybudowano chatę grillową 
z placem zabaw, zorganizowano 
spotkania sportow o-rekreacyjne, 
wiele imprez, w tym cykliczną -  
„Festiwal potrawy z w ieprzow iny” . 
Pani sołtys wraz z radą sołecką p la
nują wydatki z funduszu, którym 
skrupulatnie gospodaruje. R eali
zow ane przez nią przedsięw zięcia 
w ykorzystują przede wszystkim 
czynniki: więzi społecznych, go
spodarczych i kulturow ych, oraz 
zapewniają m ieszkańcom  m ożli
w ość zaspakajania potrzeby rekre
acji, która wraz z  w ypoczynkiem 
stanowi główne formy relacji m ię
dzy miastem a wsią.

I
 Jerzy  M odelski 

sołectwo Kawnice 
gm ina Golina 
(SMS na num er 71051 
o treści: sołtys.7)

t
Jcst sołty
sem od 2007 
roku. Z  w iel
ką aktywno
ścią działa 
na rzecz so
łectwa. dba 
o  utrzym a
nie wysokich 
standardów życia m ieszkańców, z 
którymi bardzo dobrze w spółpra
cuje. Dzięki jego  działaniom  bar

dzo dobrze układa się również jego 
w spółpraca z  jednostką OSP Kaw
nice, W ielkopolskim  Stow arzysze
niem Rozwoju Wsi oraz Towarzy
stwem Inicjatyw O bywatelskich. 
Dla mieszkańców  w trudnej sytu
acji finansowej uzyskuje pomoc 
z Banku Żywności. W spólnie z 
m ieszkańcam i realizuje zadania w 
ramach funduszu sołeckiego. Re
gularnie organizuje reprezentację 
sołectw a podczas dożynek, w spól
nie z miejscowym i organizacjam i 
przygotowuje różne spotkania, 
imprezy, w ycieczki dla dzieci. So
łectwo Kawnice trzykrotnie zostało 
najbardziej uporządkow aną wsią. 
W ybudowano tam chodniki, zm o
dernizowano i utw ardzono drogi 
gruntowe, założono uliczne ośw ie
tlenie solame.

I
 K atarzyn  a Rybka 

sołectwo Turkowice 
gm ina Turek 
(SM S na num er 71051 
o treści: soltys.8)

S o ł ty s e m  
została w 2014 
roku. Współ
pracuje ze 
Szkołą Podsta
wową w Tur
kowicach, z 
jednostką OSP, 
ze Stowarzy

szeniem „Nasze Turkowice”, z od
działem PTTK w Turku, z Bankiem 
Żywności w Koninie, z Wielkopol
skim Stowarzyszeniem Sołtysów, z 
radnymi i sołtysami z terenu gminy. 
Pani sołtys uczestniczy w projekcie, 
którego celem jest opracowanie ca
łorocznego programu aktywności 
lokalnej wokół świetlicy. Organizu
je festyny rodzinne, spotkania przy 
ognisku, zabawy, warsztaty kulinar
ne, kursy (zumba, fitness, aerobik), 
rajdy piesze, rowerowe i nordic 
walking. Ich organizacja integruje 
lokalną społeczność, mobilizuje do 
działania i aktywizuje. Jej działa
nia przyczyniają się do zwiększenia 
bazy rekreacyjnej, z której korzy
stają mieszkańcy. W Turkowicach 
jest świetlica wiejska wyposażona 
w sprzęty kuchenne i sportowe, plac 
zabaw, siłownia zewnętrzna, boisko 
wielofunkcyjne, wiata piknikowa.

I
 W ioletta Spław ska 

sołectwo Posada 
gm ina K azim ierz Biskupi 
(SM S na num er 71051 
o treści: soltys.9)

Jest sołty-
• sem °d 2011
' roku. Potrafi
‘ l l F  F rozmawiać z
' Wj mieszkańcami,

« , których moty-
wuje do dzia- 
łania na rzecz 
wsi. Integruje 

społeczność, współpracuje z OSP 
Bielawy, OSP Kazimierz Biskupi, z 
Kołem Pałacowym „Posada” oraz z 
Kobiecym Klubem Sportowym „En
dorfiny”. Aktywizuje mieszkańców 
do aktywnego uczestnictwa w życiu 
kulturalnym. W spółorganizuje Dzień 
Sąsiada -  sołecki festyn, w tym Ko
nińską Masę Rowerzystów. Orga
nizuje liczne czyny społeczne, np. 
wspólne sprzątanie parku przy pała
cu oraz oczyszczenie stawu. Jest do
brym administratorem, ale i godnym 
reprezentantem sołectwa na płasz
czyźnie samorządowej. Pełni funkcję 
radnej, dba o poprawę infrastruktury 
w sołectwie, aktywnie uczestniczy w 
opracowaniu planów budżetu gminy



ECHO TURKU2 0  c z e r w c a  2 0 1 7  r.

oraz zaplanowaniu działań w ramach 
Funduszu Sołeckiego (tegoroczny 
przeznaczony jest na urządzenie i 
uporządkowanie terenów zielonych 
w obszarze Zespołu Pałacowo-Par- 
kowego w Posadzie).

K rzysztof ŚllwezyńsW 

sołectwo Biela 
gm ina Wilczyn 
(SMS na num er 71051 
o treści: soltys.10)

Z o s t a ł  
sołtysem w 
2015 roku. 
To praw dzi
w y społecz
nik i sam o
r z ą d ó w  ie c  . 
W spólnie z 
m ieszkańcam i

dąży do rozwoju wsi. W spółpra
cuje z władzami sam orządowymi, 
a problem y m iejscowych zgłasza 
podczas sesji rady gminy i narad 
wójta z sołtysami. W spółpracuje ze 
szkołą w Bieli. Był inicjatorem za
łożenia KGW „B ielanki” . Jego pa
sją jest hodowla gołębi pocztowych 
-  aktywnie działa w strukturach 
Polskiego Związku Hodowców 
Gołębi Pocztowych (prezes sekcji 
W ilczyn). Swoim zaangażowaniem 
napędza do działania mieszkańców 
wsi. Jest inicjatorem życia społecz
no-kulturalnego. W spółorganizu
je  piknik z okazji Dnia Dziecka, 
organizuje Dzień Kobiet, letnie 
festyny, m ikołajki. Społeczność 
Bieli uczestniczy w gminnych kon
kurach, świętach i  zawodach. Soł
tys działa na rzecz poprawy infra
struktury drogowej i komunalnej w 
swojej wsi i je j otoczeniu. Kładzie 
nacisk na bezpieczeństw o dzieci 
wokół szkoły, gdzie powstał par
king i chodnik.

I
 E dw ard  Tobijas 

sołectwo Skarżyn 
gm ina Kawęczyn 
(SMS na num er 71051 
o treści: so łty s .ll)

&
Jest sołty
sem od 2007 
roku. W sołec
twie liczącym 
161 miesz
kańców. To 
w sp ó ło rg a n i
zator licznych 
u ro c z y s to ś c i  
szkolnych i strażackich na terenie 
sołectwa. Organizuje zawody węd
karskie, spotkanie miłośników koni. 

Jest współorganizatorem uroczysto
ści szkolnych, strażackich, kultural
nych i rozrywkowych. Corocznie 
wraz z radą sołecką bierze udział w 
dożynkach organizowanych na tere
nie gminy. Swoim patriotyzmem za
raża wszystkich mieszkańców wsi, 
którym oddany jest całym sercem 
tak, aby żyło im się tutaj jak najle
piej. Z jego inicjatywy wykonano 
chodnik w obrębie drogi powiato
wej oraz zmodernizowano ośw ie
tlenie. Miejscowość posiada także 
plan odnowy sołectwa. W 2016 
roku Edward Tobijas został lide
rem odnowy wsi, która opracowała 
strategię sołectwa. Fundusz sołecki 
wydatkuje na poprawę jakości życia 
mieszkańców. W tym roku m.in.: 
zostanie wybudowana altana (bę
dzie lokalnym centrum rekreacji), 
zakupiony agregat prądotwórczy i 
nagrzewnica.

I
 Agnieszka Traw  Ińska 

sołectwo Zakrzew ek 
gm ina W ierzbinek 
(SMS na num er 71051 
o treści: soltys.12)

Pełni funk- 
sołtysa od 

2015 roku. 
&  , Wzbudza za-

ufanie miesz- 
kańców i dzia
ła aktywnie 
we wszystkich 
lokalnych or

ganizacjach. Jest inicjatorką pik
ników dla dzieci i dorosłych. W 
Zakrzewku odbywają się zawody 
konne, dożynki, spotkania integra
cyjne. Pani sołtys aktynie uczest
niczy w życiu kulturalnym gminy. 
Wszystkie jej inicjatywy cieszą się 
dużym poparciem społeczeństwa. 
Podczas jej kadencji na terenie so
łectwa, naprawiono i wyremonto
wano drogi, oświetlenie uliczne, 
monitoring przy chacie grillowej 
w Zakrzewku. Wyposażono szkoły 
w niezbędny sprzęt, organizowa
no zbiórki na rzecz chorych dzieci. 
Pani sołtys dba o wygląd i estetykę 
swojej wsi.

I
 Tym on Ziołu

sołectwo K arsy 
gm ina Stare M iasto 
(SM S na num er 71051 
otreścl: soltys.13)

t
Jest od 
2015 roku 
na jm łodszym  
sołtysem w 
gminie. Za
w odowo speł
nia się jako 
n a u c z y c  ie  1. 
Jako czynny 
strażak wspiera swoimi działania
mi inw estycje realizow ane przez 
m iejscową OSP. Sołtys w spółpra

cuje z SP w Modle K rólew skiej, 
m iejscowym  KGW, uczestnicząc w 
organizacji różnych imprez lokal
nych oraz konkursów  dziedzictw a 
kulturow ego. B ierze udział w orga
nizacji Dnia Sportu. A ngażuje się 
w  spraw y nie tylko sołectw a Kar
sy, ale i całej gm iny Stare Miasto. 
Brał rów nież udział w przeprow a
dzanych rozm owach z przedstaw i
cielami W ojewódzkiego Zarządu 
M elioracji i Urządzeń Wodnych 
w  Koninie w sprawie m oderniza
cji zbiornika retencyjnego na rze
ce Powie. Zaangażow anie sołtysa 
spow odowało rozwój inw estycyj
ny infrastruktury sołectwa. Cieszy 
się bardzo dobrą opinią, jest łubia
nym i cenionym liderem lokalnej 
społeczności, pomaga każdem u, 
kto się o pomoc do niego zwróci. 
Jego osobiste zaangażow anie w 
sprawy m ieszkańców  doprow adzi
ło do rozw oju sołectw a. Jego wieś 
w zbogaciła się o nowe naw ierzch
nie dróg, dokum entację budowy 
ośw ietlenia ulicznego i budowy 
chodnika, które będą realizow ane 
w tym roku. Sołtys był inicjatorem  
i w spółuczestniczył w budowie 
placu zabaw. Prowadzi działania 
zachęcające m ieszkańców  sołec
twa do aktyw nego spędzania cza
su w gronie rodziny, znajom ych i 
sąsiadów.

Adam Ptak

S K R Ó C O N Y  R E G U L A M IN  P L E B IS C Y T U  
N A  N A J P O P U L A R N IE J S Z E G O  S O Ł T Y S A  R E G IO N U  K O N IŃ S K IE G O

1. O r g a n i z a t o r e m  p le b is c y t u  je s t  „ W y d a w n i c t w o  -  P r z e g lą d  K o n i ń s k i ” .

2 .  K a n d y d a t ó w  d o  t y t u ł u  n a j p o p u la r n ie js z e g o  s o ł t y s a  z g ł o s i ł y  s a m o r z ą d y  p o d  p r z e w o d n i c t w e m  w ó j t ó w  i b u r m i s t r z ó w  g m in  

p o w i a t ó w :  k o n iń s k i e g o ,  k o l s k i e g o ,  s łu p e c k ie g o  i t u r e c k ie g o .

3 .  I I  e t a p  p le b is c y t u ,  c z y l i  p r e z e n t a c ja  z g ł o s z o n y c h  k a n d y d a t ó w  o r a z  g ło s o w a n i e  ( S M S ,  k u p o n y )  i  w y ł o n i e n i e  p ię c iu  

n a j p o p u l a r n i e j s z y c h  -  f i n a l i s t ó w  p le b is c y t u  - t r w a  o d  1 3  c z e r w c a  d o  2 1  l ip c a  2 0 1 7  r., g o d z .  1 0 .0 0 .  F i n a l i ś c i  to 5 s o ł t y s ó w ,  
k t ó r z y  z d o b ę d ą  n a j w i ę k s z ą  l i c z b ę  g ł o s ó w  ( s u m a  S M S - ó w  i k u p o n ó w )  w  I I  e t a p ie .

4 .  I I I  e ta p  p le b is c y t u ,  c z y l i  p r e z e n t a c ja  5  f i n a l i s t ó w  w y ł o n i o n y c h  w  I I  e t a p ie  o r a z  g ło s o w a n i e  ( S M S ,  k u p o n y )  i w y ł o n i e n i e  

N a j p o p u l a r n i e j s z e g o  S o ł t y s a  R e g i o n u  K o n i ń s k i e g o  t r w a  o d  2 5  l ip c a  d o  5  s ie r p n ia  2 0 1 7  r. T y t u ł  N a j p o p u l a r n i e j s z e g o  

S o ł t y s a  R e g i o n u  K o n i ń s k i e g o  o t r z y m a  o s o b a ,  k t ó r a  u z y s k a  n a j w i ę k s z ą  l i c z b ę  g ł o s ó w  w  I I  i I I I  e t a p ie  p le b is c y t u ,  o d d a n y c h  

z a  p o m o c ą :  S M S - a  o  t r e ś c i  s o l t y s . ( n u m e r  p o d a n y  p r z y  n a z w i s k u )  p o d  n u m e r  7 1 0 5 1  ( k o s z t  S M S - a  w y n o s i  1 ,2 3  z ł  z  V A T  w e  

w s z y s t k i c h  p o ls k ic h  s ie c ia c h  t e l e f o n i i  k o m ó r k o w e j )  lu b  p r a w i d ł o w o  w y p e ł n i o n y c h  o r y g i n a l n y c h  k u p o n ó w  p u b l i k o w a n y c h  

n a  ła m a c h  „ P r z e g lą d u  K o n i ń s k i e g o ”  i  „ E c h a  T u r k u ”  ( s k ł a d a n y c h  o r g a n i z a t o r o w i  d o  2 1  l ip c a  ( I I  e t a p ) ,  4  s ie r p n ia  ( I I I  e t a p ) .

5. W głosowaniu obowiązuje punktacja: I SMS -  1 punkt, 1 kupon -  1,5 punktu.
6. P o d c z a s  P i k n i k u  S o ł t y s ó w  w S o m p o l n i e  z o s t a n ie  z a p r e z e n t o w a n a  p ią t k a  f i n a l i s t ó w ,  n a  k t ó r y c h  b ę d z ie  m o ż n a  o d d a ć  

j e s z c z e  g ło s y  z a  p o m o c ą  S M S - ó w  p o d c z a s  im p r e z y .

7 .  Z w y c i ę z c y  k o n k u r s u  o t r z y m a j ą  n a g r o d y .

8 .  W  k o n k u r s ie  m o g ą  u c z e s t n ic z y ć  t y l k o  o s o b y  p e łn o le t n ie .

9 .  S z c z e g ó ł o w y  r e g u l a m i n  j e s t  d o  w g l ą d u  w  r e d a k c j i  „ P K ”  o r a z  n a  s t r o n ie  w w w . p r z e g l a d k o n i n s k i . p l

1 0 . O r g a n i z a t o r  z a s t r z e g a  s o b ie  p r a w o  d o  z m i a n  w  r e g u l a m i n i e  i z o b o w i ą z u j e  s ię  d o  ic h  o p u b l i k o w a n i a  n a  ła m a c h  t y g o d n i k a  

„ P r z e g l ą d  K o n i ń s k i ” .

X X II  W ie lk o p o lsk i P ik n ik  S o łty só w
KUPON K O N K U R SO W Y  II e ta p

Najpopularniejszy Sołtys Regionu Konińskiego 2 0 1 7
I m i ę  i n a z w i s k o  s o ł t y s a :

D a n e  o s o b y  
w y p e ł n i a j ą c e j  k u p o n :

W ytnij, p rzyś lij!!!
W y p e łn io n y  k u p o n  k o n k u r s o w y  
p r o s im y  p rz e s ła ć  d o  21 l ip c a  2 0 1 7  r. 
p o d  a d re s : W y d a w n ic tw o  „P rz e g lą d  K o n iń s k i” , 

u l. P rz e m y s ło w a  9 , 6 2 -5 1 0  K o n in ,  
z d o p is k ie m :  S O Ł T Y S  2 0 1 7

P R Z E G L Ą D  S O M P O L N O

Gimnazjaliści w parafii ewangelicko-augsburskiej

Zapomniane dziedzictwo  

przodków
Rok 2017 dla parafii ewangelicko-augsburskiej jest w yjątkow y. Mija bowiem  nie tylko 500. ro cz

nica sławnego wystąpienia Marcina Lutra - tw ó rc y  religii, ale także 200. rocznica powstania parafii 
ew angelicko-augsburskiej w  Turku. Także uczniow ie z Gim nazjum  n r 1 w  Tu rk u  uczcili obie rocznice.

Idąc ulicą 3 Maja, niewielu tur- 
kowian wie, że znajduje się na niej 
najstarszy budynek w Turku -  ko
ściół ewangelicko-augsburski. Hi
storia powstania świątyni związana 
jest z rozwojem parafii, którą stwo
rzyli na początku XIX wieku przy
byli do miasta tkacze. Przed drugą 
w ojną światową turkowskich e w an

gelików było ponad dwa tysiące, 
dziś w mieście i okolicach zamiesz
ku je  około stu osób tego wyznania.

By upamiętnić obie z rocznic, a 
także z szacunku dla dorobku kultu
rowego Turku, we wtorek 13 czerw
ca, młodzież z „Jedynki” z 3a, 2b, 
2c, wraz z nauczycielami: Renatą 
Bąk i Katarzyną Szymańską i Beatą 
Grzelką, wybrali się do kościoła. 
W budynku wzniesionym w  latach 
1849-1851, według projektu zna
nego włoskiego architekta Henryka 
Marconiego, przywitała ich Izabela 
Ptak - członkini parafii i administra
t o r a  kościoła. Podczas spotkania 
nauczycielka historii Beata Grzelka, 
przybliżyła uczniom historię parafii, 
jej wybitnych pastorów, opowie
działa także o roli ewangelików w

rozwoju miasta. Dodatkowo podkre
ślała wyjątkowość budynku zbudo
wanego na planie krzyża greckiego, 
a także działających do dziś kaliko- 
wanych organów.

Izabela Ptak opowiadała uczniom 
o swoim wyznaniu, zwracając uwagę 
młodzieży na różnice między lutera- 
nizmem a katolicyzmem. Zapraszała 
do częstszego odwiedzania świątyni 
otwartej dla zwiedzających w każdą

Administratorka kościoła, Izabela Ptak opowiadała uczniom o 
różnicach między luteranizmem a katolicyzmem.

Z Z I

pierwszą i trzecią niedzielę miesiąca 
podczas odbywających się tam na
bożeństw. -W ycieczka do kościoła 
ew angelicko-augsburskiego była 
ciekaw ą, a lternatyw ną form ą lek
cji, nie tylko historii, ale także tole
ran c ji oraz konieczności ochrony, 
gdzieś jak b y  zapom nianych „pe
rełek” dziedzictw a naszych p rzod
k ó w -  mówi uczniowie.

ił



ECHO TURKU

1 2 2 4 5 6 7 a 9

P o z io m e :  1. szp e ci n o g ę , 4. dla n ie m o w la k a , 7. śn ie żn a  zaw ada, 10. l i r y c z n y  u tw ó r, 11. p a ró w , 12. o b ra zk o w a  za ga d ka , 13. zb ie ra  się w  k o m in ie , 14. o zd o b a  
stołu, 15. R adio..., 16. g w iż d ż e  w  p a rk u , 17. n a jm n ie jsza  p o rc ja  e n e rg ii,  20. je d w a b n a  tk a n in a , 23. A u to r  „ P rz y g ó d  T o m a k a  S a w ye ra ”, 26. a n o n im o w y  list, 27. ptak 
z  c zu b e m  na g ło w ie , 28. s m a c zn y  w  oleju  lu b  śm ieta n ie, 29. p rzys p o s o b ie n ie  d zie c k a , 33. d m u c h a n y  w  o g ro d z ie , 36. plakat, 39. sa m iec k o n ia , 42. b ie rz e  u d zia ł w  
w y ś c ig a c h  k o n n y c h , 43. p ie rw ia s te k  o s y m b o lu  Y ,  44. p rz y p a d k o w y  w id z, 45. m ło d e  ża b y, 46. ta rc za  Z e u sa , 47. n ie m ie c k i o b ó z je n ie c k i, 48. m ia sto  na Łabą, 51. 
p o m id o ro w y  lu b  o w o c o w y, 52. najlepiej sm a ku je  z  to n ik ie m , 53. Pola, a k to rk a , 56. s iły  z b ro jn e  k ra ju , 59. za le ca n k i, m iło stk i, 62. k a rk ó w k a  w ie p rz o w a  b e z ko ści, 
63. za le ty, 64. k u p is z  g o  w  D e sie , 65. n ie c h ę ć , 66. b a g a żo w y, 70. z lo t c za ro w n ic , 73. d u ż y  g a rn e k , 76. na niej k o k o s y , 79. ro b io n y  na d ru ta c h , 80. g ło s  k o b ie c y , 81. 
ja p o ń sk i w a c h la rz , 82. c ia stko  z  k re m e m  lu b  bitą śm ietaną, 83. lasso, 84. g d y  d łu g o  n ie  pada, 85. sm a c zn e  ciasto, 89. w ą ż  lu b  żó łw , 90. po delcie , 91. Ig n a c y , b o h a te r 
„ L a lk i”, 94. litu rg ic z n a  szata, 97. o w o c  p a lm y, 100. p e d ia tra  lu b  k a rd io lo g , 101. m o d e l ren a u lta , 102. w a rta , 103. ba rw a , 104. w  m u z y c e  w e so ło , ż y w o

P io n o w e :  1. s m a c zn y, g d y  je st z  k iełbasą, 2. z e  stolicą T ry p o l is ,  3. d a w n ie j su m p t, 4. do z ę b ó w  w  tu b ce, 5. g a zu  w  sa m o ch o d zie , 6. k lu b  p iłk a rs k i z  A m s te rd a m u , 
7. pozostaje  po operacji, 8. z  ro d z in y  je le n io w a tyc h , 9. n e u ry t,  18. o p ła ku je  ś m ie rć  m ęża , 19. k ró lo w a  T e b ,  21. d a w n y  ro d za j g r y  w  k a rty , 22. d o d a te k  do u m o w y , 24. 
...p isk lą t, 25. z  K a lk u tą  i B o m b a je m , 30. n o c n y  lu b  o s try , 31. parada, 32. je d zo n e , g d y  p o św ięco n e, 33. s p o rto w y  ja c h t na trz e c h  p łozach, 34. m ia sto  nad S anem , 35. 
je z io ro  w  A fry c e , 36. z  ro d z in y  palm , 37. n ie p rze tłu m a c za ln y  z w ro t, 38. p r z y k re  p ie c ze n ie  w  p rz e ły k u , 39. osłania d ę tk ę, 40. d o m  E s k im o s a , 41. a m e ry k a ń s k i fu tbo l, 
48. m in u s  na k o n cie , 49. c z ło n k in i s ta ro ż ytn e g o  p lem ie n ia  g re c k ie g o , 50. f ilt r  o rg a n iz m u , 54. n a stęp stw o  a le rg ii, 55. k lik a , 57. je d n a  z  d w u n a stu  na rin g u , 58. żo n a  
i s io stra  O z y ry s a ,  60. ...M agdalena, 61. u m ys ł, 67. popis, 68. tam  m ie s zk a li Ż y d z i  w  cza sie  w o jn y , 69. ro d za j m a k a ro n u , 70. k a b a re to w y  w ys tę p , 71. s w o rz e ń , 72. 
M ię d z yn a ro d o w e ...P o zn a ń s k ie , 73. g ru p a  z w ie rz ą t, 74. g a tu n e k  ja s z c z u rk i,  75. d z ie w ię c iu  m u z y k ó w , 76. m a za k, 77. g a ik , 78. na w y ż s z e  sta n o w isk o , 85. je j stolicą 
je st V a lletta , 86. u c ią ż liw y  w  zb o żu , 87. a fry k a ń s k i ptak, 88. m u za  z  k ita rą , 92. a ra b sk i k s ią żę , 93. d u ż y  ża g lo w ie c  h a n d lo w y , 95. c zę ś ć  k re d y tu , 96. k a m ie ń  - odm ia n a  
ch a lced o n u , 98. o m y k , kita, 99. g a tu n e k  r y b y  sło d k o w o d n e j



W Przystani znów teatralnie

Zaczarowana Glomandia dla Zuzi
Publiczność, która p rz y b y 

ła w  niedzielne południe do 
P rzystani p rzy  ulicy Brow arnej 
zn ó w  przekroczyła  próg zacza
rowanej krainy zw anej G lom an- 
dią. W  krainie tej m iłość zam ie
nia zło w  dobro, p rzy  wielkim  
udziale m łodej publiczności.

Bo to przede wszystkim dla naj
m łodszych, choć nie tylko, am a
torski sztab teatralny pod w odzą 
Marii i Jacka Sulkow skich tworzy 
spektakle. W ubiegłym roku m ie
liśmy okazję obejrzeć pierw szą 
częst G lom andii, w tę niedzielę 
(18 czerwca), nastąpiło prem ierowe

Premierowy plakat z autografami aktorów został wylicytowany za 120 
zł. Pieniądze wsparły zbiórkę na leczenie Zuzi Wojdziak.

przedstaw ienie części drugiej. 
N ajważniejsze jej przesłanie jest

proste. Jak to bywa jednak w życiu, 
proste prawdy najtrudniej jest do
strzec i docenić: nie jest ważne jak 
wyglądasz, w co się ubierasz, jaki 
masz kolor skóry czy jakiego wy
znania jesteś -  ważne co masz w 
sercu, czym możesz podzielić się z 
drugim człowiekiem. Na co dzień, 
nie od święta czy w przypadku wyż
szej konieczności. Fabuła przypo
wieści, jak ą  może być Glomandia, 
dotyka więc spraw najważniejszych: 
wyborów między dobrem, a złem, 
zasadności wspólnego działania, 
czy w końcu konsekwentnego poko
nywania trudności. Młoda publicz

ność nie ma szans na nudę choćby 
ze względu na niezwykle kolorową i 
w ielopoziom ow ą scenografię, efek
ty dźwiękowe skomponowane przez 
Tomka Rospendowskiego, czy sce
nariusz włączający odbiorców w 
wydarzenia rozgrywające się na 
scenie.

Podczas przedstawienia zbierano 
pieniądze dla chorej Zuzi Wojdziak. 
Ponieważ na sali był Jacek Sulkow
ski nie mogło obyć się bez licytacji, 
tym razem plakatu premierowego, 
który został kupiony za 120 zł.

Na powtórkę przedstawienia, ak
torzy i organizatorzy zapraszają w 
przyszłą niedzielę 25 czerwca, go
dzinę 15.00 i 17.00. ika

Na scenie zobaczyliśmy jako Narratora Ewelinę Derucką, Natalię 
Goślińską w roli Małgosi, Julię Kluskę jako Weronikę, Patrycję 
Wiśniewską jako Floemię, Wiktora Donarda (Dziwadło Wspaniałe), 
Dominikę Niestratę, która wcieliła się w postać Deltora, Mirkę Świderską 
jako Blublasa, Janusza Kotońskiego jako Grzesia oraz Patryka Janczaka 
w roli Krzysia i Jacka Sulowskiego -  oczywiście jako Dziadka.

Noworodka
ar

Zakład Pogrzebowy
PACHOLCZYK

d y ż u r  c a ło d o b o w y  te l. 6 0 9 - 7 3 1 - 4 5 4
Turek, PI. S ienk iew icza  1, te l (63) 278 -81 -57  U nie jów , ul. S ienk iew icza  17

PROFESJO NA LNA  OBSŁUGA UROCZYSTOŚCI POGRZEBOWYCH 
WŁASNE PROSEKTORIUM I CHŁODNIA

Szeroki wybór tru m ie n , u rn  i tabliczek
- Transport zmarłych na terenie Polski i UE
- U sługa krem acji
- y ^ iliw o ś ć  płatności po o trzym aniu  

zasiłku

- O p raw a muzyczna pogrzebu 

Odzież żałobna
- Pom oc i wsparcie przy załatw ianiu  

form alności pogrzebowych
- W iązanki 1 wieńce pogrzebowe

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
R adosław  K o s m o w sk i 

te l.  6 0 5  2 0 0  6 0 4  te l.  6 0 5  1 1 4  6 0 4
T u lis z k ó w , u l. P o zn ań ska  6; T u re k , u l. Łąkow a 4

Usługi pogrzebowi: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyie, tabliczki, nekrologi, odziei żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wigzanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, iyczllwa I fachowa pomoc

Ksawery świtaj

syn Karoliny i Pawła 

ur. 26 maja, godz 11.45 
waga 4500, długość 60 <m

Adam Pasturek
syn Anny i Krzysztofa 
ur. 28 maja, godz 14 20 
waga 3600 długość 60  cm

S T O L T U R
J A N  i  M A R I A N  M I L L E R

Z a k ła d  U i lu g  P o g r z a k e w jc h  
T a n k ,  ul. K a l i ta  S za ia  l l  A  

t a l .  ( 0 6 3 )  2 * 0  2 6  3 0  

k o m .  0 6 0 1  499 344

Paulina Żebrucka 
córka Iwony i Łukasza 
ur. 28 maja, godz. 20.40 
waga 3770, długość 55 cm

Miłosz Woźny 
syn Pauliny i Mariusza 
ur. 31 maja, godz. 12.10 
waga 3300, długość 58 cm

Sam anta W ieczorek 
córka Patrycji i Mateusza 
ur. 1 czerwca, godz. 10.45 
waga 3600, długość 54 cm

gatunek 1 B R C Ć^MARCHE
7 a r r i«  r a z w f c jz a n J a  f c  o f r o d u  1 m fe tz fc o n J a

I
8

Pogrzeby
Trumny

• potna organizacja I obsługa pogrzebu
- transport zwłok w kraju I zagranicą

- na|włgtuzy wybór w Polsce
• ceny producenta

Pogrzeb z trum nę ju ż  od 9 5 0 ,0 0  zł (brutto) 
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie caMekewe

Otarta w ataa : o d  21 Czerwca do 4 lipCJ* luk da w yszarpania a io rtym anlu

2999
GRES POLEROWANY 
REKTYFIKOWANY CREMI
4 kolor: kremowy

U W S
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